
Vážení spoluobčané,

když jsme přesně před rokem na stránkách letního čísla čtvrtletníku informovali 

o rušení tradičních červnových akcí typu Červenopečecká pecka nebo Plážák, 

nikoho z nás nenapadlo, že na tom za rok budeme úplně stejně! Jak zmíněný 

hudební festival, tak turnaj v plážovém volejbalu jsou přeloženy na příští rok a všichni 

pořadatelé pevně doufají, že je to opravdu naposledy. Zatím, a teď by se slušelo zaklepat to na 

dřevo, tomu všechno nasvědčuje.  Počty nakažených i hospitalizovaných uspokojivě klesají. S 

nárůstem očkovaných obyvatel a díky dodržování opatření zamezujících šíření koronaviru 

jsme se i u nás dostali z nejhorších čísel. Dokonce jsme pár dní byli i na úplné nule, což nám 

sice dlouho nevydrželo, ale i tak se nyní držíme na výskytu v jednotkách případů. Snad se letní 

rozvolnění a nárůst cestování a komunitního setkávání nepodepíše na další podzimní vlně… 

stačilo, řekl bych.
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V tomto čísle naleznete:

ěkolikrát jsem se v souvislosti s epidemií Na preventivními opatřeními boje proti ní 

zmínil o pomoci našich dobrovolných hasičů. 

Jejich pomoc se už přes rok promítá do 

obecního života, namátkou mohu vzpomenout 

na zajištění dopravy dezinfekce, pomoc se 

stáčením do lahví a následnou distribuci 

občanům, o kterou se postarali společně se 

skauty v rekordním čase. Nepřehlédnutelná 

byla pravidelná preventivní dezinfekce 

exponovaných prostor, jako jsou autobusové 

zastávky a vstupy do nejvíce navštěvovaných 

budov. To vše nad rámec jejich běžné činnosti, 

protože i když epidemie ochromila běžný 

život, ostrých výjezdů naší jednotce opravdu 

Je to za námi?

Vláda na nás rozvolnění

spustila jak lavinu,

kdyby přišla další vlna,

nepřiznají svou vinu.

Školy začly otevírat

ovšem s různou rychlostí,

testy problém nedělají,

hůř jsou na tom znalosti.

Arenberger nepochopil

majetkové přiznání.

Prezident je na to zvyklý,

výměně se nebrání.

Hamáček má zas dost práce,

aby chyby napravil.

Kamufláž se nevyvedla,

vztahy s Moskvou rozžhavil.

Teď nás čeká pěkné léto,

nese s sebou naděje,

konečně se opálíme,

čerstvý vzduch nám prospěje!

M T

Opravdu si myslíte, že nemohu dělat ministra znovu?
Tak v deset mazejte na kutě!

neubylo. Chtěl bych jim tedy touto cestou 

ještě jednou vyjádřit své poděkování nejenom 

za sebe či vedení obce, ale troufnu si přidat 

i díky za vás, naše občany.

Ale opusťme všemi médii skloňovanou 

epidemii koronaviru a pojďme k optimistič-

tějším zprávám. V minulém čísle jsem 

v krátkosti nastínil akce a stavby, které nás 

v nejbližší době čekají. V březnu jsme zahájili 

avizovanou revitalizaci zeleně v okolí všech 

našich vesnic. Sice došlo zatím „jenom“ ke 

kácení neperspektivních stromů, které 

muselo být dokončené v době vegetačního 

klidu, ale přes léto, a hlavně na podzim budou 

vidět i finální výsledky v podobě stovek nově 

vysazených stromů a upravených trávníků či 

cest. A díky dobré zprávě z posledních týdnů o 

přidělení dotací i na zbývající dvě části uvnitř 

vesnic (fáze III. a IV.) dojde v příštím roce i na 

úpravy návsí a společných ploch v intravilánu 

a instalaci mobiliáře. Dojde tak k dokončení 

všech částí uceleného projektu a do budoucna 

i ke zjednodušení další údržby naší zeleně.

V polovině května jsme, řečeno stavební 

terminologií, předali staveniště na opravu 

trojboké kapličky u Bohouňovic I. V červnu 

tedy zahájí odborná restaurátorská firma 

generální opravu vzácné památky, která 

ukrytá na samotě u křižovatky cest z Dobešo-

vic, Hranic a Bohouňovic, chátrá vlivem 

počasí a degradací použitých materiálů. Na 

průběh restaurátorských prací bude, díky 

skutečnosti, že kaplička je zapsaná jako 

kulturní památka, dohlížet odborný pracovník 

Národního památkového ústavu v Praze. 

Vybraný restaurátor má, soudě dle doložených 

referencí při výběrovém řízení, mnohaleté 

zkušenosti s podobnými pracemi, a proto 

pevně věříme, že výsledek bude stát za to 

a kaplička bude zase dělat radost kolemjdou-

cím dlouhá léta. Jedinou vadou na kráse je její 

sevření mezi mohutnými lípami. Škoda, že 

naši předci nenechali při jejich výsadbě větší 

rozestupy a tím i kapličce více prostoru. 

Podzimní odborný prořez korun všech lip snad 

vyřeší nejpalčivější místa, která hrozí 

poškozením opravené památky od blízkých 
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Ze zasedání zastupitelstva městyse

Červené Pečky dne 29. 4. 2021
Přítomni:  p. Jirků, Ing. Novotný, p. Kulhánek, Ing. Šanc, Ing. Pospíšil, 

  PaedDr. Sosnovcová, p. Bradnová, Mgr. Kotyková, Ing. Kubín, 

  Mgr. Istenčin, p. Bradna, pí. Jirušová, Mgr. Dvořák

Hosté:   p. Kopecký, Ing. Kozáková, p. Matoušek, p. Hanzlová, p. Macek, 

  Mgr. Samandari

větví.

Na konci května také zahájila práce 

společnost Silnice Čáslav, s.r.o., a to na opravě 

frekventované spojnice Nebovidy – Dolany. 

Investorem celé stavby je Pozemkový úřad 

České republiky v rámci Komplexních 

pozemkových úprav katastru Dolany.  Aby 

silnice do budoucna splňovala požadavky na 

ni kladené a vydržela i zatížení zemědělskou 

technikou, staví se v podstatě celá znovu. 

Stávající nevyhovující povrch se celý skryje 

a v jeho místě vznikne nová vozovka s kvali-

tním podložím. To ale, bohužel, nějaký čas 

zabere a kvůli tomu se sem vrátí doprava až na 

podzim, konkrétně koncem listopadu. 

Letos již podruhé rozbitá čekárna zastávky Horní 
v Červených Pečkách - foto Jaroslav Kopecký

Už nějakou dobu vás informujeme o přípr-

avě stavby vodovodního přivaděče a výstavby 

vodovodu pro celé Bořetice. V minulých 

týdnech dostala tato vize další impuls 

v podobě schválené dotační podpory z Mini-

ü Vývoj nákazy COVID-19 u nás po své 

kulminaci v měsíci březnu (vrchol byl 63 

pozitivních obyvatel ke 3. březnu 2021) 

začal konečně pomalu klesat. Na úplnou 

nulu jsme se dostali v úterý 18. 5. 2021, ale 

hned po dvou dnech byly zachyceny další 

jednotky nakažených spoluobčanů 

(aktuálně 2 ke dni 24. 5.). Celkem bylo 

dosud s těžkým průběhem hospitalizováno 

21 občanů a 3 lidé bohužel s covidem 

zemřeli. Na hodnotě 329 se zatím zastavil 

celkový počet našich spoluobčanů, kteří si 

už nemocí prošli. Kombinace růstu 

očkovaných obyvatel, opatření nastave-

ných krizovým štábem městyse a opatrno-

sti a odpovědnosti vás, občanů, přinesla 

své ovoce.

ü Po několika dalších jednáních a schůzkách 

s projektanty jsme přepracovali návrh na 

zatrubnění potoka v rámci přípravy 

projektu kanalizace na Bojišti. Razantní 

zkrácení trasy budoucího zatrubnění je 

velkým kompromisem, který byl i takto 

představen na schůzce odpovědným 

úředníkům k posouzení. Ze strany Odboru 

životního prostředí MÚ Kolín jsme tak 

souhlasné závazné stanovisko konečně 

získali a výsledek tohoto jednání jsme 

předali k posouzení na Povodí Labe, jehož 

souhlas je také bezpodmínečně nutný. 

Tento výsledek ale zatím nemáme 

k dispozici.

ü Výběrové řízení, které mělo 28. dubna 

určit firmu na realizaci biokoridorů LBK 4 

a LBK 6 (kolem Bojiště a Obory), muselo 

být kvůli administrativní chybě v zadávací 

dokumentaci zrušeno a investor, Státní 

pozemkový úřad, proto vypisuje celé 

výběrové řízení znovu. Realizační firma 

tak bude známá až v letních měsících. 

Podzimní termín výstavby obou biokori-

dorů by údajně neměl být ohrožen.

ü V březnu byla konečně zahájena revitali-

zace zeleně v okolí našich obcí firmou 

Školky Opolany, s. r. o. V první fázi se 

kácely neperspektivní stromy, následovat 

bude redukce křovin, prořezy korun a na 

podzim výsadba nových stromů v celk-

ovém počtu téměř 600 kusů, zakládání 

travnatých cest a trávníků. Zároveň jsme 

získali finanční dotaci na další dvě 

navazující fáze revitalizace zeleně, 

tentokrát uvnitř vesnic. Na podzim 

bychom tak chtěli plynule pokračovat 

i revitalizací zeleně na náměstích, hřištích 

a dalších veřejných prostranstvích.

ü Žádost o dotaci na vodovod Bořetice 

prošla úspěšně formální kontrolou a již 

máme předběžný příslib, že budeme 

podpořeni. Jednáme zároveň i o dalším 

spolufinancování celé akce, protože 

předpokládané rozpočtované náklady 

17,8 milionu korun pokryje dotace 

z necelých 50 %. Stavba má již vydané 

stavební povolení s nabytou právní mocí, 

a pokud se podaří financování zajistit, 

v roce 2022 bychom chtěli vodovod 

realizovat.

ü Na začátku března došlo k další vlně 

vandalismu v našich obcích. Po třech 

rozbitých skleněných výplních na 

autobusových čekárnách a opakovaně 

rozkopaných odpadkových koších došlo 

i k rozježdění fotbalového hřiště u nás, na 

Kaňku a také několika pastvin v údolí mezi 

Dobešovicemi a Bohouňovicemi I. 

Stejnou noc došlo i k poškození včelích úlů 

p. Váni v Bohouňovicích I. Podali jsme 

samozřejmě trestní oznámení, které bylo 

původně Policií ČR odloženo. Pouhé tři 

dny poté další noční vlna nepochopitel-

ného vandalismu zanechala rozkopané 

odpadkové koše a popelnice několika 

spoluobčanů na Bojišti. K dovršení všeho 

o pár dní později opět neznámý vandal 

rozbil další dvě skleněné výplně autobuso-

vých čekáren. Proto byly všechny případy 

opět otevřeny a jsou v současné době 

v šetření Policie ČR.

ü Ve spolupráci s vedením ZŠ připravujeme 

žádost o navýšení kapacity školy na 270 

žáků (ze současných 225). Po zápisu do 

1. třídy je již jasné, že stávající kapacita 

nestačí. Navýšení kapacity je možné díky 

novému sociálnímu zařízení, které bylo 

součástí realizace bezbariérovosti školy 

(výtah, plošiny a odborná učebna).

ü Kromě již zmíněného vodovodu jsme 

získali potřebná povolení i na další stavby 

a projekty. V právní moci jsou povolení na 

revitalizaci zámeckého parku, slepou ulici 

na Bojišti i nástavbu a opravu střechy 

budovy úřadu. Běží stavební řízení na 

opravu ulice Na Obci a Horní, v přípravě 

jsou projekty na chodníky v Dobešovicích 

a Opatovicích. Na několik ze zmíněných 

projektů máme zároveň podány žádosti 

o dotace na příslušné fondy a čekáme na 

jejich vyhodnocení. Vlastní finanční 

zdroje nám na zamýšlené stavby bohužel 

zdaleka nestačí.

sterstva zemědělství ČR. Sice to ještě není 

finální částka, která by pokryla celou stavbu, 

ale máme díky tomu další trumf v ruce pro 

následné vyjednávání navazujících zdrojů 

financování jak ze strany Vodohospodářského 

sdružení Kolín, tak i Středočeského kraje. 

Pevně věříme, že na podzim budou další 

zdroje přislíbené a budeme moci s klidem 

vybírat realizační firmu, která by koncem 

roku 2022 vodovod postavila. Poté již nebude 

nic bránit postupnému připojování obyvatel 

Bořetic ke spolehlivému zdroji pitné vody.

Mnozí z vás určitě, stejně jako já a zastupi-

telé, nelibě nesou opakující se vlny vandalis-

mu na naše okolí. Když to vezmu chronolo-

gicky od začátku letošního roku, tak po třech 

rozbitých skleněných výplních čekáren 

(nádraží, Dolany a Horní v Červených 

Pečkách) můžeme vzpomenout na autem 

rozježděné fotbalové hřiště, za pár dalších dní 

rozježděné pastviny v údolí u Bohouňovic I a 

fotbalové hřiště na Kaňku (Policie ČR tyto 

události spojuje). Pravděpodobně tu samou 

noc následují rozkopané včelí úly u Bohouň-

ovic I. Tady se dokonce pachatel majiteli 

přiznal! Pár dní na to zase upoutaly pozornost 

našich výtečníků skla zastávek, již podruhé 

Horní v Červených Pečkách a nově na Bojišti. 

Neustále se opakující rozkopané odpadkové 

koše a popelnice snad ani nemá cenu zmiňo-

vat, z toho se stal víkendový kolorit. Na to, že 

máme teprve konec května, tak celkem slušný 

výkon, nemyslíte?

Všechny události jsou samozřejmě šetřeny 

Policií ČR, většina z nich totiž výší škody 

přesahuje hranici pro trestný čin. Výsledky 

zatím nejsou konečné, ale pevně věřím, že na 

stránkách podzimního čísla Červenopečecké-

ho čtvrtletníku vás s nimi podrobně sezná-

mím.

Přeji vám krásné léto v rozvolněném světě 

se spoustou zážitků, které nám byly poslední 

dobou zapovězené. Užijte si prázdniny a ať se 

spolu ve zdraví sejdeme nad stránkami 

podzimního vydání našeho periodika a třeba i 

někde jinde.

Lubomír Jirků, starosta městyse

Rekonstrukce komunikace Dolany - Nebovidy - foto Jaroslav Kopecký

1) Projednání účetní uzávěrky ZŠ a MŠ 

Červené Pečky

Ředitelka školy Mgr. Hanzlová seznámila 

podrobně zastupitele s hospodařením 

Základní a Mateřské školy Červené Pečky, 

s výnosy a náklady vedlejší hospodářské 

činnosti – školní jídelna, čerpáním a použitím 

dotací od městyse, od úřadu práce a od 

Středočeského kraje. Základní škola jako 

příspěvková organizace má zřízený fond 

rezervní, na kterém bylo k 31. 12. 2020 

59.865,53 Kč, fond investiční, na kterém bylo 

k 31. 12. 2020 11.541,31 Kč, a fond kultur-

ních a sociálních potřeb, na kterém bylo k 31. 

12. 2020 189.364,19 Kč.

ZM projednalo na svém zasedání účetní 

závěrku Základní školy a Mateřské školy 

Červené Pečky za rok 2020 a v souladu 

s vyhláškou č. 220/2013 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů, schvaluje účetní 

závěrku za účetní období 2020 sestavenou ke 

dni 31. 12. 2020.

2) Projednání účetní uzávěrky městyse 

Červené Pečky

Vedoucí úřadu p. Kopecký seznámil 

zastupitele s účetní uzávěrkou a s jednotlivý-

mi položkami závěrečného účtu městyse, 

příjmy a výdaji a poskytnutými dotacemi. 

Městys v tomto roce zřídil úvěr na vybavení 

stomatologické ordinace společnosti 

NatalDent ve výši 1 850 000 Kč a od komerč-

ní banky čerpá úvěr ve výši 8 000 000 Kč na 

dokončení staveb zahájených v roce 2020.

ZM projednalo na svém zasedání účetní 

závěrku městyse Červené Pečky za rok 2020 

včetně výsledku hospodaření městyse za 

účetní období 2020 a v souladu s vyhláškou 

220/2013 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

schvaluje účetní závěrku včetně výsledku 

hospodaření městyse Červené Pečky, za 

účetní období 2020 sestavenou ke dni 31. 12. 

2020.

3) Projednání závěrečného účtu městyse 

za rok 2020

P. Kopecký seznámil zastupitele se 

závěrečným účtem za rok 2020, který byl 

sestavený ke dni 31. 12. 2020, a s výsledkem 

přezkoumání hospodaření za rok 2020, které 

se uskutečnilo 13. 4. 2020. Nebyly zjištěny 

chyby a nedostatky.

ZM schvaluje závěrečný účet městyse 

Červené Pečky za rok 2020 včetně zprávy 

o přezkoumání hospodaření městyse za toto 

období bez výhrad.

4) Projednání žádosti o zvolení přísedícího 

Okresního soudu v Kolíně

Okresní soud žádá o zvolení pana Jaromíra 

Hanuse přísedícím Okresního soudu v Kolíně.

ZM volí na základě žádosti předsedkyně 

Okresního soudu v Kolíně přísedícího 

okresního soudu, pana Jaromíra Hanuse, 

Husova 169, Červené Pečky.

5) Projednání zprávy komise pro otevírání 

obálek a hodnocení nabídek stavby Oprava 

výklenkové trojboké kapličky u Bohouňovic I

Předseda komise p. Kulhánek seznámil 

zastupitele s průběhem jednání. Výběrové 

řízení na stavbu proběhlo 7. 4. 2021. Nabídky 

podaly 3 firmy. Komise provedla posouzení 

jednotlivých nabídek z hlediska obsahové 

správnosti a úplnosti a rozhodla, že všechny 

nabídky splňují stanovené požadavky. Vítězná 

firma Mgr. Jan Myška, Třešňová 607, Nové 

Město nad Metují podala nabídku s cenou 578 

668 Kč včetně DPH. 

ZM schvaluje Zprávu komise pro otevírání 

obálek a hodnocení nabídek na stavbu Oprava 

trojboké výklenkové kapličky u Bohouňovic I 

a pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo 

s vybranou firmou.

6) Projednání zprávy komise pro otevírání 

obálek a hodnocení nabídek na stavbu 

Stavební úpravy budovy MŠ Červené Pečky, 

hromosvodová soustava a uzemnění, 

ekvipotenciální pospojování

Výběrové řízení na stavbu proběhlo 

7. 4. 2021. Vzhledem k tomu, že byla hodnoce-

na pouze jedna cenová nabídka, která svou 

cenou výrazně překročila cenu rozpočtova-

nou, doporučila Komise pro otevírání obálek 

a výběr nejvhodnější nabídky zrušit výběrové 

řízení. Bylo vypsáno nové výběrové řízení, 

které se uskutečnilo dne 28. 4. 2021. Vítězná 

firma Elektrické instalace Zíka, s.r.o., 

Sokolovská 772, Velký Osek podala nabídku 

s cenou 379 727 Kč včetně DPH. 

Ing. Šanc poukázal na zkušenost s obdobný-

mi stavbami na budovách společnosti Vrchlice 

- Maleč.

Po rozsáhlé diskuzi zastupitelů o trendu 

růstu cen hutních výrobků a rychlosti realizace 
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Ze zasedání zastupitelstva městyse

Červené Pečky dne 29. 4. 2021
Přítomni:  p. Jirků, Ing. Novotný, p. Kulhánek, Ing. Šanc, Ing. Pospíšil, 

  PaedDr. Sosnovcová, p. Bradnová, Mgr. Kotyková, Ing. Kubín, 

  Mgr. Istenčin, p. Bradna, pí. Jirušová, Mgr. Dvořák

Hosté:   p. Kopecký, Ing. Kozáková, p. Matoušek, p. Hanzlová, p. Macek, 

  Mgr. Samandari

větví.

Na konci května také zahájila práce 

společnost Silnice Čáslav, s.r.o., a to na opravě 

frekventované spojnice Nebovidy – Dolany. 

Investorem celé stavby je Pozemkový úřad 

České republiky v rámci Komplexních 

pozemkových úprav katastru Dolany.  Aby 

silnice do budoucna splňovala požadavky na 

ni kladené a vydržela i zatížení zemědělskou 

technikou, staví se v podstatě celá znovu. 

Stávající nevyhovující povrch se celý skryje 

a v jeho místě vznikne nová vozovka s kvali-

tním podložím. To ale, bohužel, nějaký čas 

zabere a kvůli tomu se sem vrátí doprava až na 

podzim, konkrétně koncem listopadu. 

Letos již podruhé rozbitá čekárna zastávky Horní 
v Červených Pečkách - foto Jaroslav Kopecký

Už nějakou dobu vás informujeme o přípr-

avě stavby vodovodního přivaděče a výstavby 

vodovodu pro celé Bořetice. V minulých 

týdnech dostala tato vize další impuls 

v podobě schválené dotační podpory z Mini-

ü Vývoj nákazy COVID-19 u nás po své 

kulminaci v měsíci březnu (vrchol byl 63 

pozitivních obyvatel ke 3. březnu 2021) 

začal konečně pomalu klesat. Na úplnou 

nulu jsme se dostali v úterý 18. 5. 2021, ale 

hned po dvou dnech byly zachyceny další 

jednotky nakažených spoluobčanů 

(aktuálně 2 ke dni 24. 5.). Celkem bylo 

dosud s těžkým průběhem hospitalizováno 

21 občanů a 3 lidé bohužel s covidem 

zemřeli. Na hodnotě 329 se zatím zastavil 

celkový počet našich spoluobčanů, kteří si 

už nemocí prošli. Kombinace růstu 

očkovaných obyvatel, opatření nastave-

ných krizovým štábem městyse a opatrno-

sti a odpovědnosti vás, občanů, přinesla 

své ovoce.

ü Po několika dalších jednáních a schůzkách 

s projektanty jsme přepracovali návrh na 

zatrubnění potoka v rámci přípravy 

projektu kanalizace na Bojišti. Razantní 

zkrácení trasy budoucího zatrubnění je 

velkým kompromisem, který byl i takto 

představen na schůzce odpovědným 

úředníkům k posouzení. Ze strany Odboru 

životního prostředí MÚ Kolín jsme tak 

souhlasné závazné stanovisko konečně 

získali a výsledek tohoto jednání jsme 

předali k posouzení na Povodí Labe, jehož 

souhlas je také bezpodmínečně nutný. 

Tento výsledek ale zatím nemáme 

k dispozici.

ü Výběrové řízení, které mělo 28. dubna 

určit firmu na realizaci biokoridorů LBK 4 

a LBK 6 (kolem Bojiště a Obory), muselo 

být kvůli administrativní chybě v zadávací 

dokumentaci zrušeno a investor, Státní 

pozemkový úřad, proto vypisuje celé 

výběrové řízení znovu. Realizační firma 

tak bude známá až v letních měsících. 

Podzimní termín výstavby obou biokori-

dorů by údajně neměl být ohrožen.

ü V březnu byla konečně zahájena revitali-

zace zeleně v okolí našich obcí firmou 

Školky Opolany, s. r. o. V první fázi se 

kácely neperspektivní stromy, následovat 

bude redukce křovin, prořezy korun a na 

podzim výsadba nových stromů v celk-

ovém počtu téměř 600 kusů, zakládání 

travnatých cest a trávníků. Zároveň jsme 

získali finanční dotaci na další dvě 

navazující fáze revitalizace zeleně, 

tentokrát uvnitř vesnic. Na podzim 

bychom tak chtěli plynule pokračovat 

i revitalizací zeleně na náměstích, hřištích 

a dalších veřejných prostranstvích.

ü Žádost o dotaci na vodovod Bořetice 

prošla úspěšně formální kontrolou a již 

máme předběžný příslib, že budeme 

podpořeni. Jednáme zároveň i o dalším 

spolufinancování celé akce, protože 

předpokládané rozpočtované náklady 

17,8 milionu korun pokryje dotace 

z necelých 50 %. Stavba má již vydané 

stavební povolení s nabytou právní mocí, 

a pokud se podaří financování zajistit, 

v roce 2022 bychom chtěli vodovod 

realizovat.

ü Na začátku března došlo k další vlně 

vandalismu v našich obcích. Po třech 

rozbitých skleněných výplních na 

autobusových čekárnách a opakovaně 

rozkopaných odpadkových koších došlo 

i k rozježdění fotbalového hřiště u nás, na 

Kaňku a také několika pastvin v údolí mezi 

Dobešovicemi a Bohouňovicemi I. 

Stejnou noc došlo i k poškození včelích úlů 

p. Váni v Bohouňovicích I. Podali jsme 

samozřejmě trestní oznámení, které bylo 

původně Policií ČR odloženo. Pouhé tři 

dny poté další noční vlna nepochopitel-

ného vandalismu zanechala rozkopané 

odpadkové koše a popelnice několika 

spoluobčanů na Bojišti. K dovršení všeho 

o pár dní později opět neznámý vandal 

rozbil další dvě skleněné výplně autobuso-

vých čekáren. Proto byly všechny případy 

opět otevřeny a jsou v současné době 

v šetření Policie ČR.

ü Ve spolupráci s vedením ZŠ připravujeme 

žádost o navýšení kapacity školy na 270 

žáků (ze současných 225). Po zápisu do 

1. třídy je již jasné, že stávající kapacita 

nestačí. Navýšení kapacity je možné díky 

novému sociálnímu zařízení, které bylo 

součástí realizace bezbariérovosti školy 

(výtah, plošiny a odborná učebna).

ü Kromě již zmíněného vodovodu jsme 

získali potřebná povolení i na další stavby 

a projekty. V právní moci jsou povolení na 

revitalizaci zámeckého parku, slepou ulici 

na Bojišti i nástavbu a opravu střechy 

budovy úřadu. Běží stavební řízení na 

opravu ulice Na Obci a Horní, v přípravě 

jsou projekty na chodníky v Dobešovicích 

a Opatovicích. Na několik ze zmíněných 

projektů máme zároveň podány žádosti 

o dotace na příslušné fondy a čekáme na 

jejich vyhodnocení. Vlastní finanční 

zdroje nám na zamýšlené stavby bohužel 

zdaleka nestačí.

sterstva zemědělství ČR. Sice to ještě není 

finální částka, která by pokryla celou stavbu, 

ale máme díky tomu další trumf v ruce pro 

následné vyjednávání navazujících zdrojů 

financování jak ze strany Vodohospodářského 

sdružení Kolín, tak i Středočeského kraje. 

Pevně věříme, že na podzim budou další 

zdroje přislíbené a budeme moci s klidem 

vybírat realizační firmu, která by koncem 

roku 2022 vodovod postavila. Poté již nebude 

nic bránit postupnému připojování obyvatel 

Bořetic ke spolehlivému zdroji pitné vody.

Mnozí z vás určitě, stejně jako já a zastupi-

telé, nelibě nesou opakující se vlny vandalis-

mu na naše okolí. Když to vezmu chronolo-

gicky od začátku letošního roku, tak po třech 

rozbitých skleněných výplních čekáren 

(nádraží, Dolany a Horní v Červených 

Pečkách) můžeme vzpomenout na autem 

rozježděné fotbalové hřiště, za pár dalších dní 

rozježděné pastviny v údolí u Bohouňovic I a 

fotbalové hřiště na Kaňku (Policie ČR tyto 

události spojuje). Pravděpodobně tu samou 

noc následují rozkopané včelí úly u Bohouň-

ovic I. Tady se dokonce pachatel majiteli 

přiznal! Pár dní na to zase upoutaly pozornost 

našich výtečníků skla zastávek, již podruhé 

Horní v Červených Pečkách a nově na Bojišti. 

Neustále se opakující rozkopané odpadkové 

koše a popelnice snad ani nemá cenu zmiňo-

vat, z toho se stal víkendový kolorit. Na to, že 

máme teprve konec května, tak celkem slušný 

výkon, nemyslíte?

Všechny události jsou samozřejmě šetřeny 

Policií ČR, většina z nich totiž výší škody 

přesahuje hranici pro trestný čin. Výsledky 

zatím nejsou konečné, ale pevně věřím, že na 

stránkách podzimního čísla Červenopečecké-

ho čtvrtletníku vás s nimi podrobně sezná-

mím.

Přeji vám krásné léto v rozvolněném světě 

se spoustou zážitků, které nám byly poslední 

dobou zapovězené. Užijte si prázdniny a ať se 

spolu ve zdraví sejdeme nad stránkami 

podzimního vydání našeho periodika a třeba i 

někde jinde.

Lubomír Jirků, starosta městyse

Rekonstrukce komunikace Dolany - Nebovidy - foto Jaroslav Kopecký

1) Projednání účetní uzávěrky ZŠ a MŠ 

Červené Pečky

Ředitelka školy Mgr. Hanzlová seznámila 

podrobně zastupitele s hospodařením 

Základní a Mateřské školy Červené Pečky, 

s výnosy a náklady vedlejší hospodářské 

činnosti – školní jídelna, čerpáním a použitím 

dotací od městyse, od úřadu práce a od 

Středočeského kraje. Základní škola jako 

příspěvková organizace má zřízený fond 

rezervní, na kterém bylo k 31. 12. 2020 

59.865,53 Kč, fond investiční, na kterém bylo 

k 31. 12. 2020 11.541,31 Kč, a fond kultur-

ních a sociálních potřeb, na kterém bylo k 31. 

12. 2020 189.364,19 Kč.

ZM projednalo na svém zasedání účetní 

závěrku Základní školy a Mateřské školy 

Červené Pečky za rok 2020 a v souladu 

s vyhláškou č. 220/2013 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů, schvaluje účetní 

závěrku za účetní období 2020 sestavenou ke 

dni 31. 12. 2020.

2) Projednání účetní uzávěrky městyse 

Červené Pečky

Vedoucí úřadu p. Kopecký seznámil 

zastupitele s účetní uzávěrkou a s jednotlivý-

mi položkami závěrečného účtu městyse, 

příjmy a výdaji a poskytnutými dotacemi. 

Městys v tomto roce zřídil úvěr na vybavení 

stomatologické ordinace společnosti 

NatalDent ve výši 1 850 000 Kč a od komerč-

ní banky čerpá úvěr ve výši 8 000 000 Kč na 

dokončení staveb zahájených v roce 2020.

ZM projednalo na svém zasedání účetní 

závěrku městyse Červené Pečky za rok 2020 

včetně výsledku hospodaření městyse za 

účetní období 2020 a v souladu s vyhláškou 

220/2013 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

schvaluje účetní závěrku včetně výsledku 

hospodaření městyse Červené Pečky, za 

účetní období 2020 sestavenou ke dni 31. 12. 

2020.

3) Projednání závěrečného účtu městyse 

za rok 2020

P. Kopecký seznámil zastupitele se 

závěrečným účtem za rok 2020, který byl 

sestavený ke dni 31. 12. 2020, a s výsledkem 

přezkoumání hospodaření za rok 2020, které 

se uskutečnilo 13. 4. 2020. Nebyly zjištěny 

chyby a nedostatky.

ZM schvaluje závěrečný účet městyse 

Červené Pečky za rok 2020 včetně zprávy 

o přezkoumání hospodaření městyse za toto 

období bez výhrad.

4) Projednání žádosti o zvolení přísedícího 

Okresního soudu v Kolíně

Okresní soud žádá o zvolení pana Jaromíra 

Hanuse přísedícím Okresního soudu v Kolíně.

ZM volí na základě žádosti předsedkyně 

Okresního soudu v Kolíně přísedícího 

okresního soudu, pana Jaromíra Hanuse, 

Husova 169, Červené Pečky.

5) Projednání zprávy komise pro otevírání 

obálek a hodnocení nabídek stavby Oprava 

výklenkové trojboké kapličky u Bohouňovic I

Předseda komise p. Kulhánek seznámil 

zastupitele s průběhem jednání. Výběrové 

řízení na stavbu proběhlo 7. 4. 2021. Nabídky 

podaly 3 firmy. Komise provedla posouzení 

jednotlivých nabídek z hlediska obsahové 

správnosti a úplnosti a rozhodla, že všechny 

nabídky splňují stanovené požadavky. Vítězná 

firma Mgr. Jan Myška, Třešňová 607, Nové 

Město nad Metují podala nabídku s cenou 578 

668 Kč včetně DPH. 

ZM schvaluje Zprávu komise pro otevírání 

obálek a hodnocení nabídek na stavbu Oprava 

trojboké výklenkové kapličky u Bohouňovic I 

a pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo 

s vybranou firmou.

6) Projednání zprávy komise pro otevírání 

obálek a hodnocení nabídek na stavbu 

Stavební úpravy budovy MŠ Červené Pečky, 

hromosvodová soustava a uzemnění, 

ekvipotenciální pospojování

Výběrové řízení na stavbu proběhlo 

7. 4. 2021. Vzhledem k tomu, že byla hodnoce-

na pouze jedna cenová nabídka, která svou 

cenou výrazně překročila cenu rozpočtova-

nou, doporučila Komise pro otevírání obálek 

a výběr nejvhodnější nabídky zrušit výběrové 

řízení. Bylo vypsáno nové výběrové řízení, 

které se uskutečnilo dne 28. 4. 2021. Vítězná 

firma Elektrické instalace Zíka, s.r.o., 

Sokolovská 772, Velký Osek podala nabídku 

s cenou 379 727 Kč včetně DPH. 

Ing. Šanc poukázal na zkušenost s obdobný-

mi stavbami na budovách společnosti Vrchlice 

- Maleč.

Po rozsáhlé diskuzi zastupitelů o trendu 

růstu cen hutních výrobků a rychlosti realizace 
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stavby uzemnění budovy MŠ byla předložená 

nabídka doporučená ke schválení.

ZM schvaluje Zprávu komise pro otevírání 

obálek a hodnocení nabídek ze dne 7. 4. 2021 

a ruší výběrové řízení na stavbu Stavební 

úprava budovy MŠ Červené Pečky – hro-

mosvodová soustava.

ZM schvaluje Zprávu komise pro otevírání 

obálek a hodnocení nabídek ze dne 28. 4. 2021 

na stavbu Stavební úprava budovy MŠ 

Červené Pečky – hromosvodová soustava 

a pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo 

s vítěznou firmou.

7) Projednání Smlouvy o právu provést 

stavbu na cizím pozemku vodovodní přípojky 

pro stavební pozemek p. č. 952/11 k. ú. 

Červené Pečky

Manželé Adámkovi žádají o vybudování 

vodovodní přípojky ke svému pozemku p. č. 

952/11 k. ú. Červené Pečky. Právo provést 

stavbu na cizím pozemku se zřizuje bezúplat-

ně. Bude s nimi uzavřena smlouva o právu 

provést stavbu na cizím pozemku.

ZM schvaluje Smlouvu o právu provést 

stavbu na cizím pozemku vodovodní přípojky 

pro pozemek p.č. 952/11 k.ú. Červené Pečky 

a souhlasí s uložením přípojky do pozemků 

městyse p.č. 1065/1 a p.č. 944/12 k.ú. Červené 

Pečky. Smlouva se uzavírá mezi Městysem 

Červené Pečky a manželi Adámkovými, bytem 

Ovčárecká 672, Kolín.

8) Projednání Smlouvy o právu provést 

stavbu na cizím pozemku vodovodní přípojky 

pro stavební pozemek p. č. 722 k. ú. Červené 

Pečky

Paní Soňa Janišová žádá o vybudování 

vodovodní přípojky ke svému rodinnému 

domu na pozemku p. č. 722 k. ú. Červené 

Pečky. Právo provést stavbu na cizím pozem-

ku se zřizuje bezúplatně. Bude s ní uzavřena 

Trojboká kaplička u Bohouňovic I před 
opravou - foto Petr Nobilis

smlouva o právu provést stavbu na cizím 

pozemku.

ZM schvaluje Smlouvu o právu provést 

stavbu na cizím pozemku vodovodní přípojky 

pro rodinný dům na pozemku p.č. st. 722 k.ú. 

Červené Pečky a souhlasí s uložením přípojky 

do pozemku městyse p.č. 1125/1 k.ú. Červené 

Pečky. Smlouva se uzavírá mezi Městysem 

Červené Pečky a paní Soňou Janišovou 

s doručovací adresou Dr. Dvořáka 38, 

Červené Pečky.

9) Projednání prodeje pozemku p. č. 

457/22 k. ú. Bohouňovice I

Pan Martin Mach žádá o prodej pozemku 
2p. č. 457/22 o výměře 29 m  v k. ú. 

Bohouňovice. Při zaměřování geodetem bylo 

zjištěno, že na uvedeném pozemku se nachází 

část jeho zpevněné parkovací plochy. Záměr 

prodeje byl řádně vyvěšen. Navržená cena je 
2200 Kč/m  .

ZM souhlasí s prodejem pozemku p.č. 
2457/22 o výměře 29 m  k.ú. Bouhouňovice I 

panu Ing. Martinu Machovi, Bohouňovice I 
2č.p. 66 za cenu 200 Kč/m . Náklady spojené 

s vkladem do katastru nemovitostí hradí 

kupující.

10) Projednání prodeje pozemků p. č. 

157/2 a p. č. 468/6 k.ú. Bohouňovice I

Pan Pavel Matoušek žádá o prodej pozem-
2ků p. č. 157/2 o výměře 1 399 m  - ovocný sad 

2a p. č. 468/6 o výměře 39 m  - ostatní plocha 

a ostatní komunikace vše v k. ú. Bohouňovice 

I. Záměr prodeje byl řádně vyvěšen. Navržená 
2cena za ovocný sad je 20 Kč/m  a za ostatní 

2plochu a ostatní komunikace 50 Kč/m  . 

p. Novotný: Cena za ovocný sad je hodně 
2nízká, navrhuje cenu 30 Kč/m  .

p. Dvořák: Cena půdy jde nahoru a v dalších 

letech tomu nebude jinak.

Pan starosta dává hlasovat o protinávrhu – 
230 Kč/m  .

5 zastupitelů souhlasí, 7 zastupitelů je proti, 

1 se zdržel hlasování.

Návrh nebyl odsouhlasen, proto dává 
2hlasovat o 20 Kč/m . 

9 zastupitelů souhlasí, 2 zastupitelé jsou 

proti, 2 se zdrželi hlasování.

ZM souhlasí s prodejem pozemků p.č. 157/2 
2o výměře 1 399 m  – ovocný sad a p.č. 468/6 o 

2výměře 39 m  – ostatní plocha, ostatní 

komunikace, oba v k.ú. Bohouňovice I, panu 

Pavlu Matouškovi, Hořanská 396, Červené 

Pečky. ZM stanovuje u pozemku p.č. 157/2 - 
2ovocný sad cenu 20 Kč/m  a u pozemku p.č. 

468/6 – ostatní plocha, ostatní komunikace 
2cenu 50 Kč/m . Kupující uhradí náklady 

spojené s vkladem do katastru nemovitostí.

11) Projednání Smlouvy o zajištění 

provozování veřejného pohřebiště v jiné obci

Provozovatel pohřebiště se touto smlouvou 

zavazuje za úplatu, která je stanovena ročním 

poplatkem ve výši 30 000 Kč, provozovat 

veřejné pohřebiště pro obec Červené Pečky na 

svém pohřebišti.

ZM schvaluje Smlouvu o zajištění provozu 

veřejného pohřebiště v jiné obci mezi obcí 

Nebovidy a Městysem Červené Pečky se 

stanoveným ročním poplatkem 30 000 Kč.

12) Projednání Rozhodnutí č. 1/2021 

o stanovení místních komunikací, rozsahu 

a způsobu jejich údržby na území části 

Opatovice, k. ú. Opatovice

Tímto rozhodnutím se určují pozemky p.č. 

503/7, 503/6, 103/3, 503/1, 503/2, 503/3, 

507/1, 513/2, 518/3, 103/2, 518/2, 499/1, 

518/1, 481/12, 476/8, 476/7, 476/5, 476/4, 

476/3, 476/6, 69/6, 477/2, 509/1, 509/2, 509/4, 

489/15, 489/16, 496/12, 496/13, 496/18 v k. ú. 

Opatovice jako místní komunikace městyse 

Červené Pečky. Řeší také rozsah a způsob 

údržby komunikace. Tuto povinnost stanovuje 

obci silniční zákon. 

Opatření reaguje na nedávný prodej 

vlastnických podílů na komunikacích 

převedených manželům Holečkovým 

a Mrkvičkovým. Dále je zde zahrnuta 

komunikace směněná s JUDr. Sternbergem při 

stavbě veřejného osvětlení v Opatovicích.

ZM schvaluje Rozhodnutí č. 1/2021 

o stanovení místních komunikací, rozsahu 

a způsobu jejich údržby na území části 

Opatovice, k.ú. Opatovice.

13) Projednání rozdělení příspěvků pro 

zájmové a sportovní organizace z rozpočtu 

městyse v roce 2021

Starosta předložil zastupitelům návrh na 

rozdělení příspěvků sportovním klubům 

a dětským zájmovým organizacím, které 

proběhlo podle stejného klíče jako v minulých 

letech. Vztahuje se na děti a studující s trvalým 

bydlištěm ve spádových obcích a Červených 

Pečkách. Klubu důchodců, Nebovidské tvrzi 

a Sboru dobrovolných hasičů Červené Pečky 

navrhl zachovat stejnou výši příspěvku jako 

v loňském roce. Mateřské centrum Čepečky 

a Tvořivá dílnička Červené Pečky o příspěvek 

nepožádaly, protože mají finanční prostředky 

z loňského roku a není jisté, jestli bude možné 

v letošním roce činnost klubů vykonávat.

ZM schvaluje rozdělení dotací pro sportovní 

a zájmové organizace na rok 2021 takto:

- TJ Sokol - 61 764 Kč

- FK Červené Pečky - 148 235 Kč

- Junák, stř. Červené Pečky - 144 595 Kč

-Jezdecký klub Dolany - 5 405 Kč

ZM schvaluje příspěvky na činnost těmto 

organizacím:

- Klub důchodců Červené Pečky - 20 000 Kč

- Nebovidská tvrz - 10 000 Kč

- Sbor dobrovol. hasičů Č. Pečky - 25 000 Kč

14) Projednání prodeje nepotřebného 

majetku (trafostanice)

Starosta seznámil zastupitele se znaleckými 
posudky na stanovení ceny na panelovou 
trafostanici včetně technologie v ulici Krátká 
a příhradovou trafostanici u ČOV Červené 
Pečky. Smlouva o prodeji se bude projednávat 
na příštím zasedání.

ZM bere na vědomí ceny technologií 
příhradové trafostanice u ČOV Červené Pečky 
a panelové trafostanice v ulici Krátká Červené 
Pečky stanovené znaleckým posudkem 
č. 5/2021 a č. 6/2021 Ing. Jaroslava Paďouka. 
Prodej byl již odsouhlasen usnesením 
č. 5/2020.

15) Projednání Dodatku č. 1 o navýšení 
financování opravy kostela v Červených 
Pečkách – zadního bezbariérového vstupu

Starosta seznámil zastupitele se Smlouvou 
o poskytnutí veřejné finanční podpory 
Římskokatolické farnosti Kolín na stavbu 
zadního vchodu do kostela Narození Panny 
Marie v Červených Pečkách ve výši 211 668 
Kč včetně DPH. K navýšení došlo v souvislos-
ti s opravou části zřícené kamenné zdi, změnou 
materiálu vstupní branky a změnou způsobu 
překonání žlabu v nových chodnících a bude 
ošetřeno formou dodatku ke smlouvě.

ZM schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě 
o poskytnutí veřejné finanční podpory na 
stavbu kostela Narození Panny Marie 
v Červených Pečkách – zadního vchodu, mezi 

Římskokatolickou farností Kolín a Městysem 
Červené Pečky o navýšení výše dotace z 
rozpočtu městyse na rok 2021.

16) Projednání plánu obnovy kanalizace 
v Červených Pečkách

Starosta seznámil zastupitele s Plánem 
financování a realizace obnovy kanalizace 
pro obec Červené Pečky na období 2021 - 
2030. Potřeba finančních prostředků vychází 
ze skutečného stáří sítí, objektů a jejich 
opotřebení. Sítě i objekty musí být obnoveny 
do konce své životnosti.

ZM schvaluje Plán financování a realizace 
obnovy kanalizace pro městys Červené Pečky 
na období 2021 až 2030.

17) Projednání Rozpočtového opatření 
č. 2/2021

Vedoucí úřadu p. Kopecký informuje 
zastupitele o změnách v rozpočtu v oblasti 
příjmů i výdajů podle skutečnosti.

ZM schvaluje rozpočtové opatření 
č. 2/2021.

18) Rozprava

Ing. Kozáková vznesla dotaz na opravu 
státní silnice z Kolína do Opatovic. 

P. starosta: Byl odeslán dopis novému 
řediteli KSUS s požadavkem na opravu. 
Původně mělo dojít k opravě této komunikace 
po dokončení kanalizace v Polepech, ale 
žádné přípravy jsme nezaregistrovali. Tato 
silnice není ve vlastnictví městyse. Městys 
plánuje v tomto roce opět opravu místních 
komunikací metodou Turbo.

P. Bradna seznámil zastupitele s činností 
dobrovolných hasičů v průběhu epidemie 
Covid-19. Převažující činností byla dezinfek-
ce veřejných prostor, kde pracovalo 58 lidí 
cca 80 hodin ve prospěch občanů. 

P. starosta poděkoval hasičům za práci 
a zdůraznil, že se tím přispělo ke zdárnému 
zvládnutí epidemie.

P. Bradnová poukázala na zaparkované 
automobily před domy paní Janišové a paní 
Girčukové v Červených Pečkách Na Obci. 
Zaparkovaná auta překáží a popeláři při 

Bezbariérový vstup do kostela - chodník 
na nádvoří - foto Jaroslav Kopecký

Bezbariérový vstup do kostela - rampa z ulice Bendova - foto Jaroslav Kopecký

průjezdu demolují obruby a přilehlou zeleň.

P. starosta: O tomto problému víme, 
připravuje se projekt na opravu této ulice. 
Bude vytyčena obytná zóna s parkováním na 
vyhrazených místech, budou rozšířeny 
výjezdy v křižovatkách. V souvislosti s touto 
opravou se řeší i umístění schodiště paní 
Janišové na pozemku městyse, tento problém 
je dlouhodobý. 

P. Kotyková zaznamenala provádění úpravy 
svahu u pozemku paní Janišové v ulici 
Fuknerova, kde byla navezena nová zemina.

Dále vznesla dotaz, jak proběhl sběr odpadu 
po škarpách.

P. starosta: Odhadem bylo shromážděno 
v pytlích cca 300 kg odpadu a 11 ks velkých 
pneumatik, které nechtěla SUS zlikvidovat, 

proto se likvidace úspěšně ujal místostarosta 
pan Radek Kulhánek. Komunální odpad 
převzala KSÚS, pneumatiky městys odvezl na 
likvidaci do Kolína.

Dále byl vznesen dotaz na pana starostu, zda 
a v jakém rozsahu proběhne letní skautský 
tábor.

P. starosta: Tábor proběhne, rozsah a podmí-
nky budou vycházet ze směrnic ministerstev.

P. Kubín vznesl dotaz, zda se bude vykupo-
vat pozemek u č.p. 463 manželů Škarvado-
vých při stavbě chodníku do Dobešovic.

P. Kopecký: K výkupu bude muset dojít, 
neboť oplocení domu je mimo hranici. Bude 
realizováno po zaměření stavby v terénu.

P. starosta: V souvislosti s touto stavbou 
probíhá jednání se stavebním úřadem 
a dopravním inženýrem Policie ČR o možnosti 
zrušit stavbu lávky přes potok. Ta má být 
posunuta o cca 10 m od mostu a je předpoklad, 
že by ji stejně chodci nepoužívali a pokračova-
li by po mostě.

Dále starosta seznámil zastupitele se 
zbytečným jednáním se zástupcem Povodí 
Labe, s. p., v souvislosti s požadavkem firmy 
Poline, s. r. o., na čištění vodoteče u Dobeš-
ovic.

P. Novotný připomněl existující aplikaci 
V obraze, která informuje bezplatně toho, kdo 
si ji stáhne, o novinkách na úřední desce obcí 
a měst, které si tuto aplikaci zakoupily.
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stavby uzemnění budovy MŠ byla předložená 

nabídka doporučená ke schválení.

ZM schvaluje Zprávu komise pro otevírání 

obálek a hodnocení nabídek ze dne 7. 4. 2021 

a ruší výběrové řízení na stavbu Stavební 

úprava budovy MŠ Červené Pečky – hro-

mosvodová soustava.

ZM schvaluje Zprávu komise pro otevírání 

obálek a hodnocení nabídek ze dne 28. 4. 2021 

na stavbu Stavební úprava budovy MŠ 

Červené Pečky – hromosvodová soustava 

a pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo 

s vítěznou firmou.

7) Projednání Smlouvy o právu provést 

stavbu na cizím pozemku vodovodní přípojky 

pro stavební pozemek p. č. 952/11 k. ú. 

Červené Pečky

Manželé Adámkovi žádají o vybudování 

vodovodní přípojky ke svému pozemku p. č. 

952/11 k. ú. Červené Pečky. Právo provést 

stavbu na cizím pozemku se zřizuje bezúplat-

ně. Bude s nimi uzavřena smlouva o právu 

provést stavbu na cizím pozemku.

ZM schvaluje Smlouvu o právu provést 

stavbu na cizím pozemku vodovodní přípojky 

pro pozemek p.č. 952/11 k.ú. Červené Pečky 

a souhlasí s uložením přípojky do pozemků 

městyse p.č. 1065/1 a p.č. 944/12 k.ú. Červené 

Pečky. Smlouva se uzavírá mezi Městysem 

Červené Pečky a manželi Adámkovými, bytem 

Ovčárecká 672, Kolín.

8) Projednání Smlouvy o právu provést 

stavbu na cizím pozemku vodovodní přípojky 

pro stavební pozemek p. č. 722 k. ú. Červené 

Pečky

Paní Soňa Janišová žádá o vybudování 

vodovodní přípojky ke svému rodinnému 

domu na pozemku p. č. 722 k. ú. Červené 

Pečky. Právo provést stavbu na cizím pozem-

ku se zřizuje bezúplatně. Bude s ní uzavřena 

Trojboká kaplička u Bohouňovic I před 
opravou - foto Petr Nobilis

smlouva o právu provést stavbu na cizím 

pozemku.

ZM schvaluje Smlouvu o právu provést 

stavbu na cizím pozemku vodovodní přípojky 

pro rodinný dům na pozemku p.č. st. 722 k.ú. 

Červené Pečky a souhlasí s uložením přípojky 

do pozemku městyse p.č. 1125/1 k.ú. Červené 

Pečky. Smlouva se uzavírá mezi Městysem 

Červené Pečky a paní Soňou Janišovou 

s doručovací adresou Dr. Dvořáka 38, 

Červené Pečky.

9) Projednání prodeje pozemku p. č. 

457/22 k. ú. Bohouňovice I

Pan Martin Mach žádá o prodej pozemku 
2p. č. 457/22 o výměře 29 m  v k. ú. 

Bohouňovice. Při zaměřování geodetem bylo 

zjištěno, že na uvedeném pozemku se nachází 

část jeho zpevněné parkovací plochy. Záměr 

prodeje byl řádně vyvěšen. Navržená cena je 
2200 Kč/m  .

ZM souhlasí s prodejem pozemku p.č. 
2457/22 o výměře 29 m  k.ú. Bouhouňovice I 

panu Ing. Martinu Machovi, Bohouňovice I 
2č.p. 66 za cenu 200 Kč/m . Náklady spojené 

s vkladem do katastru nemovitostí hradí 

kupující.

10) Projednání prodeje pozemků p. č. 

157/2 a p. č. 468/6 k.ú. Bohouňovice I

Pan Pavel Matoušek žádá o prodej pozem-
2ků p. č. 157/2 o výměře 1 399 m  - ovocný sad 

2a p. č. 468/6 o výměře 39 m  - ostatní plocha 

a ostatní komunikace vše v k. ú. Bohouňovice 

I. Záměr prodeje byl řádně vyvěšen. Navržená 
2cena za ovocný sad je 20 Kč/m  a za ostatní 

2plochu a ostatní komunikace 50 Kč/m  . 

p. Novotný: Cena za ovocný sad je hodně 
2nízká, navrhuje cenu 30 Kč/m  .

p. Dvořák: Cena půdy jde nahoru a v dalších 

letech tomu nebude jinak.

Pan starosta dává hlasovat o protinávrhu – 
230 Kč/m  .

5 zastupitelů souhlasí, 7 zastupitelů je proti, 

1 se zdržel hlasování.

Návrh nebyl odsouhlasen, proto dává 
2hlasovat o 20 Kč/m . 

9 zastupitelů souhlasí, 2 zastupitelé jsou 

proti, 2 se zdrželi hlasování.

ZM souhlasí s prodejem pozemků p.č. 157/2 
2o výměře 1 399 m  – ovocný sad a p.č. 468/6 o 

2výměře 39 m  – ostatní plocha, ostatní 

komunikace, oba v k.ú. Bohouňovice I, panu 

Pavlu Matouškovi, Hořanská 396, Červené 

Pečky. ZM stanovuje u pozemku p.č. 157/2 - 
2ovocný sad cenu 20 Kč/m  a u pozemku p.č. 

468/6 – ostatní plocha, ostatní komunikace 
2cenu 50 Kč/m . Kupující uhradí náklady 

spojené s vkladem do katastru nemovitostí.

11) Projednání Smlouvy o zajištění 

provozování veřejného pohřebiště v jiné obci

Provozovatel pohřebiště se touto smlouvou 

zavazuje za úplatu, která je stanovena ročním 

poplatkem ve výši 30 000 Kč, provozovat 

veřejné pohřebiště pro obec Červené Pečky na 

svém pohřebišti.

ZM schvaluje Smlouvu o zajištění provozu 

veřejného pohřebiště v jiné obci mezi obcí 

Nebovidy a Městysem Červené Pečky se 

stanoveným ročním poplatkem 30 000 Kč.

12) Projednání Rozhodnutí č. 1/2021 

o stanovení místních komunikací, rozsahu 

a způsobu jejich údržby na území části 

Opatovice, k. ú. Opatovice

Tímto rozhodnutím se určují pozemky p.č. 

503/7, 503/6, 103/3, 503/1, 503/2, 503/3, 

507/1, 513/2, 518/3, 103/2, 518/2, 499/1, 

518/1, 481/12, 476/8, 476/7, 476/5, 476/4, 

476/3, 476/6, 69/6, 477/2, 509/1, 509/2, 509/4, 

489/15, 489/16, 496/12, 496/13, 496/18 v k. ú. 

Opatovice jako místní komunikace městyse 

Červené Pečky. Řeší také rozsah a způsob 

údržby komunikace. Tuto povinnost stanovuje 

obci silniční zákon. 

Opatření reaguje na nedávný prodej 

vlastnických podílů na komunikacích 

převedených manželům Holečkovým 

a Mrkvičkovým. Dále je zde zahrnuta 

komunikace směněná s JUDr. Sternbergem při 

stavbě veřejného osvětlení v Opatovicích.

ZM schvaluje Rozhodnutí č. 1/2021 

o stanovení místních komunikací, rozsahu 

a způsobu jejich údržby na území části 

Opatovice, k.ú. Opatovice.

13) Projednání rozdělení příspěvků pro 

zájmové a sportovní organizace z rozpočtu 

městyse v roce 2021

Starosta předložil zastupitelům návrh na 

rozdělení příspěvků sportovním klubům 

a dětským zájmovým organizacím, které 

proběhlo podle stejného klíče jako v minulých 

letech. Vztahuje se na děti a studující s trvalým 

bydlištěm ve spádových obcích a Červených 

Pečkách. Klubu důchodců, Nebovidské tvrzi 

a Sboru dobrovolných hasičů Červené Pečky 

navrhl zachovat stejnou výši příspěvku jako 

v loňském roce. Mateřské centrum Čepečky 

a Tvořivá dílnička Červené Pečky o příspěvek 

nepožádaly, protože mají finanční prostředky 

z loňského roku a není jisté, jestli bude možné 

v letošním roce činnost klubů vykonávat.

ZM schvaluje rozdělení dotací pro sportovní 

a zájmové organizace na rok 2021 takto:

- TJ Sokol - 61 764 Kč

- FK Červené Pečky - 148 235 Kč

- Junák, stř. Červené Pečky - 144 595 Kč

-Jezdecký klub Dolany - 5 405 Kč

ZM schvaluje příspěvky na činnost těmto 

organizacím:

- Klub důchodců Červené Pečky - 20 000 Kč

- Nebovidská tvrz - 10 000 Kč

- Sbor dobrovol. hasičů Č. Pečky - 25 000 Kč

14) Projednání prodeje nepotřebného 

majetku (trafostanice)

Starosta seznámil zastupitele se znaleckými 
posudky na stanovení ceny na panelovou 
trafostanici včetně technologie v ulici Krátká 
a příhradovou trafostanici u ČOV Červené 
Pečky. Smlouva o prodeji se bude projednávat 
na příštím zasedání.

ZM bere na vědomí ceny technologií 
příhradové trafostanice u ČOV Červené Pečky 
a panelové trafostanice v ulici Krátká Červené 
Pečky stanovené znaleckým posudkem 
č. 5/2021 a č. 6/2021 Ing. Jaroslava Paďouka. 
Prodej byl již odsouhlasen usnesením 
č. 5/2020.

15) Projednání Dodatku č. 1 o navýšení 
financování opravy kostela v Červených 
Pečkách – zadního bezbariérového vstupu

Starosta seznámil zastupitele se Smlouvou 
o poskytnutí veřejné finanční podpory 
Římskokatolické farnosti Kolín na stavbu 
zadního vchodu do kostela Narození Panny 
Marie v Červených Pečkách ve výši 211 668 
Kč včetně DPH. K navýšení došlo v souvislos-
ti s opravou části zřícené kamenné zdi, změnou 
materiálu vstupní branky a změnou způsobu 
překonání žlabu v nových chodnících a bude 
ošetřeno formou dodatku ke smlouvě.
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Bezbariérový vstup do kostela - rampa z ulice Bendova - foto Jaroslav Kopecký
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Společenská rubrika
Blahopřání jubilantům

Blahopřejeme všem našim spoluobčanům, kteří se v letních měsících roku 2021, 

tedy v červnu, červenci a srpnu, dožívají významného životního jubilea.

Do dalších let jim přejeme pevné zdraví, životní pohodu a optimismus.

75 let
Paní Stanislava Vondráčková

Paní Marie Svobodová

Pan František Krejčí

Pan Jan Hannich

80 let
Paní Alena Bašusová

Pan Václav Vondráček

Pan Hermann Kraml

Pan Pavel Prágr

Pan Miroslav Kozel

Pan Jaroslav Volf  

85 let
Paní Zdeňka Vladyková

Pan Jaroslav Vladyka  

Omlouváme se všem našim jubilantům, které případně nestihneme v době epidemie 

osobně navštívit a popřát jim k jejich jubileu. Snažíme se, aby naše návštěva byla bezpeč-

ná. Proto se může stát, že Vás navštívíme se zpožděním. Vedení městyse tímto děkuje za 

pochopení.

Okénko kulturní komise
Stalo se již pravidlem, že vás prostřednictvím stránek Červenopečeckého 

čtvrtletníku informujeme o akcích kulturní komise za uplynulé 3 měsíce. 

Pokud je to možné, nacházíte zde také pozvánky na akce plánované. 

Frekvence vydávání Červenopečeckého čtvrtletníku neumožňuje, abychom vás mohli pozvat 

na všechny akce, o kterých přemýšlíme, které máme rozpracované a které vám chceme 

nabídnout. Proto doporučujeme sledovat internetové stránky kulturní komise. Tam naleznete 

aktuální upoutávky a zároveň možnost elektronického přihlášení k účasti na nich. Stránky 

kulturní komise naleznete na adrese http://komise.istencin.com. Zároveň se můžete na 

adrese http://www.cervenepecky.cz zaregistrovat k odběru novinek a vše aktuální vám bude 

doručeno přímo do vaší e-mailové schránky.
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Ohlédnutí za uskutečněnými akcemi
Sobota 6. 2. 2021 - Údolím Polepky

Turistickým výšlapem údolím Polepky 

jsme v sobotu 6. února pokračovali v 

našich výletech po blízkém okolí. Předpověď 

počasí se tentokrát nemýlila a už několik dnů 

předem naznačovala, že tentokrát nepůjde o 

rekord v počtu účastníků. Teploty byly jen 

málo nad nulou a střídavě sněžilo i jemně 

pršelo. Trasa po silnicích i zpevněných cestách 

údolím polepského potoka byla pěkná a pro 

některé z nich dosud nepoznaná. Navíc zde 

byla možnost upravit si délku výletu a využít 

cesty, které původních 15 kilometrů více či 

méně zkrátily. Pro každého bylo tedy výzvou, 

zda navštíví Dobešovice, Hranice, okolí 

Skokanovského rybníka, Ratboř, Pašinku, 

Polepy a zda dojde až do města Kolín. Pro ty, 

kteří došli do Kolína, se k cestě zpět do 

Červených Peček nabízela cesta vlakem nebo 

autobusem. Všichni účastníci dostali opět 

podporu v podobě infolistu s vyznačenými 

možnými trasami a dalšími praktickými 

informacemi pro případ potřeby. Bylo fajn 

navštívit zajímavá místa více či méně vzdálená 

Červeným Pečkám.

neděle 17. 5. 2021 - Z Kolína do Týnce 

nad Labem

Po tříměsíční výletní odmlce jsme opět 

obnovili pořádání výletů po okolí 

Červených Peček. Návrat k běžnému progra-

mu kulturní komise a k poznávání nových míst 

po celé republice bude ještě dlouhý, ale i tyto 

"drobné výlety" jsou příležitostí k příjemnému 

trávení volného času. Tentokrát byla turistika 

směrována z Kolína do Týnce nad Labem. 

V půl osmé ráno jsme se sešli před kolínským 

hlavním vlakovým nádražím, kde zájemci 

dostali k dispozici obálku s vyznačenými 

možnými trasami a praktickými informacemi. 

Každý si tak mohl zvolit svou porci kilometrů 

a náročnost, ale nakonec tuto možnost nikdo 

nevyužil a všichni jsme trávili nedělní 

dopoledne společně. Prošli jsme se z Kolína 

proti směru řeky Labe a podél jeho toku až do 

Veletova. Poslední kilometry cesty jsme 

absolvovali po silnici a mezi žlutými řepkový-

mi poli pokračovali do Lžovic a Týnce nad 

Labem. V mapě je cesta značena jako cyklotra-

sa, ale pro pěší turistiku je vhodná také. 

V nohách jsme ve výsledku měli 16 km. 

V Týnci nad Labem jsem tak rádi zvolili vlak 

pro návrat zpět. Výlet to byl hodně pěkný 

a v příjemném počtu účastníků. Počasí nám 

doslova přálo – kudy jsme šli, tam bylo hezky, 

i když všude jinde v okolí to sem tam vypadalo 

na déšť. Po několika mokrých dnech to bylo 

počasí jak na objednávku.

 

Pozvánka na plánované akce
okud by se měly poslední měsíce shrnout Pjedním slovem, zřejmě by mnozí volili 

Momentka z pochodu z Týnce nad Labem - foto Lukáš Istenčin
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slovo „nejistota“. A jistě tomu tak bude ještě 

nějaký další čas. Proto se zcela změnil 

charakter akcí, které veřejnosti nabízíme. 

V posledních měsících se tak jednalo o turist-

iku v blízkém okolí a několik dalších akcí ještě 

bude podobného rázu. Nicméně turistika 

a „hltání kilometrů“ není naším hlavním 

cílem. Tím je nabídnout lidem možnost 

„setkávat se“ a „vybočit ze svých stereotypů“. 

Budeme tedy rádi, když tuto možnost budete 

využívat, a snad se postupně vrátíme k pestře-

jší nabídce, kterou už nebude ovlivňovat dění 

spojené s koronavirem a nemocí Covid-19. 

Aktuální nabídku akcí naleznete na stránkách 

http://komise.istencin.com.

Za kulturní komisi Lukáš Istenčin

Kam na výlet – autem, na kole nebo pěšky

Menhiry kolem Kutné Hory byly postaveny během v letech 2012 – 2013 

kutnohorskými nadšenci, kteří se věnují obnovování energetických 

bodů v krajině. Nejdříve vznikl kamenný kruh a postupně k němu přibývaly 

další kameny i v nejbližším okolí. 

Na návsi v Libenicích, na vrchu Vysoká i okolních kopcích. Kromě zastavení a zamyšlení 

nabízí Vysoká překrásný výhled na Kutnou Horu, Sedlec, vrchy Sukov a Kuklík a třeba 

i vzdálené Železné hory. U menhiru se během roku pořádají oslavy s ohněm a bubny. Těm, kdo 

umí vnímat energie, dají kameny mnohem víc. 

K menhirům na malém Sukově nad čtvrtí Třešňovka se dostanete z kaňkovské silnice nebo 

přes Libenice, Gruntu na Kutnou Horu. U evangelického hřbitova a u nové výstavby Třešňovka 

vystoupáte nebo vyjedete až k menhirům. 

Více informací naleznete na stránkách spolku Denemark.

Věra Miškovská

Menhiry na malém Sukově - foto Věra Miškovská
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Stará řemesla ožijí na tvrzi v Nebovidech
Spolek Nebovidská tvrz po covidové pauze otevírá opět brány kulturní 

památky a zve všechny příznivce na rodinné odpoledne s jarmarkem 

a programem v sobotu 12. 6. 2021 od 13 hodin. Letošní předprázdninová 

dobová akce je zaměřena na prezentaci tradičních řemesel. Návštěvníci se 

mohou těšit na zvuky kladiva dopadajícího na kovadlinu, vůni dřeva 

z dílny řezbáře, usměvavé svíčkařky, vůni bylinek a domácích olejů, mýdel 

a mastí, přadlenu s kolovratem a mnoho dalších.

 Nebovidech své řemeslo předvedou Vi šermíři NaraziaN a o práci sokolníka 

povypráví Teir. Příjemnou atmosféru jarma-

rečního odpoledne písničkami a pohádkou 

rozzáří Divadélko Kůzle. Akce se bude 

vzhledem k omezením konat převážně ve 

venkovních prostorách tvrze, za příznivého 

počasí budou pro tvořílky připraveny dílničky, 

z tvrze si tak můžete odnést nejeden vlastno-

ručně udělaný výrobek. 

Tak jako po celých Čechách i v Nebovidech 

Letní kino na tvrzi
Spolek Nebovidská tvrz zve všechny 

příznivce letňáků na tvrzi na jeho desátou 

promítací sezónu. Program letošního promítá-

ní bude uveřejněn na webu tvrze. Pro dětské 

budou akci provázet bezpečnostní opatření 

dle aktuálního nařízení vlády. Prosíme 

návštěvníky, aby pár dnů před akcí sledovali 

web tvrze nebo FB, kde uvedeme aktuální 

podmínky pro vstup na kulturní akci. 

“Tvrzáci“, kteří pro vás akci připravují, 

vzkazují: „Nenechte se odradit, udělejte si 

testy a přijďte – budeme vás čekat a jen díky 

vám se tvrz v Nebovidech opět nadechne, byť 

přes roušku opatření.“

Lucie Doušová

www.nebovidskatvrz.cz

Kovář na tvrzi - foto Jan Syřínek

Řemesla na tvrzi - autor Jan Syřínek

návštěvníky opět chystáme pohádky od 19 

hodin a pro dospěláky něco z českých 

filmových novinek i klasiky.

Začínáme 25. 6. 2021, další promítání 

budou ve dnech 9. 7., 23. 7., 6. 8. a 20. 8. 

Prosím sledujte web a FB tvrze, kde vám před 

promítáním napíšeme, co pro 

vstup do kina potřebujeme dle 

aktuálních nařízení.

Jarní překvapení v zahradách MŠ
Naše školka připravila letos pro děti dvě naučné zábavné stezky v prostorách 

školní zahrady. První vlaštovkou se stala stezka velikonoční. Pro děti zde bylo 

celý týden připraveno deset stanovišť s hádankami, úkoly a pohybovými aktivitami, které si 

mohli vyzkoušet všichni, kdo si našli v této nelehké době čas na krátkou procházku pod širým 

nebem. 

tezka měla velmi kladné ohlasy, a tak Sjsme se rozhodli tento náš projekt znovu 

zopakovat v době magické filipojakubské 

noci.  Téma pálení čarodějnic je všem dobře 

známé, a proto naše další překvapení dostalo 

název „Stezka Malé Čarodějnice“. Aby měly 

děti o trochu více práce, připravili jsme pro ně 

dokonce patnáct stanovišť, která zahrnovala 

mimo jiné i výtvarné činnosti a listy na 

logické myšlení. Během celé cesty si musely 

děti zapamatovat čtyři části krátké básničky, 

díky níž na konci otevřely kouzelnou knihu 

s malými dárečky. Bohužel nám při realizaci 

poslední stezky moc nepřálo počasí. I tak byla 

účast velmi vysoká. Jsme rádi, že jsme mohli 

alespoň touto cestou nabídnout všem rodičům 

bohatou náplň činností pro jejich ratolesti. 

Lucie Tyrkasová

Dopravní hřiště Kolín

Ve středu 28. 4. 2021 jsme se vydali 

autobusem na kolínské dopravní hřiště. 

Děti    se tam vždy moc těší. Nejdříve jsme se 

rozdělili na dvě skupiny – 1. skupina dětí si 

vyzkoušela lanové hřiště, 2. skupina se vydala 

na centrální hřiště v Kolíně... a potom už 

rychle na motokáry. Dětem jsme ještě maličko 

připomněli pravidla, která se zde musí 

dodržovat, ale jelikož jsme tu nebyli poprvé, 

děti vše věděly, pamatovaly si.

Cílem této akce bylo nejen rozvíjet pohybo-

vé dovednosti dětí, ale dokázat se také 

orientovat v dopravním provozu - děti 

využívaly i světelných semaforů. Děti si 

mohly vyzkoušet i minigolf, ze kterého také 

byly moc nadšené. Kolem poledne nás 

vyzvedl náš autobus a odjeli jsme všichni 

v pořádku do naší školky.

Budeme se těšit zase někdy příště.

Helena Potměšilová

Řemeslníček v MŠ   

 tom, že jsou děti z naší mateřské školy Ošikovné, už nikdo nepochybuje. 

Dokážou si poradit s kladívkem a zatlouci 

hřebík už zvládají na jedničku. Proto si pro ně 

pan Komárek ze SOŠ a SOU stavební Kolín 

připravil složitější úkol. Konečně přišlo jaro a 

příroda se probudila. Takže vyrábět se bude 

domeček pro hmyz! Pan Komárek dětem 

nejdříve vysvětlil jak na to a pak se děti 

pustily do práce. Takový domeček pro hmyz 

vypadá zpočátku jako nějaká polička, ale brzy 

se zaplnila dřevěnými kostkami s vyvrtanými 

dírkami, které děti natíraly lepidlem a násle-

dně přilepily do jedné z přihrádek. Do další 

přihrádky se musely naskládat šišky.

Venku jsme také s dětmi nasbírali klacíky 

a větvičky, které tam budou dávat příště.

Musíme děti pochválit za to, jak si při všech 

činnostech pomáhaly a spolupracovaly.

Hotový domeček pro hmyz pak umístíme 

na zahradu v MŠ a budeme moci pozorovat, 

kdo z říše hmyzu si tam našel nový domov.

Věra Vejtrubová

Výroba domečku pro hmyz - foto archiv MŠ

Výroba domečku pro hmyz - foto archiv MŠ

Dětské dopravní hřiště je součástí areálu Vodního světa v Kolíně - foto archiv MŠ



slovo „nejistota“. A jistě tomu tak bude ještě 

nějaký další čas. Proto se zcela změnil 

charakter akcí, které veřejnosti nabízíme. 

V posledních měsících se tak jednalo o turist-

iku v blízkém okolí a několik dalších akcí ještě 

bude podobného rázu. Nicméně turistika 

a „hltání kilometrů“ není naším hlavním 

cílem. Tím je nabídnout lidem možnost 

„setkávat se“ a „vybočit ze svých stereotypů“. 

Budeme tedy rádi, když tuto možnost budete 

využívat, a snad se postupně vrátíme k pestře-

jší nabídce, kterou už nebude ovlivňovat dění 

spojené s koronavirem a nemocí Covid-19. 

Aktuální nabídku akcí naleznete na stránkách 

http://komise.istencin.com.

Za kulturní komisi Lukáš Istenčin

Kam na výlet – autem, na kole nebo pěšky

Menhiry kolem Kutné Hory byly postaveny během v letech 2012 – 2013 

kutnohorskými nadšenci, kteří se věnují obnovování energetických 

bodů v krajině. Nejdříve vznikl kamenný kruh a postupně k němu přibývaly 

další kameny i v nejbližším okolí. 

Na návsi v Libenicích, na vrchu Vysoká i okolních kopcích. Kromě zastavení a zamyšlení 

nabízí Vysoká překrásný výhled na Kutnou Horu, Sedlec, vrchy Sukov a Kuklík a třeba 

i vzdálené Železné hory. U menhiru se během roku pořádají oslavy s ohněm a bubny. Těm, kdo 

umí vnímat energie, dají kameny mnohem víc. 

K menhirům na malém Sukově nad čtvrtí Třešňovka se dostanete z kaňkovské silnice nebo 

přes Libenice, Gruntu na Kutnou Horu. U evangelického hřbitova a u nové výstavby Třešňovka 

vystoupáte nebo vyjedete až k menhirům. 

Více informací naleznete na stránkách spolku Denemark.

Věra Miškovská

Menhiry na malém Sukově - foto Věra Miškovská
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Stará řemesla ožijí na tvrzi v Nebovidech
Spolek Nebovidská tvrz po covidové pauze otevírá opět brány kulturní 

památky a zve všechny příznivce na rodinné odpoledne s jarmarkem 

a programem v sobotu 12. 6. 2021 od 13 hodin. Letošní předprázdninová 

dobová akce je zaměřena na prezentaci tradičních řemesel. Návštěvníci se 

mohou těšit na zvuky kladiva dopadajícího na kovadlinu, vůni dřeva 

z dílny řezbáře, usměvavé svíčkařky, vůni bylinek a domácích olejů, mýdel 

a mastí, přadlenu s kolovratem a mnoho dalších.

 Nebovidech své řemeslo předvedou Vi šermíři NaraziaN a o práci sokolníka 

povypráví Teir. Příjemnou atmosféru jarma-

rečního odpoledne písničkami a pohádkou 

rozzáří Divadélko Kůzle. Akce se bude 

vzhledem k omezením konat převážně ve 

venkovních prostorách tvrze, za příznivého 

počasí budou pro tvořílky připraveny dílničky, 

z tvrze si tak můžete odnést nejeden vlastno-

ručně udělaný výrobek. 

Tak jako po celých Čechách i v Nebovidech 

Letní kino na tvrzi
Spolek Nebovidská tvrz zve všechny 

příznivce letňáků na tvrzi na jeho desátou 

promítací sezónu. Program letošního promítá-

ní bude uveřejněn na webu tvrze. Pro dětské 

budou akci provázet bezpečnostní opatření 

dle aktuálního nařízení vlády. Prosíme 

návštěvníky, aby pár dnů před akcí sledovali 

web tvrze nebo FB, kde uvedeme aktuální 

podmínky pro vstup na kulturní akci. 

“Tvrzáci“, kteří pro vás akci připravují, 

vzkazují: „Nenechte se odradit, udělejte si 

testy a přijďte – budeme vás čekat a jen díky 

vám se tvrz v Nebovidech opět nadechne, byť 

přes roušku opatření.“

Lucie Doušová

www.nebovidskatvrz.cz

Kovář na tvrzi - foto Jan Syřínek

Řemesla na tvrzi - autor Jan Syřínek

návštěvníky opět chystáme pohádky od 19 

hodin a pro dospěláky něco z českých 

filmových novinek i klasiky.

Začínáme 25. 6. 2021, další promítání 

budou ve dnech 9. 7., 23. 7., 6. 8. a 20. 8. 

Prosím sledujte web a FB tvrze, kde vám před 

promítáním napíšeme, co pro 

vstup do kina potřebujeme dle 

aktuálních nařízení.

Jarní překvapení v zahradách MŠ
Naše školka připravila letos pro děti dvě naučné zábavné stezky v prostorách 

školní zahrady. První vlaštovkou se stala stezka velikonoční. Pro děti zde bylo 

celý týden připraveno deset stanovišť s hádankami, úkoly a pohybovými aktivitami, které si 

mohli vyzkoušet všichni, kdo si našli v této nelehké době čas na krátkou procházku pod širým 

nebem. 

tezka měla velmi kladné ohlasy, a tak Sjsme se rozhodli tento náš projekt znovu 

zopakovat v době magické filipojakubské 

noci.  Téma pálení čarodějnic je všem dobře 

známé, a proto naše další překvapení dostalo 

název „Stezka Malé Čarodějnice“. Aby měly 

děti o trochu více práce, připravili jsme pro ně 

dokonce patnáct stanovišť, která zahrnovala 

mimo jiné i výtvarné činnosti a listy na 

logické myšlení. Během celé cesty si musely 

děti zapamatovat čtyři části krátké básničky, 

díky níž na konci otevřely kouzelnou knihu 

s malými dárečky. Bohužel nám při realizaci 

poslední stezky moc nepřálo počasí. I tak byla 

účast velmi vysoká. Jsme rádi, že jsme mohli 

alespoň touto cestou nabídnout všem rodičům 

bohatou náplň činností pro jejich ratolesti. 

Lucie Tyrkasová

Dopravní hřiště Kolín

Ve středu 28. 4. 2021 jsme se vydali 

autobusem na kolínské dopravní hřiště. 

Děti    se tam vždy moc těší. Nejdříve jsme se 

rozdělili na dvě skupiny – 1. skupina dětí si 

vyzkoušela lanové hřiště, 2. skupina se vydala 

na centrální hřiště v Kolíně... a potom už 

rychle na motokáry. Dětem jsme ještě maličko 

připomněli pravidla, která se zde musí 

dodržovat, ale jelikož jsme tu nebyli poprvé, 

děti vše věděly, pamatovaly si.

Cílem této akce bylo nejen rozvíjet pohybo-

vé dovednosti dětí, ale dokázat se také 

orientovat v dopravním provozu - děti 

využívaly i světelných semaforů. Děti si 

mohly vyzkoušet i minigolf, ze kterého také 

byly moc nadšené. Kolem poledne nás 

vyzvedl náš autobus a odjeli jsme všichni 

v pořádku do naší školky.

Budeme se těšit zase někdy příště.

Helena Potměšilová

Řemeslníček v MŠ   

 tom, že jsou děti z naší mateřské školy Ošikovné, už nikdo nepochybuje. 

Dokážou si poradit s kladívkem a zatlouci 

hřebík už zvládají na jedničku. Proto si pro ně 

pan Komárek ze SOŠ a SOU stavební Kolín 

připravil složitější úkol. Konečně přišlo jaro a 

příroda se probudila. Takže vyrábět se bude 

domeček pro hmyz! Pan Komárek dětem 

nejdříve vysvětlil jak na to a pak se děti 

pustily do práce. Takový domeček pro hmyz 

vypadá zpočátku jako nějaká polička, ale brzy 

se zaplnila dřevěnými kostkami s vyvrtanými 

dírkami, které děti natíraly lepidlem a násle-

dně přilepily do jedné z přihrádek. Do další 

přihrádky se musely naskládat šišky.

Venku jsme také s dětmi nasbírali klacíky 

a větvičky, které tam budou dávat příště.

Musíme děti pochválit za to, jak si při všech 

činnostech pomáhaly a spolupracovaly.

Hotový domeček pro hmyz pak umístíme 

na zahradu v MŠ a budeme moci pozorovat, 

kdo z říše hmyzu si tam našel nový domov.

Věra Vejtrubová

Výroba domečku pro hmyz - foto archiv MŠ

Výroba domečku pro hmyz - foto archiv MŠ

Dětské dopravní hřiště je součástí areálu Vodního světa v Kolíně - foto archiv MŠ
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 Den s Harrym 
Potterem ve 3. třídě ZŠ

řetí třída místní základní školy se po Tdlouhé době znovu vrátila k prezenční 

výuce. Žáci si tak mohli užít další společný 

námětový den – tentokrát s tématem malého 

čaroděje Harryho Pottera a jeho přátel. Děti, 

včetně paní učitelky a asistentky, přišly do 

školy v kostýmech vybraných postav z knih 

o Harrym Potterovi. Kostýmy byly opravdu 

fantastické! 

Po úvodní "hádankové hodině", kdy si děti 

užily napětí při určování jednotlivých postav 

příběhu, se rovnou pustily do vtipných 

čarodějnických slovních úloh a zapeklitých 

příkladů. Potom přišla na řadu tematická 

cvičení z českého jazyka a procvičování 

vyjmenovaných slov.  Nechyběla ani výroba 

čarodějnic v rámci pracovních činností a 

trocha čarování pomocí kouzelnických hůlek. 

Překvapením byla bradavická úniková hra, 

která rozvíjí čtenářskou, matematickou 

a digitální gramotnost žáků.  Na tento 

námětový den budeme ještě dlouho vzpomí-

nat!

Mgr. Šárka Kolářová (třídní učitelka)

Den s Harrym Potterem ve 3. třídě ZŠ - foto archiv autorky

Dopravní hřiště v Kolíně - foto archiv MŠ

Doba coronavirová očima žáků základní školy
Všichni víme, jak se asi cítí v této době dospělý člověk. 

Ale zajímalo mě, jak se cítí v této náročné době děti naší základní školy. Oslovila jsem je a 

poprosila o krátký článek. Při čtení těchto řádků mně kolikrát naskakovala až „husí kůže“ z 

pocitů, které děti prožívají. Proto jsem se rozhodla se s vámi o ně podělit a otisknout je do 

našich novin. Články jsou neupravované, aby neztratily svou autenticitu. 

Jana Nováková

Naši rodinu to ovlivnilo vcelku hodně spíš 

ve druhé vlně coronaviru. Už jen to, že 

se nám se sestrou podařilo rodiče přemluvit, 

abychom si mohly pořídit potkany. Nejvíc 

bylo zle tátovi, s ním coronavirus pěkně 

zamával. Já a mamka jsme měly bezpříznako-

vý průběh. S tátou to bylo těžké, musela jsem 

se přesunout do jiného pokoje na video 

hodinu, aby mě nenakazil, ale pak se to 

projevilo i u Lucinky, která byla v posteli 3 

dny, a tak jsem se musela znovu přesunout.

Učit se teď není vůbec lehké, zvlášť 

o češtině. Pořád mi to nějak blbne. A s Luci-

nkou se častěji pohádáme, jak jsme neustále 

spolu. Je to těžké, ale nejvíc se to u nás 

projevilo na váze, všichni jsme přibrali asi 

3 kg. Mamka je už jenom o dva centimetry 

vyšší než já. 

Ale ta nejlepší změna je ta, že máme 

potkany!!! Ten můj se jmenuje Riky a Lucky 

Felix.

Péťa Heydušková - 6. třída

O co mě připravil Covid-19

O čas strávený s mými kamarádkami, ale 

s holkama se občas dohodneme a 

uděláme si videohovor, kde si alespoň něco 

vynahradíme. Nemůžu se vídat s rodinou. O 

výlety s rodinou a přáteli. O koníčky (skaut 

atd…)

Covid-19 mi pomohl

Uvědomit si, jak je pro mě důležité 

přátelství a dovádění. Naučila jsem se víc 

samostatnosti a umím líp vařit. Sblížilo mě to 

se sestrou, už se tolik nehádáme. Jsem víc 

kreativní. Už vím, jaký je to nosit roušku 

a respirátor. Umím víc na počítači a s jinou 

technikou.

Naštěstí jsme covid-19 nikdo nechytil. 

Hrozně rychle utíká čas.

Nikolka Kalabisová - 6. třída

Tento rok nebyl vůbec dobrý, nejdříve 

jsme šli do školy. Po 2 týdnech jsme 

museli začít nosit roušky, a asi po dalším 

týdnu zavřeli školy a museli jsme mít online 

výuky. Nemohlo se nic dělat, potom zavřeli i 

okresy a už se nemohlo ani k babičce a dědovi.

Na jednu stranu Covid-19 byl k něčemu 

správný a na druhou stranu byl špatný. Při 

coroně jsem se naučil více s počítačem, covid 

jsem neprodělal, anebo o tom nevím. Zrušily 

se narozeninové oslavy i Velikonoce, různé 

kroužky – fotbal, basketbal atd… Trochu 

jsem i přibral, ale naštěstí nikdo z mé rodiny 

nezahynul, ani z okolí. Mamka mě ostříhala, 

protože než se vrátíme do škol, tak mi to 

naroste.

Ke vzdělání – ve škole to bylo lepší, ale 

doma to taky není nejhorší. Učitelé jsou 

hodně naštvaní, protože spousta žáků 

neodevzdává úkoly a je jim to jedno. Dokonce 

i jeden z našich žáků dočasně odešel na jinou 

školu, protože se neučil.

Já bych tento rok shrnul známkou 2-.

Milan Král - 6. třída

Když máme on-line výuku, tak jsem jeden 

týden u mamky a druhý týden u táty. 

U mamky každé ráno vstanu a nasnídám se, 

pak se jdu se připravit na on-line výuku. Po 

vyučování nakrmím zvířátka a jdu si udělat 

oběd, po obědě udělám úkoly. Když přijede 

mamka z práce, úkoly mi zkontroluje 

a odevzdám je. Pak jdeme na zahradu a jsem 

tam přibližně hodinu. Pak jdu mamce pomoct 

uvařit večeři a umyji nádobí. Když doděláme 

večeři, tak obvykle přijede mamky přítel 

a dáme si večeři. Pak se jdu umýt a večer si čtu 

knihu Harry Potter a Kámen mudrců. V pátek 

pro mě přijede táta a jedu k němu.

U táty je ranní rutina pořád stejná. Po on-

line výuce mám oběd. Po obědě jdu udělat 

úkoly a poté jedeme na koně a tam jsem až do 

večera. Jediné, co mě ovlivňuje, je to, že se 

nemohu vídat se zbytkem rodiny a kamarády.  

Naštěstí jsem neonemocněla.

Barča Nemleinová - 6. třída

Píše se rok 2020 a na jaře se do České 

republiky dostává čínské onemocnění 

Covid-19.

Jmenuji se Vojtěch Rygl a žiji v Červených 

Pečkách okres Kolín. Onemocnění Covid-19 

mi velmi ovlivnilo život. Když jsem nastoupil 

na místní základní školu, byl jsem tu úplně 

nový a o rok a půl později bylo vše zavřené.

Jaro jsem zvládal celkem dobře. Pár úkolů 

denně, 3 nebo 4 hodiny vyučování týdně. Přes 

jaro jsem přibral zhruba 0,5 až 0,8 kilo. Pak 

začaly prázdniny. Nejdříve jsem jel na tábor, 

který proběhl dobře a trochu jsem tam i shodil. 

Pak dovolená, skoro žádná opatření, málo 

lidí, no prostě skvělá.

Na konci prázdnin jsem jel za strejdou 

a tetou na Šumavu. To byla krása, kopce, lesy, 

lomy, hrady, domácí zvířata a lesní zvěř. Já 

jsem si to užil. Na podzim to zase začalo, 

roušky, respirátory, zákazy. Někdo z mých 

spolužáků měl pozitivního člena rodiny, 

a proto byla celá třída sama na patře. Po 

podzimu přišla zima.

Zima začala pochmurně, ale ani covid mi 

nezkazil tradici chytání čertů na svátek sv. 

Mikuláše. Po Mikulášovi byly Vánoce, na 

které bylo opět vše zavřené. Bohužel jsme 

celý rok přicházeli o krásné mše a ani Vánoce 

nebyly výjimkou. A nakonec Silvestr, který 

byl také na nic, protože byl zákaz vycházení 

po 9. hodině večer.

Měsíc při nedávném superúplňku fotil Milan Pospíšil
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 Den s Harrym 
Potterem ve 3. třídě ZŠ

řetí třída místní základní školy se po Tdlouhé době znovu vrátila k prezenční 

výuce. Žáci si tak mohli užít další společný 

námětový den – tentokrát s tématem malého 

čaroděje Harryho Pottera a jeho přátel. Děti, 

včetně paní učitelky a asistentky, přišly do 

školy v kostýmech vybraných postav z knih 

o Harrym Potterovi. Kostýmy byly opravdu 

fantastické! 

Po úvodní "hádankové hodině", kdy si děti 

užily napětí při určování jednotlivých postav 

příběhu, se rovnou pustily do vtipných 

čarodějnických slovních úloh a zapeklitých 

příkladů. Potom přišla na řadu tematická 

cvičení z českého jazyka a procvičování 

vyjmenovaných slov.  Nechyběla ani výroba 

čarodějnic v rámci pracovních činností a 

trocha čarování pomocí kouzelnických hůlek. 

Překvapením byla bradavická úniková hra, 

která rozvíjí čtenářskou, matematickou 

a digitální gramotnost žáků.  Na tento 

námětový den budeme ještě dlouho vzpomí-

nat!

Mgr. Šárka Kolářová (třídní učitelka)

Den s Harrym Potterem ve 3. třídě ZŠ - foto archiv autorky

Dopravní hřiště v Kolíně - foto archiv MŠ

Doba coronavirová očima žáků základní školy
Všichni víme, jak se asi cítí v této době dospělý člověk. 

Ale zajímalo mě, jak se cítí v této náročné době děti naší základní školy. Oslovila jsem je a 

poprosila o krátký článek. Při čtení těchto řádků mně kolikrát naskakovala až „husí kůže“ z 

pocitů, které děti prožívají. Proto jsem se rozhodla se s vámi o ně podělit a otisknout je do 

našich novin. Články jsou neupravované, aby neztratily svou autenticitu. 

Jana Nováková

Naši rodinu to ovlivnilo vcelku hodně spíš 

ve druhé vlně coronaviru. Už jen to, že 

se nám se sestrou podařilo rodiče přemluvit, 

abychom si mohly pořídit potkany. Nejvíc 

bylo zle tátovi, s ním coronavirus pěkně 

zamával. Já a mamka jsme měly bezpříznako-

vý průběh. S tátou to bylo těžké, musela jsem 

se přesunout do jiného pokoje na video 

hodinu, aby mě nenakazil, ale pak se to 

projevilo i u Lucinky, která byla v posteli 3 

dny, a tak jsem se musela znovu přesunout.

Učit se teď není vůbec lehké, zvlášť 

o češtině. Pořád mi to nějak blbne. A s Luci-

nkou se častěji pohádáme, jak jsme neustále 

spolu. Je to těžké, ale nejvíc se to u nás 

projevilo na váze, všichni jsme přibrali asi 

3 kg. Mamka je už jenom o dva centimetry 

vyšší než já. 

Ale ta nejlepší změna je ta, že máme 

potkany!!! Ten můj se jmenuje Riky a Lucky 

Felix.

Péťa Heydušková - 6. třída

O co mě připravil Covid-19

O čas strávený s mými kamarádkami, ale 

s holkama se občas dohodneme a 

uděláme si videohovor, kde si alespoň něco 

vynahradíme. Nemůžu se vídat s rodinou. O 

výlety s rodinou a přáteli. O koníčky (skaut 

atd…)

Covid-19 mi pomohl

Uvědomit si, jak je pro mě důležité 

přátelství a dovádění. Naučila jsem se víc 

samostatnosti a umím líp vařit. Sblížilo mě to 

se sestrou, už se tolik nehádáme. Jsem víc 

kreativní. Už vím, jaký je to nosit roušku 

a respirátor. Umím víc na počítači a s jinou 

technikou.

Naštěstí jsme covid-19 nikdo nechytil. 

Hrozně rychle utíká čas.

Nikolka Kalabisová - 6. třída

Tento rok nebyl vůbec dobrý, nejdříve 

jsme šli do školy. Po 2 týdnech jsme 

museli začít nosit roušky, a asi po dalším 

týdnu zavřeli školy a museli jsme mít online 

výuky. Nemohlo se nic dělat, potom zavřeli i 

okresy a už se nemohlo ani k babičce a dědovi.

Na jednu stranu Covid-19 byl k něčemu 

správný a na druhou stranu byl špatný. Při 

coroně jsem se naučil více s počítačem, covid 

jsem neprodělal, anebo o tom nevím. Zrušily 

se narozeninové oslavy i Velikonoce, různé 

kroužky – fotbal, basketbal atd… Trochu 

jsem i přibral, ale naštěstí nikdo z mé rodiny 

nezahynul, ani z okolí. Mamka mě ostříhala, 

protože než se vrátíme do škol, tak mi to 

naroste.

Ke vzdělání – ve škole to bylo lepší, ale 

doma to taky není nejhorší. Učitelé jsou 

hodně naštvaní, protože spousta žáků 

neodevzdává úkoly a je jim to jedno. Dokonce 

i jeden z našich žáků dočasně odešel na jinou 

školu, protože se neučil.

Já bych tento rok shrnul známkou 2-.

Milan Král - 6. třída

Když máme on-line výuku, tak jsem jeden 

týden u mamky a druhý týden u táty. 

U mamky každé ráno vstanu a nasnídám se, 

pak se jdu se připravit na on-line výuku. Po 

vyučování nakrmím zvířátka a jdu si udělat 

oběd, po obědě udělám úkoly. Když přijede 

mamka z práce, úkoly mi zkontroluje 

a odevzdám je. Pak jdeme na zahradu a jsem 

tam přibližně hodinu. Pak jdu mamce pomoct 

uvařit večeři a umyji nádobí. Když doděláme 

večeři, tak obvykle přijede mamky přítel 

a dáme si večeři. Pak se jdu umýt a večer si čtu 

knihu Harry Potter a Kámen mudrců. V pátek 

pro mě přijede táta a jedu k němu.

U táty je ranní rutina pořád stejná. Po on-

line výuce mám oběd. Po obědě jdu udělat 

úkoly a poté jedeme na koně a tam jsem až do 

večera. Jediné, co mě ovlivňuje, je to, že se 

nemohu vídat se zbytkem rodiny a kamarády.  

Naštěstí jsem neonemocněla.

Barča Nemleinová - 6. třída

Píše se rok 2020 a na jaře se do České 

republiky dostává čínské onemocnění 

Covid-19.

Jmenuji se Vojtěch Rygl a žiji v Červených 

Pečkách okres Kolín. Onemocnění Covid-19 

mi velmi ovlivnilo život. Když jsem nastoupil 

na místní základní školu, byl jsem tu úplně 

nový a o rok a půl později bylo vše zavřené.

Jaro jsem zvládal celkem dobře. Pár úkolů 

denně, 3 nebo 4 hodiny vyučování týdně. Přes 

jaro jsem přibral zhruba 0,5 až 0,8 kilo. Pak 

začaly prázdniny. Nejdříve jsem jel na tábor, 

který proběhl dobře a trochu jsem tam i shodil. 

Pak dovolená, skoro žádná opatření, málo 

lidí, no prostě skvělá.

Na konci prázdnin jsem jel za strejdou 

a tetou na Šumavu. To byla krása, kopce, lesy, 

lomy, hrady, domácí zvířata a lesní zvěř. Já 

jsem si to užil. Na podzim to zase začalo, 

roušky, respirátory, zákazy. Někdo z mých 

spolužáků měl pozitivního člena rodiny, 

a proto byla celá třída sama na patře. Po 

podzimu přišla zima.

Zima začala pochmurně, ale ani covid mi 

nezkazil tradici chytání čertů na svátek sv. 

Mikuláše. Po Mikulášovi byly Vánoce, na 

které bylo opět vše zavřené. Bohužel jsme 

celý rok přicházeli o krásné mše a ani Vánoce 

nebyly výjimkou. A nakonec Silvestr, který 

byl také na nic, protože byl zákaz vycházení 

po 9. hodině večer.

Měsíc při nedávném superúplňku fotil Milan Pospíšil



A toto byl rok, který byl velmi špatný 

a zasáhl celý svět. Rok, kdy nemocnice byly 

přeplněné. Rok, kdy svět byl zasažen 

smrtícím virem. Rok, kdy vlády světů se 

musely spojit a přežít. Rok, kdy lidstvo mělo 

na mále. Rok 2020.

Vojta Rygl - 6. třída

ok s coronavirem byl velmi dlouhý. RVloni na jaře jsme s bratrem měli radost, 

že nemusíme do školy. Ale po nějaké době 

jsem zjistila, že chození do školy mi chybí. 

V létě o prázdninách to vypadalo všechno 

lépe. Těšila jsem se do školy, hlavně na 

kamarádky. A pak na podzim přišlo další 

zavření škol. Na konci října mamka chytla 

covid a dostal to i táta. Museli jsme všichni na 

testy a všichni jsme byli pozitivní. Naštěstí 

jsme měli lehký průběh nemoci skoro bez 

příznaků. Babička s dědou to chytili teď 

v březnu. Babička už je v pořádku, ale děda je 

v nemocnici. Má covidový zápal plic. Trochu 

se bojím. Chybí mi kamarádky a ježdění na 

koni. Úkoly se snažím plnit, ale ve škole je to 

lepší. Druhou babičku s dědou mám na 

Vysočině. Často jim voláme, protože kvůli 

zavřeným okresům se na ně nemůžeme dojet 

podívat. Doufám, že už to brzo skončí a že se 

všechno postupně vrátí k normálnímu životu.

Kateřina Homolková - 6. třída

ARO 2020 – 11. března se uzavřely školy, Ji když toto roční období bylo nejméně 

nakažených za celou dobu pandemie. Pořád 

se rozvolňovala anebo naopak zpřísňovala 

opatření. Více jsme chodili na procházky, 

hráli deskové hry a podobně. Babička celé 

rodině i ostatním vyrobila roušky, přidělala je 

na svá vrata a každý si mohl vzít zdarma 

roušku, která se mu líbila. S domácími úkoly 

to nebylo úplně jednoduché... Pořád jsem 

hledal, jestli někde něco není třeba na Skypu, 

Bakalářích, v e-mailu. I odesílání bylo těžší.

LÉTO 2020 - Na jaře jsem se připravoval na 

příjímací zkoušky na gymnázium, nakonec 

mi oznámili, že mě tam berou, ale já jsem se 

nakonec rozhodl, že tam nechci. Kolínské 

sportovní hry se zrušily a to mě mrzelo, 

protože jsem tam chtěl hrát ping-pong. Na 

začátku léta se tradičně předává vysvědčení 

ve třídách, ale tentokrát to bylo jiné. Šli jsme 

do Červených Peček na fotbalové hřiště a tam 

nám pan učitel Hošek s paní asistentkou 

Bárou rozdali vysvědčení. Po rozdání jsme 

hned šli domů.

Také se na začátku léta jezdí na skautský 

tábor, jenže tento rok se nevědělo, jestli vůbec 

bude, ale nakonec byl. Už od jara jsme 

s rodinou plánovali dovolenou v Rakousku, 

ale nakonec jsme na ni radši nejeli. Místo toho 

jsme jeli se známými do okolí Plzně, podnikli 

jsme výlety, jako např. na kolech k Boleveck-

ému rybníku, pěšky na hrad Točník a také na 

hrad Radyně a podívali jsme se také do města 

Plzně. Na tvrzi byla letní kina. Lidi už začínali 

doufat, že pandemie přejde a budeme se moct 

vrátit k normálnímu životu. Letní olympijské 

hry v Tokiu se musely zrušit. Kromě válečné-

ho období to bylo poprvé, co se zrušily, 

a věřím, že tento rok už budou a že budeme 

moct fandit našim sportovcům.

PODZIM 2020 - Na chvíli jsme se vrátili do 

škol, ale bylo to naposledy, tedy jsme zase 

přestoupili na distanční výuku. Všechny 

úkoly se už přesunuly na classroom, kde je 

máme doteď, a nemusíme hledat všude 

možně, jako to bylo na jaře. Já a sestra jsme 

měli narozeniny, ale nebyla žádná párty. 

Narozeniny jsme oslavili pouze s rodinou.

ZIMA 2020 - Nebyla Mikulášská v sokolo-

vně, takže nebyl ani film z tábora, na který 

jsem se docela těšil. Měli jsme pouze rodinné 

Vánoce. Nesetkali jsme se se známými ani se 

sousedy. Silvestr jsme slavili takto: odpoled-

ne jsme se sešli se sousedy na dětském hřišti 

v Nebovidech a byly jsme tam asi 2 hodiny. 

Poté jsme šli domů – hráli jsme deskové hry 

a povídali jsme si. Až když se blížilo k půln-

oci, jsme se znovu sešli se sousedy na hřišti 

a koukali jsme na ohňostroje. Ani na hory 

jsme nejeli kvůli koronaviru. Pořád máme 

distanční výuku.

 JARO 2021 - Prozatím jsou nejpřísnější 

opatření za celou dobu pandemie, takže 

předpokládám, že se ani nebude moct jít 

koledovat na Velikonoce. Začaly se podávat 

vakcíny proti koronaviru a na dědu už taky 

přišla řada a už byl očkovaný. Doufáme 

a čekáme, že brzy už dojde řada i na babičky.

Distanční výuka mi docela vyhovuje, 

protože mám pohodlí, nemusím tak brzo 

vstávat a podobně. Kontakt s kamarády mám 

jenom přes počítačové hry, které hrajeme 

vždy po škole a voláme si u toho, takže se 

alespoň slyšíme. Když bylo hezky a bylo to 

dovolené, šli jsme s kamarády do Červených 

Peček na fotbalové hřiště.

Vojta Pokorný - 6. třída

ž je to rok, co se u nás v České republice Uobjevil první případ koronaviru. Ze 

začátku jsem nečekal, že to zajde až tak 

daleko.  Jednoho dne jsem přišel domů 

a hned, co spatřím v televizi: ,,První tři 

případy koronaviru". V té době jsem nevěděl, 

že se budu učit přes počítač, že neuvidím své 

kamarády každý den ve škole. 

Pak vyhlásili povinné nošení roušek venku. 

Myslel jsem, že to nevydržím, ale zvládl jsem 

to. A vlastně my všichni. Nic mě nebavilo, byl 

jsem znuděný, až přišla zpráva od mamči, že 

se mi narodila sestřička. Jezdil jsem s koč-

árem a připadal jsem si hned šťastnější. 

Začátkem října se všechny školy zavřely. 

Zase neuvidím své spolužáky a učitele. Bude 

těžké se s nimi vídat. Najednou nakažení 

Seznamte se s...
Náš jubilant – paní Zdenka Vyčichlová oslavila osmdesáté narozeniny 

v plné síle a radosti ze života v kruhu své rodiny.

Vzpomínaly jsme u dobré kávy.

Zdeni, jak vzpomínáš na svoje dětství?

Narodila jsem se v Červených Pečkách 

v Sadové ulici v domě mé babičky a dědy, kde 

jsme bydleli společně tři generace.

Vzpomínám si, že všechny děti z ulice si 

společně hrály venku.

Pamatuji si, jak za války, když jsem byla 

jako malá čtyřletá holka, jsme se utíkali 

schovat před nálety na Kolín do háje (tj. údolí 

směrem k Bohouňovicím I).

S bratrem Pepíkem jsme chodili do místní 

základní školy.

V sokolovně se pořádaly čaje pro mladé, 

kam jsme chodili a kam se sjížděli mladí 

z celého okolí. Ráda jsem také navštěvovala 

místní kino, které bylo v budově  dnešní 

truhlárny.

Rodiče postavili v 50. letech dům v dolní 

části Červených Peček.

Zdeni, jaké byly tvoje začátky v Kaře?

Po základní škole jsem se šla učit na 

kožešnici na učiliště do Hlinska. Po vyučení 

jsem nastoupila do Kary ve Starém Kolíně, 

kde jsem poznala svého manžela.

Postupně jsem dostudovala školu a v 70. 

letech, kdy vzniklo učňovské středisko, jsem 

tam nastoupila jako mistrová odborného 

výcviku. Tady jsem pracovala až do r. 1992, 

kdy byla učňovská střediska zrušena.

V současné době velký objekt Kary chátrá 

a jsou zde již jen sklady.

Zdeni, řekni mi něco o své rodině?

S manželem jsme zůstali bydlet v Červe-

ných Pečkách v domě mých rodičů. Vychovali 

jsme jednu dceru Zdenu, která zde také žije se 

svojí rodinou.

Rádi jsme jezdili do přírody, na hory a na 

chatu na Sázavu do Vlastějovic.

S manželem jsme spolu byli krásných 50 let.

Zdeni, jaké máš zájmy a koníčky?

Ráda se věnuji zahrádce a kytičkám. Luštím 

křížovky.

Chodím na procházky s pejskem Tobíkem.

Nejraději se věnuji vnučkám Karolínce 

a Nelince. Vzájemně si předáváme svoje 

zkušenosti. Já jim své vzpomínky a oni mně 

svoje moderní technologie.

S dcerou rády vyrazíme na muzikál do Prahy 

nebo do kavárny na dobrou kávu.

V Červených Pečkách žiji již 80 let a stále se 

mi tu moc líbí. Červené Pečky se za tu dobu 

hodně změnily, rozrostly se a zmodernizovaly.

Jak se vždycky říkávalo: „Bydlím na dobré 

adrese.“

Paní Zdence Vyčichlové přejeme do dalších 

let pevné zdraví, pohodu a životní spokoje-

nost.

Ptala se Věra Miškovská

Seznamte se s…
panem Martinem Kubátem, leteckým technikem z čáslavské základny.

menuji se Martin a s rodinou bydlím Jv Červených Pečkách již třetím rokem. 

Přestěhoval jsem se sem z důvodu dlouhého 

dojíždění za prací. Pracuji na základně 

taktického letectva Čáslav na 212. taktické 

letce jako letecký technik ve specializaci 

zbrojíř.

Narodil jsem se v Praze, kde jsem i vyrůstal. 

Již odmalička jsem se zajímal o techniku, 

motory a s kamarády jsme si chodili hrát na 

vojáky s airsoftovými zbraněmi.

Ve svých 15 letech jsem se rozmýšlel, kam 

a co půjdu studovat. V Praze 6 Ruzyni je SOŠ 

civilního letectví, která mým představám zcela 

vyhovovala. Zvolil jsem si tedy obor vzdělání 

letecký mechanik avionik se zaměřením na 

elektrotechniku. Toto čtyřleté studium 

ukončené maturitní zkouškou bylo to, o čem 

jsem snil, a díky umístění školy v bezprostřed-

ní blízkosti letiště zde byla možnost vyzkoušet 

si práce na letecké technice. Ať už se jednalo 

o praxi v rámci studia u Letecké služby policie 

České republiky na vrtulnících EC 135 a Bell 

nebo praxe přímo na letišti u letecké společ-

nosti ČSA na velkých dopravních letounech. 

Práce na letecké technice byla velice 

zajímavá a přínosná. Byla také výborným 

zpestřením teoretické části a názornou 

Letoun 159 ALCA - foto archiv autora

Letouny na stojánce při východu slunce - foto archiv autora

ukázkou řetězce oprava – výroba – montáž.

Během studia jsem dostal nabídku exkurze 

na vojenské letiště Čáslav. V Čáslavi se mi tak 

líbilo, že jsem ihned po maturitě poslal 

životopis na základnu a věci se daly do 

pohybu.

Pro zahájení vojenské kariéry bylo však 

nutné projít příslušnými zdravotními vyšetře-

ními a fyzickými testy. Splněno! Jelikož jsem 

chtěl být voják z povolání, tak jsem musel 

v nichž jsem si postupně doplnil znalosti 

v oblasti vojenského letectví, letecké munice 

a také anglického jazyka.

Přibližně po dvou a půl letech jsem byl 

připraven na složení zkoušky, která opravňuje 

k samostatným pracím na letecké technice. 

Práce na letecké technice je velice různorodá. 

Člověk má příležitost pracovat s nejmoder-

nější technikou a vybavením.  Jako specialis-

ta zbrojíř na letounu L-159 ALCA mám na 

projít ještě základní vojenskou přípravou. 

Jednalo se o vojenský výcvik, který byl 

zkrácen na dobu 3 měsíců a byl velice 

intenzivní. 24 hodin denně se učíte vojenské 

kázni, vystupování, taktice, střelbě ze 

samopalu, ručních zbraní či hodu granátem. 

Po splnění vojenské přísahy a dokončení 

základního vojenského výcviku jsem se stal 

vojákem z povolání.

Po příchodu na leteckou základnu Čáslav 

jsem nastoupil na pozici leteckého technika 

na 212. taktické letce, specialista zbrojíř na 

letounech L-159 ALCA.

V průběhu 2 let jsem absolvoval další kurzy, 
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A toto byl rok, který byl velmi špatný 

a zasáhl celý svět. Rok, kdy nemocnice byly 

přeplněné. Rok, kdy svět byl zasažen 

smrtícím virem. Rok, kdy vlády světů se 

musely spojit a přežít. Rok, kdy lidstvo mělo 

na mále. Rok 2020.

Vojta Rygl - 6. třída

ok s coronavirem byl velmi dlouhý. RVloni na jaře jsme s bratrem měli radost, 

že nemusíme do školy. Ale po nějaké době 

jsem zjistila, že chození do školy mi chybí. 

V létě o prázdninách to vypadalo všechno 

lépe. Těšila jsem se do školy, hlavně na 

kamarádky. A pak na podzim přišlo další 

zavření škol. Na konci října mamka chytla 

covid a dostal to i táta. Museli jsme všichni na 

testy a všichni jsme byli pozitivní. Naštěstí 

jsme měli lehký průběh nemoci skoro bez 

příznaků. Babička s dědou to chytili teď 

v březnu. Babička už je v pořádku, ale děda je 

v nemocnici. Má covidový zápal plic. Trochu 

se bojím. Chybí mi kamarádky a ježdění na 

koni. Úkoly se snažím plnit, ale ve škole je to 

lepší. Druhou babičku s dědou mám na 

Vysočině. Často jim voláme, protože kvůli 

zavřeným okresům se na ně nemůžeme dojet 

podívat. Doufám, že už to brzo skončí a že se 

všechno postupně vrátí k normálnímu životu.

Kateřina Homolková - 6. třída

ARO 2020 – 11. března se uzavřely školy, Ji když toto roční období bylo nejméně 

nakažených za celou dobu pandemie. Pořád 

se rozvolňovala anebo naopak zpřísňovala 

opatření. Více jsme chodili na procházky, 

hráli deskové hry a podobně. Babička celé 

rodině i ostatním vyrobila roušky, přidělala je 

na svá vrata a každý si mohl vzít zdarma 

roušku, která se mu líbila. S domácími úkoly 

to nebylo úplně jednoduché... Pořád jsem 

hledal, jestli někde něco není třeba na Skypu, 

Bakalářích, v e-mailu. I odesílání bylo těžší.

LÉTO 2020 - Na jaře jsem se připravoval na 

příjímací zkoušky na gymnázium, nakonec 

mi oznámili, že mě tam berou, ale já jsem se 

nakonec rozhodl, že tam nechci. Kolínské 

sportovní hry se zrušily a to mě mrzelo, 

protože jsem tam chtěl hrát ping-pong. Na 

začátku léta se tradičně předává vysvědčení 

ve třídách, ale tentokrát to bylo jiné. Šli jsme 

do Červených Peček na fotbalové hřiště a tam 

nám pan učitel Hošek s paní asistentkou 

Bárou rozdali vysvědčení. Po rozdání jsme 

hned šli domů.

Také se na začátku léta jezdí na skautský 

tábor, jenže tento rok se nevědělo, jestli vůbec 

bude, ale nakonec byl. Už od jara jsme 

s rodinou plánovali dovolenou v Rakousku, 

ale nakonec jsme na ni radši nejeli. Místo toho 

jsme jeli se známými do okolí Plzně, podnikli 

jsme výlety, jako např. na kolech k Boleveck-

ému rybníku, pěšky na hrad Točník a také na 

hrad Radyně a podívali jsme se také do města 

Plzně. Na tvrzi byla letní kina. Lidi už začínali 

doufat, že pandemie přejde a budeme se moct 

vrátit k normálnímu životu. Letní olympijské 

hry v Tokiu se musely zrušit. Kromě válečné-

ho období to bylo poprvé, co se zrušily, 

a věřím, že tento rok už budou a že budeme 

moct fandit našim sportovcům.

PODZIM 2020 - Na chvíli jsme se vrátili do 

škol, ale bylo to naposledy, tedy jsme zase 

přestoupili na distanční výuku. Všechny 

úkoly se už přesunuly na classroom, kde je 

máme doteď, a nemusíme hledat všude 

možně, jako to bylo na jaře. Já a sestra jsme 

měli narozeniny, ale nebyla žádná párty. 

Narozeniny jsme oslavili pouze s rodinou.

ZIMA 2020 - Nebyla Mikulášská v sokolo-

vně, takže nebyl ani film z tábora, na který 

jsem se docela těšil. Měli jsme pouze rodinné 

Vánoce. Nesetkali jsme se se známými ani se 

sousedy. Silvestr jsme slavili takto: odpoled-

ne jsme se sešli se sousedy na dětském hřišti 

v Nebovidech a byly jsme tam asi 2 hodiny. 

Poté jsme šli domů – hráli jsme deskové hry 

a povídali jsme si. Až když se blížilo k půln-

oci, jsme se znovu sešli se sousedy na hřišti 

a koukali jsme na ohňostroje. Ani na hory 

jsme nejeli kvůli koronaviru. Pořád máme 

distanční výuku.

 JARO 2021 - Prozatím jsou nejpřísnější 

opatření za celou dobu pandemie, takže 

předpokládám, že se ani nebude moct jít 

koledovat na Velikonoce. Začaly se podávat 

vakcíny proti koronaviru a na dědu už taky 

přišla řada a už byl očkovaný. Doufáme 

a čekáme, že brzy už dojde řada i na babičky.

Distanční výuka mi docela vyhovuje, 

protože mám pohodlí, nemusím tak brzo 

vstávat a podobně. Kontakt s kamarády mám 

jenom přes počítačové hry, které hrajeme 

vždy po škole a voláme si u toho, takže se 

alespoň slyšíme. Když bylo hezky a bylo to 

dovolené, šli jsme s kamarády do Červených 

Peček na fotbalové hřiště.

Vojta Pokorný - 6. třída

ž je to rok, co se u nás v České republice Uobjevil první případ koronaviru. Ze 

začátku jsem nečekal, že to zajde až tak 

daleko.  Jednoho dne jsem přišel domů 

a hned, co spatřím v televizi: ,,První tři 

případy koronaviru". V té době jsem nevěděl, 

že se budu učit přes počítač, že neuvidím své 

kamarády každý den ve škole. 

Pak vyhlásili povinné nošení roušek venku. 

Myslel jsem, že to nevydržím, ale zvládl jsem 

to. A vlastně my všichni. Nic mě nebavilo, byl 

jsem znuděný, až přišla zpráva od mamči, že 

se mi narodila sestřička. Jezdil jsem s koč-

árem a připadal jsem si hned šťastnější. 

Začátkem října se všechny školy zavřely. 

Zase neuvidím své spolužáky a učitele. Bude 

těžké se s nimi vídat. Najednou nakažení 

Seznamte se s...
Náš jubilant – paní Zdenka Vyčichlová oslavila osmdesáté narozeniny 

v plné síle a radosti ze života v kruhu své rodiny.

Vzpomínaly jsme u dobré kávy.

Zdeni, jak vzpomínáš na svoje dětství?

Narodila jsem se v Červených Pečkách 

v Sadové ulici v domě mé babičky a dědy, kde 

jsme bydleli společně tři generace.

Vzpomínám si, že všechny děti z ulice si 

společně hrály venku.

Pamatuji si, jak za války, když jsem byla 

jako malá čtyřletá holka, jsme se utíkali 

schovat před nálety na Kolín do háje (tj. údolí 

směrem k Bohouňovicím I).

S bratrem Pepíkem jsme chodili do místní 

základní školy.

V sokolovně se pořádaly čaje pro mladé, 

kam jsme chodili a kam se sjížděli mladí 

z celého okolí. Ráda jsem také navštěvovala 

místní kino, které bylo v budově  dnešní 

truhlárny.

Rodiče postavili v 50. letech dům v dolní 

části Červených Peček.

Zdeni, jaké byly tvoje začátky v Kaře?

Po základní škole jsem se šla učit na 

kožešnici na učiliště do Hlinska. Po vyučení 

jsem nastoupila do Kary ve Starém Kolíně, 

kde jsem poznala svého manžela.

Postupně jsem dostudovala školu a v 70. 

letech, kdy vzniklo učňovské středisko, jsem 

tam nastoupila jako mistrová odborného 

výcviku. Tady jsem pracovala až do r. 1992, 

kdy byla učňovská střediska zrušena.

V současné době velký objekt Kary chátrá 

a jsou zde již jen sklady.

Zdeni, řekni mi něco o své rodině?

S manželem jsme zůstali bydlet v Červe-

ných Pečkách v domě mých rodičů. Vychovali 

jsme jednu dceru Zdenu, která zde také žije se 

svojí rodinou.

Rádi jsme jezdili do přírody, na hory a na 

chatu na Sázavu do Vlastějovic.

S manželem jsme spolu byli krásných 50 let.

Zdeni, jaké máš zájmy a koníčky?

Ráda se věnuji zahrádce a kytičkám. Luštím 

křížovky.

Chodím na procházky s pejskem Tobíkem.

Nejraději se věnuji vnučkám Karolínce 

a Nelince. Vzájemně si předáváme svoje 

zkušenosti. Já jim své vzpomínky a oni mně 

svoje moderní technologie.

S dcerou rády vyrazíme na muzikál do Prahy 

nebo do kavárny na dobrou kávu.

V Červených Pečkách žiji již 80 let a stále se 

mi tu moc líbí. Červené Pečky se za tu dobu 

hodně změnily, rozrostly se a zmodernizovaly.

Jak se vždycky říkávalo: „Bydlím na dobré 

adrese.“

Paní Zdence Vyčichlové přejeme do dalších 

let pevné zdraví, pohodu a životní spokoje-

nost.

Ptala se Věra Miškovská

Seznamte se s…
panem Martinem Kubátem, leteckým technikem z čáslavské základny.

menuji se Martin a s rodinou bydlím Jv Červených Pečkách již třetím rokem. 

Přestěhoval jsem se sem z důvodu dlouhého 

dojíždění za prací. Pracuji na základně 

taktického letectva Čáslav na 212. taktické 

letce jako letecký technik ve specializaci 

zbrojíř.

Narodil jsem se v Praze, kde jsem i vyrůstal. 

Již odmalička jsem se zajímal o techniku, 

motory a s kamarády jsme si chodili hrát na 

vojáky s airsoftovými zbraněmi.

Ve svých 15 letech jsem se rozmýšlel, kam 

a co půjdu studovat. V Praze 6 Ruzyni je SOŠ 

civilního letectví, která mým představám zcela 

vyhovovala. Zvolil jsem si tedy obor vzdělání 

letecký mechanik avionik se zaměřením na 

elektrotechniku. Toto čtyřleté studium 

ukončené maturitní zkouškou bylo to, o čem 

jsem snil, a díky umístění školy v bezprostřed-

ní blízkosti letiště zde byla možnost vyzkoušet 

si práce na letecké technice. Ať už se jednalo 

o praxi v rámci studia u Letecké služby policie 

České republiky na vrtulnících EC 135 a Bell 

nebo praxe přímo na letišti u letecké společ-

nosti ČSA na velkých dopravních letounech. 

Práce na letecké technice byla velice 

zajímavá a přínosná. Byla také výborným 

zpestřením teoretické části a názornou 

Letoun 159 ALCA - foto archiv autora

Letouny na stojánce při východu slunce - foto archiv autora

ukázkou řetězce oprava – výroba – montáž.

Během studia jsem dostal nabídku exkurze 

na vojenské letiště Čáslav. V Čáslavi se mi tak 

líbilo, že jsem ihned po maturitě poslal 

životopis na základnu a věci se daly do 

pohybu.

Pro zahájení vojenské kariéry bylo však 

nutné projít příslušnými zdravotními vyšetře-

ními a fyzickými testy. Splněno! Jelikož jsem 

chtěl být voják z povolání, tak jsem musel 

v nichž jsem si postupně doplnil znalosti 

v oblasti vojenského letectví, letecké munice 

a také anglického jazyka.

Přibližně po dvou a půl letech jsem byl 

připraven na složení zkoušky, která opravňuje 

k samostatným pracím na letecké technice. 

Práce na letecké technice je velice různorodá. 

Člověk má příležitost pracovat s nejmoder-

nější technikou a vybavením.  Jako specialis-

ta zbrojíř na letounu L-159 ALCA mám na 

projít ještě základní vojenskou přípravou. 

Jednalo se o vojenský výcvik, který byl 

zkrácen na dobu 3 měsíců a byl velice 

intenzivní. 24 hodin denně se učíte vojenské 

kázni, vystupování, taktice, střelbě ze 

samopalu, ručních zbraní či hodu granátem. 

Po splnění vojenské přísahy a dokončení 

základního vojenského výcviku jsem se stal 

vojákem z povolání.

Po příchodu na leteckou základnu Čáslav 

jsem nastoupil na pozici leteckého technika 

na 212. taktické letce, specialista zbrojíř na 

letounech L-159 ALCA.

V průběhu 2 let jsem absolvoval další kurzy, 
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začali stoupat víc a víc. Já se začal bát 

o rodinu, jelikož bydlíme s babičkou a dědou.  

Nakažení stále stoupali a byla tu druhá vlna. 

Online výuky mě tolik nebaví, není to jako ve 

škole. Uděláme toho méně a máme více 

úkolů. Virus se nás zatím nedotkl, ale vím, že 

to člověk může chytnout rychle a nečekaně. 

Už se těším, až se vše vrátí do normálu 

a budeme chodit ven, do školy a na hřiště. Vše 

bez omezení. Je květen a půjdeme normálně 

do školy. Hurá!!!

David Brandejský - 6.třída

plynulý rok byl opravdu velmi zvláštní. USamé zákazy a omezení, kterým vůbec 

nerozumím. Naštěstí máme velkou zahradu, 

kde se i tak můžu dostatečně vyvětrat – jezdit 

na kole, skákat na trampolíně, v létě se koupat 

a v zimě jsem si i zabruslil na ledu. Ale moc mi 

chybí kamarádi, dokonce mi chybí i chození 

do školy. Současný způsob výuky mi vůbec 

nevyhovuje.

Naštěstí toto onemocnění nepotkalo ani mě, 

ani mé blízké. Ale vím, že všichni musíme 

dodržovat hygienická opatření, nosit roušky 

a mýt si ruce. Společně to zvládneme.

Honza Prokop, 6. třída

Co mi covid dal

ačnu tím lepším, co mi covid dal. Ráno Znemusíme brzy stávat do školy. Protože 

mě bolí záda, jsem ráda, že nemusím nosit 

těžkou tašku na zádech. Mohu si dělat úkoly, 

kdy chci, a mám čas a také mám svůj režim. 

Mám lepší známky a nemusím se stresovat 

s písemkami ve škole.

Co mi covid vzal

Vzal mi kamarády, nevidíme se, jen spolu 

mluvíme přes počítač. Děti se změnily a přes 

počítač nadávají a jsou ošklivé a to se mi 

nelíbí. Vzal mi zábavu a velkou radost. 

Nemůžu chodit do skauta ani na další kroužky 

a akce. Nemůžu normálně chodit ven 

a sportovat. Při online výuce některou látku 

z hodiny nepochopím tak, jako kdybych byla 

ve škole.

Covid jsem prodělala na začátku března. 

Měla ho celá rodina. Mamce nebylo moc 

dobře. Já a ségra jsme to zvládly v pohodě, až 

na dlouhou karanténu, která trvala cca měsíc. 

Není to nic příjemného. Už bych chtěla, aby to 

bylo pryč a život se vrátil do normálu.

Nela Seidlová, 6. třída

a jaře to vše začalo. Nejdřív jsem ani Nnevěděla, co to covid je. První zprávy 

byly o tom, že se tato nemoc vyskytla v Číně, 

a vůbec nás nenapadlo, že se rozšíří do celého 

světa a způsobí pandemii. Netrvalo to dlouho 

a Covid se dostal i do České republiky. 

Nejdříve jsem se ho bála, ale teď se ho už 

nebojím. Bála jsem se hlavně o babičky 

a dědy. Začala se rušit většina hromadných 

akcí. Zavřely se školy. A poznali jsme, co je to 

distanční výuka.

V létě jsem se nejvíce bála, že se nebude 

konat skautský tábor, nakonec se konal. 

S přísnými opatřeními. Než jsme nastoupili 

do autobusu, změřili nám teplotu. Před 

každým jídlem nám postříkali ruce dezinfek-

cí. Na tábor nemohli přijet někteří vedoucí, 

protože zde mohli být jenom vedoucí, kteří 

byli déle než jeden týden. Rodiče nepomáhali 

se stavbou tábora ani nemohli po dvou 

týdnech přijet na návštěvu. Během léta byla 

situace lepší, a mohli jsme tak odjet na letní 

dovolenou do Jeseníků. Po prázdninách jsme 

se vrátili zpátky do školy.

V září jsme se vrátili do školy, ale museli 

jsme mít roušky a každý den před vstupem do 

školy nám měřili teplotu a ruce jsme si 

dezinfikovali. Do školy vstupovala každá 

třída v jiný čas, abychom se nepotkávali.  

Bohužel, v říjnu jsme museli přestoupit na 

distanční výuku. Nebyly žádné akce ani 

rozsvěcení stromečku. Bylo to zvláštní ani 

nám nic nepřipomínalo vánoční atmosféru.

Vánoce byly zvláštní, nikde žádné trhy 

a předvánoční akce. Po Vánocích jsme se opět 

vrátili k distanční výuce, na které jsme 

dodnes. Ani pololetní vysvědčení jsme 

nedostávali ve škole, ale online. Na distanční 

výuce jsme se naučili lépe pracovat s počít-

ačem. Výhodu je že nemusíme brzy ráno 

vstávat a cestovat do školy. Naše rodina 

onemocnění prodělala v lednu bez velkých 

problémů. Karanténa nám připadala dlouhá 

a nudná. Příbuzní a sousedé nám nosili 

nákupy. Při testech jsme museli absolvovat 

odběr z nosu, což bylo nepříjemné, ale ani 

moc to nebolelo. Z příznaků jsem měla bolest 

břicha, únavu a ztrátu chuti a čichu. V zimě 

jsme také navštívili Prahu, kde jsme viděli 

Karlův most téměř bez lidí, na Pražském 

hradě jsme se podívali do Zlaté uličky. 

V Praze nebyly otevřené žádné obchody.

Nyní je jaro, už je to rok s Covidem. Teď už 

je tady vakcína v podobě očkování. Bylo to 

velmi potřeba, protože umřelo už více než 25 

tisíc lidí.  Chybí mi kontakt se spolužáky, už 

bych se s nimi chtěla vidět.  Už bych si přála, 

aby toto období skončilo. A mohlo to být jako 

dřív.

Adéla Bednářová - 6. třída

še začalo začátkem roku 2020 v Číně, ve Vměstě Wu-chan. Viděli jsme tehdy 

s rodiči Televizní noviny, kde mluvili 

o zákeřném viru Covid-19 a ukazovali čínské 

občany chodící po městě v rouškách. Dostala 

jsem strach! Mamka mi na to říkala, že je to 

moc daleko, ukazovala mi to i na mapě, jak 

daleko je od nás Čína, a ujišťovala mě, že to 

k nám nepřijde.

 O tři měsíce později již byl vir v Rakousku 
a brzy nato se objevil i v Čechách. Nejprve 

starosti přípravu letounu dle požadavků na 

konkrétní let.

V případě bojového použití je nutné 

vyzbrojit letoun daným typem munice, dále 

provést kontrolu vystřelovacího sedadla, 

přezkoušení systémů, čištění zbraní po 

střelbách. Je to velice zodpovědná práce, 

která se stala i mým koníčkem. Každý rok se 

plní několik zkoušek k ověření znalostí, takže 

se člověk stále vzdělává. V současné době 

pracuji na základně devátým rokem a za tu 

dobu jsem se zúčastnil mnoha mezinárodních 

cvičení, například v Anglii, Švédsku, 

Slovinsku, Slovensku či Litvě.

V této nelehké covidové době jsem vyměnil 

montérky za ochranný oděv, protože jsem se 

rozhodl vypomáhat v pardubické nemocnici.  

Tato zkušenost byla pro mě něčím naprosto 

novým. Účastnit se a být tím nápomocen při 

boji proti covidu, vidět to a zažít takříkajíc 

v první linii. Proto bych chtěl na závěr všem 

popřát pevné zdraví a hodně pracovních 

i osobních úspěchů. 

Ptala se Věra Miškovská

U letounu - foto archiv autora

Při službě na covidovém oddělení nemocnice 
Pardubice - foto archiv autora

Utíkají, lumpové, utíkají...

M. P.

Hasiči informují
Vážení spoluobčané,

můj poslední příspěvek psaný 22. února byl trochu pesimistický a to jsem ještě nevěděl, co 

přijde. Koronavirus zasáhl i náš městys. Bylo tedy rozhodnuto, že se musíme „bránit“. Hasiči 

byli opět jako při první i druhé vlně pandemie nasazeni na plošnou dezinfekci společných 

prostor v městysi. 

o dobu sedmi týdnů hasiči intenzivně Pdezinfikovali tato místa. Dvanáct mužů 

jednotky s různým počtem účastí odevzdalo ve 

prospěch občanů více jak osmdesát hodin 

svého volna. Není žádný vzorec, který by mohl 

vyčíslit pomoc dezinfikováním a tedy jak 

desinfekce pomohla, ale dnes se rozvolňuje 

a to je dobře. Poslední věta k Covidu 19. Když 

se vedení městyse zamýšlelo hasiče odměnit, 

ti se odměny vzdali ve prospěch dalšího 

vybavování jednotky.

I v době třetí vlny jsme zasahovali, a to 

u požáru hořícího stromu v Nebovidech, 

u likvidace stromů hrozících pádem na silnici, 

potažmo na garáž v Opatovicích, poslední 

evidovaný zásah byl v Kutné Hoře u úniku 

plynu.

Také jsme absolvovali technickou prohlídku 

na stanici STK. K naší spokojenosti bez 

závažných závad. Bylo nám jen doporučeno 

vyměnit zadní tlumiče pérování. Protože náš 

speciál slouží již dva roky, nechal městys na 

vozidle provést servisní prohlídku tak, jak si ji 

mnoho z nás po ujetí předepsaného počtu 

kilometrů či určité době nechává provést na 

svých vozidlech. Servis tedy prohlídku 

provedl a po dohodě demontoval i zmíněné 

tlumiče k výměně. Protože je u těchto 

speciálních vozidel mnoho součástek 

rozdílných od konvenčních strojů, výměna se 

Příprava strojníků - foto archiv SDH

zpozdila. Věřím, že až tyto řádky budete číst, 

budou tlumiče dodány a vyměněny. 

Doufal jsem, že v tomto příspěvku vás 

seznámím se sadou dýchacích přístrojů, tedy 

sedmi kusů, které se zakoupily z dotace MAS 

Podlipansko. Vše je úředně zpracováno, 

vybrán dodavatel, firma Draeger, jen čekáme 

na souhlas s nákupem. A pak začne teorie, 

výcvik a nasazení. A protože jsme informova-

li vedení městyse o absenci spojovacích 

prostředků, požádal městys o dotaci na 

zakoupení radiostanic pro jednotku, která 

byla přijata a nyní prochází schvalovacím 

řízením.

Jak je obvyklé, na začátku roku měla 

proběhnout valná hromada sboru. Kvůli 

nepříznivé epidemiologické situaci bylo 

ústředím hasičů rozhodnuto, že se od konání 

VH v letošním roce upustí. Tak se naši 

členové o (ne)konání dozvídají z těchto 

článků či sledováním sociálních sítí. Je mi to 

líto, ale situace je taková, jaká je. Výkonný 

výbor sboru se však scházel nejen proto, že 

bylo nutno provést administrativní činnost, 

výběr členských příspěvků, různá hlášení 

o činnosti, přípravu činnosti družstev 

mladých hasičů, podání daňového přiznání 

a dalšího, ale i plánu další činnosti.

Požádali jsme zastupitele o příspěvek na 

činnost a ten nám byl poskytnut, a tak jsme 
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začali stoupat víc a víc. Já se začal bát 

o rodinu, jelikož bydlíme s babičkou a dědou.  

Nakažení stále stoupali a byla tu druhá vlna. 

Online výuky mě tolik nebaví, není to jako ve 

škole. Uděláme toho méně a máme více 

úkolů. Virus se nás zatím nedotkl, ale vím, že 

to člověk může chytnout rychle a nečekaně. 

Už se těším, až se vše vrátí do normálu 

a budeme chodit ven, do školy a na hřiště. Vše 

bez omezení. Je květen a půjdeme normálně 

do školy. Hurá!!!

David Brandejský - 6.třída

plynulý rok byl opravdu velmi zvláštní. USamé zákazy a omezení, kterým vůbec 

nerozumím. Naštěstí máme velkou zahradu, 

kde se i tak můžu dostatečně vyvětrat – jezdit 

na kole, skákat na trampolíně, v létě se koupat 

a v zimě jsem si i zabruslil na ledu. Ale moc mi 

chybí kamarádi, dokonce mi chybí i chození 

do školy. Současný způsob výuky mi vůbec 

nevyhovuje.

Naštěstí toto onemocnění nepotkalo ani mě, 

ani mé blízké. Ale vím, že všichni musíme 

dodržovat hygienická opatření, nosit roušky 

a mýt si ruce. Společně to zvládneme.

Honza Prokop, 6. třída

Co mi covid dal

ačnu tím lepším, co mi covid dal. Ráno Znemusíme brzy stávat do školy. Protože 

mě bolí záda, jsem ráda, že nemusím nosit 

těžkou tašku na zádech. Mohu si dělat úkoly, 

kdy chci, a mám čas a také mám svůj režim. 

Mám lepší známky a nemusím se stresovat 

s písemkami ve škole.

Co mi covid vzal

Vzal mi kamarády, nevidíme se, jen spolu 

mluvíme přes počítač. Děti se změnily a přes 

počítač nadávají a jsou ošklivé a to se mi 

nelíbí. Vzal mi zábavu a velkou radost. 

Nemůžu chodit do skauta ani na další kroužky 

a akce. Nemůžu normálně chodit ven 

a sportovat. Při online výuce některou látku 

z hodiny nepochopím tak, jako kdybych byla 

ve škole.

Covid jsem prodělala na začátku března. 

Měla ho celá rodina. Mamce nebylo moc 

dobře. Já a ségra jsme to zvládly v pohodě, až 

na dlouhou karanténu, která trvala cca měsíc. 

Není to nic příjemného. Už bych chtěla, aby to 

bylo pryč a život se vrátil do normálu.

Nela Seidlová, 6. třída

a jaře to vše začalo. Nejdřív jsem ani Nnevěděla, co to covid je. První zprávy 

byly o tom, že se tato nemoc vyskytla v Číně, 

a vůbec nás nenapadlo, že se rozšíří do celého 

světa a způsobí pandemii. Netrvalo to dlouho 

a Covid se dostal i do České republiky. 

Nejdříve jsem se ho bála, ale teď se ho už 

nebojím. Bála jsem se hlavně o babičky 

a dědy. Začala se rušit většina hromadných 

akcí. Zavřely se školy. A poznali jsme, co je to 

distanční výuka.

V létě jsem se nejvíce bála, že se nebude 

konat skautský tábor, nakonec se konal. 

S přísnými opatřeními. Než jsme nastoupili 

do autobusu, změřili nám teplotu. Před 

každým jídlem nám postříkali ruce dezinfek-

cí. Na tábor nemohli přijet někteří vedoucí, 

protože zde mohli být jenom vedoucí, kteří 

byli déle než jeden týden. Rodiče nepomáhali 

se stavbou tábora ani nemohli po dvou 

týdnech přijet na návštěvu. Během léta byla 

situace lepší, a mohli jsme tak odjet na letní 

dovolenou do Jeseníků. Po prázdninách jsme 

se vrátili zpátky do školy.

V září jsme se vrátili do školy, ale museli 

jsme mít roušky a každý den před vstupem do 

školy nám měřili teplotu a ruce jsme si 

dezinfikovali. Do školy vstupovala každá 

třída v jiný čas, abychom se nepotkávali.  

Bohužel, v říjnu jsme museli přestoupit na 

distanční výuku. Nebyly žádné akce ani 

rozsvěcení stromečku. Bylo to zvláštní ani 

nám nic nepřipomínalo vánoční atmosféru.

Vánoce byly zvláštní, nikde žádné trhy 

a předvánoční akce. Po Vánocích jsme se opět 

vrátili k distanční výuce, na které jsme 

dodnes. Ani pololetní vysvědčení jsme 

nedostávali ve škole, ale online. Na distanční 

výuce jsme se naučili lépe pracovat s počít-

ačem. Výhodu je že nemusíme brzy ráno 

vstávat a cestovat do školy. Naše rodina 

onemocnění prodělala v lednu bez velkých 

problémů. Karanténa nám připadala dlouhá 

a nudná. Příbuzní a sousedé nám nosili 

nákupy. Při testech jsme museli absolvovat 

odběr z nosu, což bylo nepříjemné, ale ani 

moc to nebolelo. Z příznaků jsem měla bolest 

břicha, únavu a ztrátu chuti a čichu. V zimě 

jsme také navštívili Prahu, kde jsme viděli 

Karlův most téměř bez lidí, na Pražském 

hradě jsme se podívali do Zlaté uličky. 

V Praze nebyly otevřené žádné obchody.

Nyní je jaro, už je to rok s Covidem. Teď už 

je tady vakcína v podobě očkování. Bylo to 

velmi potřeba, protože umřelo už více než 25 

tisíc lidí.  Chybí mi kontakt se spolužáky, už 

bych se s nimi chtěla vidět.  Už bych si přála, 

aby toto období skončilo. A mohlo to být jako 

dřív.

Adéla Bednářová - 6. třída

še začalo začátkem roku 2020 v Číně, ve Vměstě Wu-chan. Viděli jsme tehdy 

s rodiči Televizní noviny, kde mluvili 

o zákeřném viru Covid-19 a ukazovali čínské 

občany chodící po městě v rouškách. Dostala 

jsem strach! Mamka mi na to říkala, že je to 

moc daleko, ukazovala mi to i na mapě, jak 

daleko je od nás Čína, a ujišťovala mě, že to 

k nám nepřijde.

 O tři měsíce později již byl vir v Rakousku 
a brzy nato se objevil i v Čechách. Nejprve 

starosti přípravu letounu dle požadavků na 

konkrétní let.

V případě bojového použití je nutné 

vyzbrojit letoun daným typem munice, dále 

provést kontrolu vystřelovacího sedadla, 

přezkoušení systémů, čištění zbraní po 

střelbách. Je to velice zodpovědná práce, 

která se stala i mým koníčkem. Každý rok se 

plní několik zkoušek k ověření znalostí, takže 

se člověk stále vzdělává. V současné době 

pracuji na základně devátým rokem a za tu 

dobu jsem se zúčastnil mnoha mezinárodních 

cvičení, například v Anglii, Švédsku, 

Slovinsku, Slovensku či Litvě.

V této nelehké covidové době jsem vyměnil 

montérky za ochranný oděv, protože jsem se 

rozhodl vypomáhat v pardubické nemocnici.  

Tato zkušenost byla pro mě něčím naprosto 

novým. Účastnit se a být tím nápomocen při 

boji proti covidu, vidět to a zažít takříkajíc 

v první linii. Proto bych chtěl na závěr všem 

popřát pevné zdraví a hodně pracovních 

i osobních úspěchů. 

Ptala se Věra Miškovská

U letounu - foto archiv autora

Při službě na covidovém oddělení nemocnice 
Pardubice - foto archiv autora

Utíkají, lumpové, utíkají...

M. P.

Hasiči informují
Vážení spoluobčané,

můj poslední příspěvek psaný 22. února byl trochu pesimistický a to jsem ještě nevěděl, co 

přijde. Koronavirus zasáhl i náš městys. Bylo tedy rozhodnuto, že se musíme „bránit“. Hasiči 

byli opět jako při první i druhé vlně pandemie nasazeni na plošnou dezinfekci společných 

prostor v městysi. 

o dobu sedmi týdnů hasiči intenzivně Pdezinfikovali tato místa. Dvanáct mužů 

jednotky s různým počtem účastí odevzdalo ve 

prospěch občanů více jak osmdesát hodin 

svého volna. Není žádný vzorec, který by mohl 

vyčíslit pomoc dezinfikováním a tedy jak 

desinfekce pomohla, ale dnes se rozvolňuje 

a to je dobře. Poslední věta k Covidu 19. Když 

se vedení městyse zamýšlelo hasiče odměnit, 

ti se odměny vzdali ve prospěch dalšího 

vybavování jednotky.

I v době třetí vlny jsme zasahovali, a to 

u požáru hořícího stromu v Nebovidech, 

u likvidace stromů hrozících pádem na silnici, 

potažmo na garáž v Opatovicích, poslední 

evidovaný zásah byl v Kutné Hoře u úniku 

plynu.

Také jsme absolvovali technickou prohlídku 

na stanici STK. K naší spokojenosti bez 

závažných závad. Bylo nám jen doporučeno 

vyměnit zadní tlumiče pérování. Protože náš 

speciál slouží již dva roky, nechal městys na 

vozidle provést servisní prohlídku tak, jak si ji 

mnoho z nás po ujetí předepsaného počtu 

kilometrů či určité době nechává provést na 

svých vozidlech. Servis tedy prohlídku 

provedl a po dohodě demontoval i zmíněné 

tlumiče k výměně. Protože je u těchto 

speciálních vozidel mnoho součástek 

rozdílných od konvenčních strojů, výměna se 

Příprava strojníků - foto archiv SDH

zpozdila. Věřím, že až tyto řádky budete číst, 

budou tlumiče dodány a vyměněny. 

Doufal jsem, že v tomto příspěvku vás 

seznámím se sadou dýchacích přístrojů, tedy 

sedmi kusů, které se zakoupily z dotace MAS 

Podlipansko. Vše je úředně zpracováno, 

vybrán dodavatel, firma Draeger, jen čekáme 

na souhlas s nákupem. A pak začne teorie, 

výcvik a nasazení. A protože jsme informova-

li vedení městyse o absenci spojovacích 

prostředků, požádal městys o dotaci na 

zakoupení radiostanic pro jednotku, která 

byla přijata a nyní prochází schvalovacím 

řízením.

Jak je obvyklé, na začátku roku měla 

proběhnout valná hromada sboru. Kvůli 

nepříznivé epidemiologické situaci bylo 

ústředím hasičů rozhodnuto, že se od konání 

VH v letošním roce upustí. Tak se naši 

členové o (ne)konání dozvídají z těchto 

článků či sledováním sociálních sítí. Je mi to 

líto, ale situace je taková, jaká je. Výkonný 

výbor sboru se však scházel nejen proto, že 

bylo nutno provést administrativní činnost, 

výběr členských příspěvků, různá hlášení 

o činnosti, přípravu činnosti družstev 

mladých hasičů, podání daňového přiznání 

a dalšího, ale i plánu další činnosti.

Požádali jsme zastupitele o příspěvek na 

činnost a ten nám byl poskytnut, a tak jsme 
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bylo nakažených lidí málo, ale vše se rychle 
zhoršovalo a nakažených přibývalo. Vláda 
začala jednat a tvořila různá opatření. Začalo 
to nařízením, kdy jsme museli začít nosit 
roušky. Roušky ale nebyly k sehnání, a tak 
mamka, jako spousta jiných žen v republice, 
šila roušky pro rodinu i pro sousedy. Později 
se zavřely restaurace a malé obchody 
s výjimkou potravin, drogerie, lékárny a jiné 
životně důležité obchůdky. Dokonce nám 
zavřeli i školu a mateřskou školu! Rodiče se 
tehdy střídali v práci, protože s námi musel 
být někdo doma. My školáci jsme dostávali 
úkoly, které učitelé posílali na týden e-
mailem.  My jsme je plnili a koncem týdne 
odesílali vypracované učitelům. Škola měla 
být zavřená dva týdny, ale stále se to protaho-
valo, proto jsme nakonec přešli na on-line 
výuku, abychom mohli probírat i novou látku. 
Nebyly Velikonoce ani čarodějnice, vše bylo 
zakázané vládními nařízeními.

Do školy jsme šli až pro vysvědčení. V létě 
se vše zklidnilo ani roušky jsme nemuseli 
nosit, vše se téměř vrátilo a my byli rádi. 
Z prázdnin jsme nic moc neměli, chyběli nám 
kamarádi ze školy a těšili jsme se na 1. září 
2020. A je to tady, nastupujeme do školy! Nic 
není už, ale jako dříve….

Ve škole nám před vstupem měří teplotu 
a musíme si dezinfikovat ruce. Ve třídách 
musíme mít roušky a musí se hodně větrat. 
Chodíme asi měsíc do školy za těchto opatření 
a v různých třídách se začíná díky žákům 
v karanténě vše měnit. Mění se nám rozvrh, 
příchody a odchody do školy a ze školy, 
nesmíme se potkávat s jinými žáky a pro nás 
i pro rodiče je to všechno daleko náročnější. 
Od poloviny října jsme opět na distanční 
výuce. Opět bez kamarádů a tentokrát i bez 
rodičů. Je to ještě horší než na jaře. Už si 
umíme počítače se sestrou samy zapnout 
a připojit se na výuku, ale často se nám to seká 
nebo vypadává spojení.  Voláme rodičům do 
práce, protože nevíme, co s tím máme dělat. 

Od 30. listopadu jdeme opět do školy. Už 
zase máme nový rozvrh hodin a vše je úplně 
jinak. Sestra ze čtvrté třídy a celý první stupeň 
chodí do školy stejně jako dříve, ale my 
„šesťáci“ a „sedmáci“ chodíme jen v liché 
týdny. V sudé týdny máme distanční výuku 
a do školy chodí osmé a deváté ročníky. Tímto 
způsobem se vyučujeme do vánočních 
prázdnin. Přes Vánoce je opět velký nárůst 
Covid-19 pozitivních občanů a do nemocnic 
se jich dostává stále více, a proto ze strachu 
z přeplnění nemocnic vláda opět zpřísňuje 
a zavírá…

Do školy se v novém roce nevracíme. Vrací 
se pouze první a druhé ročníky a my začínáme 
tento rok opět on-line výukou. Možná je to tak 
lepší, než sedět ve škole v roušce, kdy se mi 
mlží brýle a bolí mě hlava, a nesmět se 
shlukovat s kamarády. Naši rodiče musí do 
práce a my jsme se sestrou zase samy doma. Je 
to pro nás dlouhé a taky se trochu doma 

samotné bojíme. Mamka jezdí až skoro 
v šestnáct hodin domů a tatínek ještě déle. Ale 
občas je s námi doma mezi směnami. Od 
1. března tohoto roku jsou zavřené už 
i mateřské školy a mamka musí zůstat doma 
kvůli bráchovi. Jsme rády! Tatínek chodí stále 
do práce, kde má také nakažené spolupracov-
níky nebo kolegy v karanténě a chodí více 
směn i za ostatní. Je v práci často a máme 
strach, aby se také nenakazil jako babička 
a strejda.

Když to tak shrnu, nemáme kroužky, 
nemáme školu, nemáme společnost lidí, které 
máme rádi, nikam nesmíme a máme strach, že 
nám někdo blízký zemře. Ale také vidíme, že 
jsou na tom někteří lidé daleko hůře. Někdo 
přišel o práci, někdo o podnik a nemají peníze 
na živobytí.

Vše se změnilo téměř ze dne na den. Chtěla 
bych, aby se zase vrátil zpět náš život před 
Covidem-19!!!

Terezka Skopalová - 6. třída

oslední rok byl hodně omezený a pro mě Pnestál za nic. Chtěl bych už chodit 
normálně do školy, vídat se s kamarády 
a chodit na tréninky fotbalu a atletiky. Jezdit 
na zápasy a závody. Každý víkend jsme 
s rodinou byli zvyklí jezdit na výlety – to ale 
tento rok bohužel nešlo. Když byly jarní 
prázdniny – nemohli jsme jet ani na dovole-
nou. V zimě se nedalo lyžovat. Distanční 
výuka mě moc nebaví. Občas se špatně 
slyšíme, někdy zlobí internet.

V naší rodině jsme koronavir neprodělali, 
pouze babička, která se nakazila v práci. Měla 
jen lehký průběh, dnes už je v pořádku 
a zdravá. Moji váhu to vůbec neovlivnilo. 
Chodíme alespoň na procházky nebo jezdím 
na koloběžce. Těším se, až zase budeme moci 
jet na dovolenou, jít do restaurace na oběd, do 
kina nebo na plavečák. Prostě zase žít a dělat 
všechno, co máme rádi.

Doufám, že se brzy začnou opatření 
rozvolňovat. Za rok plný omezení a zákazů tu 
vir stejně pořád je, nevymizel.

Jakub Zinzer - 6. třída

Před rokem jsem neměla tušení, co to je za 
nemoc. Asi jsem byla ráda, že se nemusí 
chodit do školy. Ale chyběli mi kamarádi. 
O velkých prázdninách vloni to bylo lepší. 
Nenosily se roušky a mohli jsme s rodiči na 
dovolenou. Už jsme si mysleli, že se to bude 
jen lepšit. Na podzim a celou zimu mi moc 
chybí kontakt s dětmi. Je to jako vězení. 
Rodiče musí odejít do práce, takže jsem doma 
sama. Nemůžu na žádné kroužky, nemůžu 
dělat nic, co by mě bavilo a naplňovalo, 
všechno je zavřené… ráda plavu, cvičím, 
chodím na výlety...  Učení na dálku mi 
nevyhovuje. Je to lepší než v loni, ale stejně se 
mi to nelíbí. Bojím se, aby mi fungoval 
počítač nebo internet a nemusela jsem to 
někde vysvětlovat. A taky třeba něčemu 
nerozumím a musí mi to vysvětlit rodiče. 

mohli naplánovat nákup kontejneru na 

uskladnění nářadí pro hasičský sport mladých 

hasičů.

A ti, hned jak došlo k prvnímu rozvolnění 

a bylo to umožněno, začali s tréninky. 

Všechny nás jejich nadšení a účast překvapi-

la. A když se to opakovalo i na dalším 

tréninku, bylo jasné, že začala sezóna a tu 

musíme zahájit důstojně. Na třetí setkání jsme 

proto naplánovali zahájení sezony jako 

schůzku, při které sponzor, jeden z rodičů, Jan 

Bradna ml. předá jako sponzorský dar 

zakoupené dresy a bude provedena „módní 

přehlídka“. To vše při konzumaci malého 

sladkého občerstvení s přípitkem dětského 

šampaňského. Ať je nastávající sezona tak 

skvělá jako toto setkání. 

Příprava základny pro útok - foto archiv SDH

Protože je hasičská zbrojnice prostorem 

omezená na rozšíření a v budoucnu se počítá 

s výstavbou nové, dohodli jsme se s vedením 

městyse, že bude požádáno o další dotaci  na 

klubovnu pro mladé hasiče jako buňku. Žádost 

byla přijata a stejně jako radiostanice čeká na 

schvalovací řízení.

Blíží se konec školního roku, začátek 

prázdnin a dovolených, snad v lepších časech. 

Přeji vám všem krásnou dovolenou, dětem 

úžasné prázdniny a nám žádné požáry či jiné 

události, co vyžadují pomoc hasičů.

                                                                                      

„ Ohni zmar.“

                                                                                         

Jan Bradna

Dresy připravené k předání - foto archiv SDH Slavnostní předání sponzorem - foto archiv SDH

Celé družstvo se sponzorem - foto archiv SDH

Jsme z Červených Peček - foto archiv SDH

Klid v přírodě prospívá zvěři
Myslivci vyzývají návštěvníky lesů, luk, polí a sadů, aby se v současné době 

chovali mimořádně ohleduplně a dodržovali v lesích klid. Právě nyní totiž 

vrcholí období kladení mláďat. Dále žádáme motorkáře a jezdce na čtyřkol-

kách o shovívavost k přírodě a zvěři. Nebezpečí tyto stroje představují nejen v tom, že zvěř ruší, 

ale především tím, že mláďata mnohdy končí pod koly rychlých čtyřkolek a motorek, kterým 

nemohou uniknout.

yslivci současně upozorňují na nutnost Mmít svého pejska při procházce 

přírodou pod kontrolou tak, aby nenaháněl 

například srnčí zvěř. Bezohledné rušení zvěře 

a volné pobíhání psů je v tomto období pro 

zvěř velmi škodlivé. Ohroženy nejsou jenom 

dospělé matky, ale zejména mláďatům hrozí 

bezprostřední nebezpečí zadávením. Psi dále 

ruší na zemi hnízdící ptáky, kterým se 

častějším opouštěním hnízda snižuje 

líhnivost snůšky či hnízdo zcela opouštějí. 

Dále radíme, jak se zachovat při nálezu 

opuštěného mláděte. "Pokud někdo nalezne 

opuštěné mládě na louce, v sadě či v blízkosti 
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bylo nakažených lidí málo, ale vše se rychle 
zhoršovalo a nakažených přibývalo. Vláda 
začala jednat a tvořila různá opatření. Začalo 
to nařízením, kdy jsme museli začít nosit 
roušky. Roušky ale nebyly k sehnání, a tak 
mamka, jako spousta jiných žen v republice, 
šila roušky pro rodinu i pro sousedy. Později 
se zavřely restaurace a malé obchody 
s výjimkou potravin, drogerie, lékárny a jiné 
životně důležité obchůdky. Dokonce nám 
zavřeli i školu a mateřskou školu! Rodiče se 
tehdy střídali v práci, protože s námi musel 
být někdo doma. My školáci jsme dostávali 
úkoly, které učitelé posílali na týden e-
mailem.  My jsme je plnili a koncem týdne 
odesílali vypracované učitelům. Škola měla 
být zavřená dva týdny, ale stále se to protaho-
valo, proto jsme nakonec přešli na on-line 
výuku, abychom mohli probírat i novou látku. 
Nebyly Velikonoce ani čarodějnice, vše bylo 
zakázané vládními nařízeními.

Do školy jsme šli až pro vysvědčení. V létě 
se vše zklidnilo ani roušky jsme nemuseli 
nosit, vše se téměř vrátilo a my byli rádi. 
Z prázdnin jsme nic moc neměli, chyběli nám 
kamarádi ze školy a těšili jsme se na 1. září 
2020. A je to tady, nastupujeme do školy! Nic 
není už, ale jako dříve….

Ve škole nám před vstupem měří teplotu 
a musíme si dezinfikovat ruce. Ve třídách 
musíme mít roušky a musí se hodně větrat. 
Chodíme asi měsíc do školy za těchto opatření 
a v různých třídách se začíná díky žákům 
v karanténě vše měnit. Mění se nám rozvrh, 
příchody a odchody do školy a ze školy, 
nesmíme se potkávat s jinými žáky a pro nás 
i pro rodiče je to všechno daleko náročnější. 
Od poloviny října jsme opět na distanční 
výuce. Opět bez kamarádů a tentokrát i bez 
rodičů. Je to ještě horší než na jaře. Už si 
umíme počítače se sestrou samy zapnout 
a připojit se na výuku, ale často se nám to seká 
nebo vypadává spojení.  Voláme rodičům do 
práce, protože nevíme, co s tím máme dělat. 

Od 30. listopadu jdeme opět do školy. Už 
zase máme nový rozvrh hodin a vše je úplně 
jinak. Sestra ze čtvrté třídy a celý první stupeň 
chodí do školy stejně jako dříve, ale my 
„šesťáci“ a „sedmáci“ chodíme jen v liché 
týdny. V sudé týdny máme distanční výuku 
a do školy chodí osmé a deváté ročníky. Tímto 
způsobem se vyučujeme do vánočních 
prázdnin. Přes Vánoce je opět velký nárůst 
Covid-19 pozitivních občanů a do nemocnic 
se jich dostává stále více, a proto ze strachu 
z přeplnění nemocnic vláda opět zpřísňuje 
a zavírá…

Do školy se v novém roce nevracíme. Vrací 
se pouze první a druhé ročníky a my začínáme 
tento rok opět on-line výukou. Možná je to tak 
lepší, než sedět ve škole v roušce, kdy se mi 
mlží brýle a bolí mě hlava, a nesmět se 
shlukovat s kamarády. Naši rodiče musí do 
práce a my jsme se sestrou zase samy doma. Je 
to pro nás dlouhé a taky se trochu doma 

samotné bojíme. Mamka jezdí až skoro 
v šestnáct hodin domů a tatínek ještě déle. Ale 
občas je s námi doma mezi směnami. Od 
1. března tohoto roku jsou zavřené už 
i mateřské školy a mamka musí zůstat doma 
kvůli bráchovi. Jsme rády! Tatínek chodí stále 
do práce, kde má také nakažené spolupracov-
níky nebo kolegy v karanténě a chodí více 
směn i za ostatní. Je v práci často a máme 
strach, aby se také nenakazil jako babička 
a strejda.

Když to tak shrnu, nemáme kroužky, 
nemáme školu, nemáme společnost lidí, které 
máme rádi, nikam nesmíme a máme strach, že 
nám někdo blízký zemře. Ale také vidíme, že 
jsou na tom někteří lidé daleko hůře. Někdo 
přišel o práci, někdo o podnik a nemají peníze 
na živobytí.

Vše se změnilo téměř ze dne na den. Chtěla 
bych, aby se zase vrátil zpět náš život před 
Covidem-19!!!

Terezka Skopalová - 6. třída

oslední rok byl hodně omezený a pro mě Pnestál za nic. Chtěl bych už chodit 
normálně do školy, vídat se s kamarády 
a chodit na tréninky fotbalu a atletiky. Jezdit 
na zápasy a závody. Každý víkend jsme 
s rodinou byli zvyklí jezdit na výlety – to ale 
tento rok bohužel nešlo. Když byly jarní 
prázdniny – nemohli jsme jet ani na dovole-
nou. V zimě se nedalo lyžovat. Distanční 
výuka mě moc nebaví. Občas se špatně 
slyšíme, někdy zlobí internet.

V naší rodině jsme koronavir neprodělali, 
pouze babička, která se nakazila v práci. Měla 
jen lehký průběh, dnes už je v pořádku 
a zdravá. Moji váhu to vůbec neovlivnilo. 
Chodíme alespoň na procházky nebo jezdím 
na koloběžce. Těším se, až zase budeme moci 
jet na dovolenou, jít do restaurace na oběd, do 
kina nebo na plavečák. Prostě zase žít a dělat 
všechno, co máme rádi.

Doufám, že se brzy začnou opatření 
rozvolňovat. Za rok plný omezení a zákazů tu 
vir stejně pořád je, nevymizel.

Jakub Zinzer - 6. třída

Před rokem jsem neměla tušení, co to je za 
nemoc. Asi jsem byla ráda, že se nemusí 
chodit do školy. Ale chyběli mi kamarádi. 
O velkých prázdninách vloni to bylo lepší. 
Nenosily se roušky a mohli jsme s rodiči na 
dovolenou. Už jsme si mysleli, že se to bude 
jen lepšit. Na podzim a celou zimu mi moc 
chybí kontakt s dětmi. Je to jako vězení. 
Rodiče musí odejít do práce, takže jsem doma 
sama. Nemůžu na žádné kroužky, nemůžu 
dělat nic, co by mě bavilo a naplňovalo, 
všechno je zavřené… ráda plavu, cvičím, 
chodím na výlety...  Učení na dálku mi 
nevyhovuje. Je to lepší než v loni, ale stejně se 
mi to nelíbí. Bojím se, aby mi fungoval 
počítač nebo internet a nemusela jsem to 
někde vysvětlovat. A taky třeba něčemu 
nerozumím a musí mi to vysvětlit rodiče. 
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la. A když se to opakovalo i na dalším 

tréninku, bylo jasné, že začala sezóna a tu 

musíme zahájit důstojně. Na třetí setkání jsme 

proto naplánovali zahájení sezony jako 

schůzku, při které sponzor, jeden z rodičů, Jan 

Bradna ml. předá jako sponzorský dar 

zakoupené dresy a bude provedena „módní 

přehlídka“. To vše při konzumaci malého 

sladkého občerstvení s přípitkem dětského 

šampaňského. Ať je nastávající sezona tak 

skvělá jako toto setkání. 

Příprava základny pro útok - foto archiv SDH

Protože je hasičská zbrojnice prostorem 

omezená na rozšíření a v budoucnu se počítá 

s výstavbou nové, dohodli jsme se s vedením 
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byla přijata a stejně jako radiostanice čeká na 

schvalovací řízení.

Blíží se konec školního roku, začátek 

prázdnin a dovolených, snad v lepších časech. 

Přeji vám všem krásnou dovolenou, dětem 

úžasné prázdniny a nám žádné požáry či jiné 

události, co vyžadují pomoc hasičů.

                                                                                      

„ Ohni zmar.“

                                                                                         

Jan Bradna
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Klid v přírodě prospívá zvěři
Myslivci vyzývají návštěvníky lesů, luk, polí a sadů, aby se v současné době 

chovali mimořádně ohleduplně a dodržovali v lesích klid. Právě nyní totiž 

vrcholí období kladení mláďat. Dále žádáme motorkáře a jezdce na čtyřkol-

kách o shovívavost k přírodě a zvěři. Nebezpečí tyto stroje představují nejen v tom, že zvěř ruší, 

ale především tím, že mláďata mnohdy končí pod koly rychlých čtyřkolek a motorek, kterým 

nemohou uniknout.
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přírodou pod kontrolou tak, aby nenaháněl 

například srnčí zvěř. Bezohledné rušení zvěře 

a volné pobíhání psů je v tomto období pro 

zvěř velmi škodlivé. Ohroženy nejsou jenom 

dospělé matky, ale zejména mláďatům hrozí 

bezprostřední nebezpečí zadávením. Psi dále 

ruší na zemi hnízdící ptáky, kterým se 

častějším opouštěním hnízda snižuje 

líhnivost snůšky či hnízdo zcela opouštějí. 

Dále radíme, jak se zachovat při nálezu 

opuštěného mláděte. "Pokud někdo nalezne 

opuštěné mládě na louce, v sadě či v blízkosti 
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Byla jsem i s celou rodinou nakažená. Měli 
jsme teplotu, někoho bolela hlava, někdo 
neměl čich. Já jsem byla hrozně unavená. 
Museli nám vozit nákup z Tesca. To se mi 
líbilo, hledat na e-shopu. 

Velmi se těším a přeji si, aby se to už 
všechno otevřelo a hlavně, aby už nebylo tolik 
lidí v nemocnici a aby si doktoři a sestřičky 
mohli odpočinout. Doufám, že už to co 
nejdřív přestane. Je hrozné, jak lidé umírají. 
Nebaví mě pořád číst ta nová opatření, že se 
prodloužil nouzový stav a už se v tom ani 
nevyznám.

Anežka Dvořáková - 7. třída

ně osobně koronavirová opatření Mněkdy vadí a někdy jsem rád, že jsou.

Výhody: když mi skončí poslední hodina, 
stačí se mi jen otočit, zapnout Xbox a začít 
hru, nemusím vstávat brzy ráno a po škole se 
zase hnát domů, mám dost času na vše, 
připravit se na další hodinu, dojít si na záchod, 
dát si menší svačinu atd., volám si s kámoše-
ma celé odpoledne až po úkolech.                    

Nevýhody: nikdy si nejsem jist, jestli 
dodržuji vládní koronavirová opatření, 
nevidím se se třídou, počty úmrtí a nakaže-
ných.

Filip Albert Hannich - 7. třída

oronavirus na nás spadl jako rána Cz čistého nebe. Naše škola měla zrovna 
jarní prázdniny a my byli na chatě. Obávali 
jsme se, jestli se dostaneme domů, protože vše 
hned začali zakazovat a rušit. Ven se skoro 
vůbec nedostanu, jen na zahradu, nebo když 
jedeme nakoupit. Moje pocity jsou z toho 
všeho smíšené. Politici mění opatření 
z hodiny na hodinu, že se člověk nevyzná, co 
platí a co ne. Když před čtrnácti dny ve 
zprávách říkali, že vakcína Astra Zeneca je 
nebezpečná, a moji prarodiče měli být 
očkováni právě touto vakcínou, bála jsem se, 
že se jim něco stane. 

Distanční výuka na mě působí špatně. Když 
máme hodiny, sedíme u počítače. Poté děláme 
úkoly a ty posíláme přes internet, takže 
prakticky strávíme u počítače většinu dne. 
Nejraději bych už šla do školy. Každý rok 
jsme pravidelně jezdili na Slovensko, ale 
kvůli coronaviru to nejde. Už dva roky máme 
na Slovensku zaplacený velikonoční pobyt, 
ale nemůžeme tam jet a musíme to odkládat 
na další rok. Já jsem se onemocnění zatím 
vyhnula, ale naši příbuzní koronavirus mají, 
přičemž trpí vysokými horečkami a tchán 
mého bratrance má k tomu oboustranný zápal 
plic a je na tom špatně.

Eliška Charvátová - 7. třída

a začátku první karantény jsem byla Nráda, že nemusíme do školy. Asi tak po 
týdnu doma jsem změnila názor. Ve škole 
jsem se v některých předmětech mírně 
zhoršila. Škola mě doma celkem nudila. Když 

první vlna koronaviru lehce ustala, začaly 
prázdniny a já jsem jela na skautský tábor na 
3 týdny. Konečně jsem se viděla s kamarády, 
bylo to fajn. Ale v průběhu tábora se zhoršil 
zdravotní stav mé babičky. Když jsem přijela 
z tábora, každý týden jsme ji navštěvovali 
a pomáhali jí. V listopadu zemřela. Na 
začátku druhé vlny chytila koronovirus má 
druhá babička. Někdy na konci listopadu 
zemřela také. V karanténě si zlepšuji náladu 
hovory s kamarády. 

Rozárka Peterová - 7. třída

e začátku to bylo celkem fajn, ale po pár Ztýdnech už to začalo být otravné. První 
půl rok korony jsme dostávali jen úkoly 
a jednou za týden jsme měli hodinu matemati-
ky.  Ke konci školního roku jsme se ale do 
školy přeci jen podívali. Sice to bylo jen na 
pár hodin, ale bylo to lepší než nic. 
Vysvědčení jsme si předali v rouškách před 
školou, takže to bylo nic moc. O prázdninách 
jsme nemuseli nosit roušky, takže to celkem 
šlo. V září jsme se opět vrátili do školy. To 
však trvalo asi jen dva měsíce. Pak jsme se 
zase vrátili na distanční výuku, tentokrát už 
s online hodinami. Na konci listopadu jsme se 
zase vrátili do školy. Ne však na plno, protože 
jsme tam chodili ob týden. To trvalo zhruba do 
Vánoc. Vánoce jsem si moc užila, protože 
jsem byla s rodinou. V lednu jsme do školy 
nenastoupili. A distanční výuka probíhá až do 
teď. 

Abych něco řekla i ke sportu. Tak jsem se 
v prosinci rozhodla cvičit a také do toho mám 
i online tréninky tancování. Naštěstí jsem 
v této době o nikoho nepřišla a ani já, ani 
blízká rodina jsme se coronavirem nenakazili. 

Helča Zuzová - 7. třída

šude říkají a píšou, že je to smrtelná Vnemoc, ale podle mého to tak není, 
pokud nejste chronicky nemocný nebo ve 
vyšším věku. Sama jsem si tím teď prošla 
(dnes mi končí izolace). Měla jsem pouze 
první den horečku, po zbytek izolace bolest 
hlavy a nakonec jsem přišla o čich. Ale má to 
i ty horší stránky. Moje babička a prababička 
skončily v nemocnici. Babička ztratila paměť 
a přestala mluvit a prababička umírá a doktoři 
jí nedávají naděje. Pozitivum ale také na 
tomhle vidím, a to takové, že moje prababička 
vytvořila velké množství protilátek, které 
můžou někomu pomoct. 

Když jsem nebyla v izolaci, tak jsem chodila 
na procházky s mamkou a někdy s holkama. 
Přijde mi, že jsem po izolaci poznala spoustu 
nových lidí. Třeba v létě, když se všechno na 
chvíli dalo do normálu, na dovolené nebo v 
zimě na ledové ploše na plavečáku, kde jsme 
skoro všichni hráli na babu. Na začátku 1. 
vlny jsme také měli štěňátka staforda. Bylo 
jich deset. S tím také byla práce. Nakonec 
jsme si jednoho staforda nechali. Jmenuje se 
Bobík.

Žákyně ze 7. třídy

lesa, je nutno jej ponechat na původním místě 

a co nejdříve nejkratší cestou se vzdálit od 

tohoto místa, aby nezanechal pachovou stopu 

v blízkosti mláděte. Pokud bychom se mláďat 

dotýkali, můžeme je svým chováním odsoudit 

na smrt, protože je matka již nemusí při-

jmout."  Velkým nebezpečím je pro zvěř také 

velkozáběrová zemědělská mechanizace 

tažená silnými a rychlými traktory. Tyto stroje 

nejčastěji ohrožují a masakrují zajíce a srnčí 

zvěř, kteří se pohybují po polích a nemají 

téměř žádnou šanci strojům včas uniknout. 

Proto žádáme hlavně zemědělce, aby v době 

senosečí na loukách a při pracích na polích 

věnovali tomuto problému velkou pozornost.

Nyní bych chtěl veřejnost seznámit stručně s 

vlastní prací myslivců v MS „OBORA“ 

Červené Pečky v minulém čtvrtletí.

V měsíci dubnu jsme zahájili pravidelné 

sobotní brigády na dokončení stavby nové 

myslivny v Opatovicích. Mimo tyto brigády 

jsme se věnovali výstavbě, opravám a 

asanacím mysliveckých zařízení, taktéž 

úpravám a osevům mysliveckých políček. V 

měsíci květnu již začíná lovecká sezóna a to 

odstřelem srnců v první věkové třídě, takže se 

může stát, že ve večerních a brzkých ranních 

hodinách potkáte myslivce v přírodě, aniž to 

budete čekat.

Pavel Balvín

Ohlédnutí za skautským rokem
V říjnu loňského roku se kvůli nastupující druhé vlně epidemie opět 

přestaly konat pravidelné skautské schůzky v zámeckém parku. Oproti 

loňskému jaru však tento stav trval mnohem déle, než jsme si představo-

vali. Nyní nám počty nakažených konečně setrvale klesají a proočkova-

nost stoupá, v rámci rozvolnění se tedy i život v Junáku pomalu vrací do 

normálu. S výjimkou tří schůzek před Vánoci jsme se „naživo“ poprvé 

viděli až 7. května, tedy po více než půl roce.

S dětmi jsme se během pozastavené 

činnosti snažili být ve spojení alespoň 

prostřednictvím obrazovek počítačů. Účast 

na těchto online setkáních byla celkově slabší, 

což si můžeme jednoduše zdůvodnit. Je to 

jiný typ zábavy a kontaktu s kamarády, který 

nemusí každému vyhovovat. Navíc po celém 

týdnu sledování online školní výuky už 

někteří nemuseli mít na další sezení u počítače 

náladu. Přesto jsme se s vedoucími shodli 

v tom, že i tento program má pro děti význam, 

poskytne jim odreagování a zábavu a pomáhá 

nám všem udržet si vztahy v rámci družin 

a oddílů. Už v průběhu února jsme si říkali, že 

to celé trvá moc dlouho a zábava začíná být 

trochu stereotypní, ale snažili jsme se stále 

Konečně naživo - foto Filip Nehasil

hledat nové možnosti, jak se na online 

schůzkách zabavit. Některé klasické aktivity 

a hry jsme přizpůsobili tak, aby se daly 

realizovat i vzdáleně, některé oddíly se 

věnovaly tvůrčí činnosti nebo využívaly 

nejrůznějších online nástrojů a týmových her v 

prostředí internetu. Setkávání v zámeckém 

parku našim dětem i vedoucím ale velmi 

chybělo.

Jarní počasí pozvolna klepalo na dveře 

a lákalo ven. Roverky ze 6. oddílu proto 

uspořádaly pro děti terénní pátrací hru Foto 

Rallye, kterou si mohl zahrát každý individu-

álně nebo s rodinou. Stejně jako Podzimní 

výzva byla i tato soutěž úspěšná a zúčastnilo se 

jí přes 60 dětí.

I když s rouškami, ale konečně spolu - foto Filip Nehasil

I když s rouškami, ale konečně spolu - foto Filip Nehasil

I když s rouškami, ale konečně spolu - foto Filip Nehasil
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Byla jsem i s celou rodinou nakažená. Měli 
jsme teplotu, někoho bolela hlava, někdo 
neměl čich. Já jsem byla hrozně unavená. 
Museli nám vozit nákup z Tesca. To se mi 
líbilo, hledat na e-shopu. 

Velmi se těším a přeji si, aby se to už 
všechno otevřelo a hlavně, aby už nebylo tolik 
lidí v nemocnici a aby si doktoři a sestřičky 
mohli odpočinout. Doufám, že už to co 
nejdřív přestane. Je hrozné, jak lidé umírají. 
Nebaví mě pořád číst ta nová opatření, že se 
prodloužil nouzový stav a už se v tom ani 
nevyznám.

Anežka Dvořáková - 7. třída

ně osobně koronavirová opatření Mněkdy vadí a někdy jsem rád, že jsou.

Výhody: když mi skončí poslední hodina, 
stačí se mi jen otočit, zapnout Xbox a začít 
hru, nemusím vstávat brzy ráno a po škole se 
zase hnát domů, mám dost času na vše, 
připravit se na další hodinu, dojít si na záchod, 
dát si menší svačinu atd., volám si s kámoše-
ma celé odpoledne až po úkolech.                    

Nevýhody: nikdy si nejsem jist, jestli 
dodržuji vládní koronavirová opatření, 
nevidím se se třídou, počty úmrtí a nakaže-
ných.

Filip Albert Hannich - 7. třída

oronavirus na nás spadl jako rána Cz čistého nebe. Naše škola měla zrovna 
jarní prázdniny a my byli na chatě. Obávali 
jsme se, jestli se dostaneme domů, protože vše 
hned začali zakazovat a rušit. Ven se skoro 
vůbec nedostanu, jen na zahradu, nebo když 
jedeme nakoupit. Moje pocity jsou z toho 
všeho smíšené. Politici mění opatření 
z hodiny na hodinu, že se člověk nevyzná, co 
platí a co ne. Když před čtrnácti dny ve 
zprávách říkali, že vakcína Astra Zeneca je 
nebezpečná, a moji prarodiče měli být 
očkováni právě touto vakcínou, bála jsem se, 
že se jim něco stane. 

Distanční výuka na mě působí špatně. Když 
máme hodiny, sedíme u počítače. Poté děláme 
úkoly a ty posíláme přes internet, takže 
prakticky strávíme u počítače většinu dne. 
Nejraději bych už šla do školy. Každý rok 
jsme pravidelně jezdili na Slovensko, ale 
kvůli coronaviru to nejde. Už dva roky máme 
na Slovensku zaplacený velikonoční pobyt, 
ale nemůžeme tam jet a musíme to odkládat 
na další rok. Já jsem se onemocnění zatím 
vyhnula, ale naši příbuzní koronavirus mají, 
přičemž trpí vysokými horečkami a tchán 
mého bratrance má k tomu oboustranný zápal 
plic a je na tom špatně.

Eliška Charvátová - 7. třída

a začátku první karantény jsem byla Nráda, že nemusíme do školy. Asi tak po 
týdnu doma jsem změnila názor. Ve škole 
jsem se v některých předmětech mírně 
zhoršila. Škola mě doma celkem nudila. Když 

první vlna koronaviru lehce ustala, začaly 
prázdniny a já jsem jela na skautský tábor na 
3 týdny. Konečně jsem se viděla s kamarády, 
bylo to fajn. Ale v průběhu tábora se zhoršil 
zdravotní stav mé babičky. Když jsem přijela 
z tábora, každý týden jsme ji navštěvovali 
a pomáhali jí. V listopadu zemřela. Na 
začátku druhé vlny chytila koronovirus má 
druhá babička. Někdy na konci listopadu 
zemřela také. V karanténě si zlepšuji náladu 
hovory s kamarády. 

Rozárka Peterová - 7. třída

e začátku to bylo celkem fajn, ale po pár Ztýdnech už to začalo být otravné. První 
půl rok korony jsme dostávali jen úkoly 
a jednou za týden jsme měli hodinu matemati-
ky.  Ke konci školního roku jsme se ale do 
školy přeci jen podívali. Sice to bylo jen na 
pár hodin, ale bylo to lepší než nic. 
Vysvědčení jsme si předali v rouškách před 
školou, takže to bylo nic moc. O prázdninách 
jsme nemuseli nosit roušky, takže to celkem 
šlo. V září jsme se opět vrátili do školy. To 
však trvalo asi jen dva měsíce. Pak jsme se 
zase vrátili na distanční výuku, tentokrát už 
s online hodinami. Na konci listopadu jsme se 
zase vrátili do školy. Ne však na plno, protože 
jsme tam chodili ob týden. To trvalo zhruba do 
Vánoc. Vánoce jsem si moc užila, protože 
jsem byla s rodinou. V lednu jsme do školy 
nenastoupili. A distanční výuka probíhá až do 
teď. 

Abych něco řekla i ke sportu. Tak jsem se 
v prosinci rozhodla cvičit a také do toho mám 
i online tréninky tancování. Naštěstí jsem 
v této době o nikoho nepřišla a ani já, ani 
blízká rodina jsme se coronavirem nenakazili. 

Helča Zuzová - 7. třída

šude říkají a píšou, že je to smrtelná Vnemoc, ale podle mého to tak není, 
pokud nejste chronicky nemocný nebo ve 
vyšším věku. Sama jsem si tím teď prošla 
(dnes mi končí izolace). Měla jsem pouze 
první den horečku, po zbytek izolace bolest 
hlavy a nakonec jsem přišla o čich. Ale má to 
i ty horší stránky. Moje babička a prababička 
skončily v nemocnici. Babička ztratila paměť 
a přestala mluvit a prababička umírá a doktoři 
jí nedávají naděje. Pozitivum ale také na 
tomhle vidím, a to takové, že moje prababička 
vytvořila velké množství protilátek, které 
můžou někomu pomoct. 

Když jsem nebyla v izolaci, tak jsem chodila 
na procházky s mamkou a někdy s holkama. 
Přijde mi, že jsem po izolaci poznala spoustu 
nových lidí. Třeba v létě, když se všechno na 
chvíli dalo do normálu, na dovolené nebo v 
zimě na ledové ploše na plavečáku, kde jsme 
skoro všichni hráli na babu. Na začátku 1. 
vlny jsme také měli štěňátka staforda. Bylo 
jich deset. S tím také byla práce. Nakonec 
jsme si jednoho staforda nechali. Jmenuje se 
Bobík.

Žákyně ze 7. třídy

lesa, je nutno jej ponechat na původním místě 

a co nejdříve nejkratší cestou se vzdálit od 

tohoto místa, aby nezanechal pachovou stopu 

v blízkosti mláděte. Pokud bychom se mláďat 

dotýkali, můžeme je svým chováním odsoudit 

na smrt, protože je matka již nemusí při-

jmout."  Velkým nebezpečím je pro zvěř také 

velkozáběrová zemědělská mechanizace 

tažená silnými a rychlými traktory. Tyto stroje 

nejčastěji ohrožují a masakrují zajíce a srnčí 

zvěř, kteří se pohybují po polích a nemají 

téměř žádnou šanci strojům včas uniknout. 

Proto žádáme hlavně zemědělce, aby v době 

senosečí na loukách a při pracích na polích 

věnovali tomuto problému velkou pozornost.

Nyní bych chtěl veřejnost seznámit stručně s 

vlastní prací myslivců v MS „OBORA“ 

Červené Pečky v minulém čtvrtletí.

V měsíci dubnu jsme zahájili pravidelné 

sobotní brigády na dokončení stavby nové 

myslivny v Opatovicích. Mimo tyto brigády 

jsme se věnovali výstavbě, opravám a 

asanacím mysliveckých zařízení, taktéž 

úpravám a osevům mysliveckých políček. V 

měsíci květnu již začíná lovecká sezóna a to 

odstřelem srnců v první věkové třídě, takže se 

může stát, že ve večerních a brzkých ranních 

hodinách potkáte myslivce v přírodě, aniž to 

budete čekat.

Pavel Balvín

Ohlédnutí za skautským rokem
V říjnu loňského roku se kvůli nastupující druhé vlně epidemie opět 

přestaly konat pravidelné skautské schůzky v zámeckém parku. Oproti 

loňskému jaru však tento stav trval mnohem déle, než jsme si představo-

vali. Nyní nám počty nakažených konečně setrvale klesají a proočkova-

nost stoupá, v rámci rozvolnění se tedy i život v Junáku pomalu vrací do 

normálu. S výjimkou tří schůzek před Vánoci jsme se „naživo“ poprvé 

viděli až 7. května, tedy po více než půl roce.

S dětmi jsme se během pozastavené 

činnosti snažili být ve spojení alespoň 

prostřednictvím obrazovek počítačů. Účast 

na těchto online setkáních byla celkově slabší, 

což si můžeme jednoduše zdůvodnit. Je to 

jiný typ zábavy a kontaktu s kamarády, který 

nemusí každému vyhovovat. Navíc po celém 

týdnu sledování online školní výuky už 

někteří nemuseli mít na další sezení u počítače 

náladu. Přesto jsme se s vedoucími shodli 

v tom, že i tento program má pro děti význam, 

poskytne jim odreagování a zábavu a pomáhá 

nám všem udržet si vztahy v rámci družin 

a oddílů. Už v průběhu února jsme si říkali, že 

to celé trvá moc dlouho a zábava začíná být 

trochu stereotypní, ale snažili jsme se stále 

Konečně naživo - foto Filip Nehasil

hledat nové možnosti, jak se na online 

schůzkách zabavit. Některé klasické aktivity 

a hry jsme přizpůsobili tak, aby se daly 

realizovat i vzdáleně, některé oddíly se 

věnovaly tvůrčí činnosti nebo využívaly 

nejrůznějších online nástrojů a týmových her v 

prostředí internetu. Setkávání v zámeckém 

parku našim dětem i vedoucím ale velmi 

chybělo.

Jarní počasí pozvolna klepalo na dveře 

a lákalo ven. Roverky ze 6. oddílu proto 

uspořádaly pro děti terénní pátrací hru Foto 

Rallye, kterou si mohl zahrát každý individu-

álně nebo s rodinou. Stejně jako Podzimní 

výzva byla i tato soutěž úspěšná a zúčastnilo se 

jí přes 60 dětí.

I když s rouškami, ale konečně spolu - foto Filip Nehasil

I když s rouškami, ale konečně spolu - foto Filip Nehasil

I když s rouškami, ale konečně spolu - foto Filip Nehasil
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Omezení činnosti kvůli epidemii se dotklo 

i akcí, které pravidelně pořádáme pro veřej-

nost. S předvánočním časem se pojí roznášení 

betlémského světla. To skauti rozváželi 

vlakem po republice jako obvykle a v určený 

čas bylo možné si jej přijít připálit i k nám do 

zámeckého parku. Tradičně jste mohli potkat 

také několik skupinek skautek a světlušek 

v naší obci. Tři králové vás letos osobně 

navštívit nemohli a proběhla pouze online 

sbírka v průběhu ledna. V únoru jsme přerušili 

35letou tradici Country bálů v pečecké 

sokolovně ani dětský karneval se nekonal. 

V dubnu jsme vyzvali všechny občany, aby se 

s námi zapojili do celostátní akce „Ukliďme 

svět“. Jelikož jsme ale tou dobou nemohli 

uspořádat skupinový úklid v jeden den, 

nechali jsme na každém, aby si sám zvolil 

místo a čas úklidu během určeného dubnové-

ho týdne. Městys následně zajistil svoz 

nasbíraných odpadků a jejich likvidaci. 

Přestože účast byla podle očekávání slabší, 

než kdybychom akci organizovali ve 

standardním režimu, podařilo se nasbírat 

slušné množství odpadu. Tímto děkujeme 

všem, kteří do terénu vyrazili a s úklidem 

pomohli. Také příznivce červnového open-air 

sportovního a kulturního víkendu v parku 

musíme v letošním roce zklamat. Již v předst-

ihu jsme se rozhodli, že za aktuálních podmí-

nek nebudeme akci pořádat, a tak nezbývá než 

se těšit na červen roku 2022, kdy si snad plážák 

budeme moci užít naplno a bez omezení. Také 

tradiční dětský den jsme už v minulém roce 

přesunuli na první víkend v září, v čemž 

plánujeme pokračovat i do budoucna.

Ale zpět k tomu, co už nyní dělat můžeme. 

Každý pátek se to v parku opět hemží dětmi 

a vedoucími a je vidět, že všichni na tu chvíli 

netrpělivě čekali. Musíme ještě dodržovat 

aktuální opatření, jako je pobyt venku, nošení 

roušek při bližším kontaktu nebo doložení 

bezinfekčnosti v případě schůzky či výpravy 

pro větší skupinu. Ale to pro nás není žádná 

velká překážka.

V plném proudu jsou také přípravy na letní 

tábor. Od začátku jsme předpokládali, že 

všechny podmínky pro pořádání se dozvíme až 

na poslední chvíli. Už se tedy ani příliš 

nepozastavujeme nad tím, že 6 týdnů před 

táborem třeba nevíme, kolik nás může vlastně 

jet. V polovině května jsme si schválili konání 

tábora u Trhového Štěpánova od 4. 7. s podo-

bnými opatřeními, která jsme praktikovali 

loni. Tábor tedy bude uzavřený, bez návštěv, 

bez výprav do civilizace. Navíc každý 

účastník bude muset podstoupit test na 

COVID-19, nejlépe PCR, který se pokusíme 

pro všechny zajistit několik dní před táborem. 

Test může být případně nahrazen i potvrzením 

o očkování nebo prodělání nemoci. Díky tomu 

si pak můžeme dovolit strávit na naší louce 

3 týdny plné zábavy a skautských činností bez 

roušek a bez obav. 

Za středisko Junáka, Filip Nehasil
Výsledek akce „Ukliďme Česko” - foto Lubomír Jirků

Jarní Foto Rallye
Začátkem dubna jsme pro děti z našeho střediska i pro děti, co do Junáka nechodí, spustili 

hru s názvem „Jarní Foto Rallye“. Hlavním úkolem bylo, aby děti neseděly jen doma 

u počítače či telefonu a šly se projít na čerstvý vzduch. Velkou motivací byla i odměna ve formě 

nové nášivky, kterou si ti úspěšní mohou přišít na svůj skautský kroj.

a webových stránkách jsme zveřejnili Ndvacet fotek, které ukazovaly část 

nějakého místa v Červených Pečkách 

a blízkém okolí. Na místa se děti měly vydat 

a hledat zde kartičky s otázkami. Mysleli jsme 

i na menší děti, takže na kartičkách byly otázky 

jak pro starší, tak i lehčí pro mladší do dvanácti 

let. Úkolem dětí bylo zjistit odpovědi a ještě se 

u daného místa vyfotit. Po navštívení všech 

míst, vyfocení fotografií a samozřejmě 

i nalezení odpovědí na otázky nám děti s rodiči 

vyplnily formulář a tím dokončily hru. 

Odpovědi jsme zkontrolovali, a když byly 

v pořádku, napsali jsme jim, že jejich formulář 

je schválen. Pokud jsme našli malé či větší 

chybičky, děti měly možnost opravy.
Matěj Tesař - foto archiv autora

Celkem se výzvy zúčastnilo dvaašedesát 

dětí. I přes pár nepříjemností s mizejícími 

kartičkami si ale, dle zpětných vazeb, 

myslíme, že děti toto jarní zpestření bavilo, 

a doufáme, že se třeba i díky otázkám 

dozvěděly nové informace. Všichni hráči 

svou zaslouženou odměnu obdrželi během 

jedné z pátečních schůzek v parku. Několik 

fotografií je vystaveno na webu hry, 

junak.cervenepecky.cz/fotorallye.

Anna Trpišovská - foto archiv autora

Tereza Vrbová - foto archiv autora

Sourozenci Fabiánovi - foto archiv autora

Tímto ještě jednou děkujeme všem hráčům 

za jejich účast a také rodičům, kteří kartičky 

obcházeli s dětmi nebo jim pomáhali s otázk-

ami.

Výsledky oddílů:
1. místo - 9. oddíl

2. místo - 8. a 11. oddíl

3. místo - 6. a 7. oddíl

4. místo - 14. oddíl

Monika Chaloupková, 6. oddíl

ak takhle začínaly všechny naše online Tschůzky. Ta technika, kvalita videa, 

zvuk, rychlost přenosu. Obavy rodičů z toho, 

že děti budou zase sedět další hodinu u 

obrazovky a poslouchat přednášky, se 

rozplynuly po první schůzce. Skaut totiž 

neznamená jen učení vědomostí a schopností, 

ale taky zábavu a hlavně různorodost. 

Začínáme rozcvičkou. Ano, rozcvičkou. 

Zkoušíme vlastní jógové pozice. Kočka, spící 

medvěd, vlaštovka nebo čáp. Ufff, už jsme se 

pěkně zahřály, ale byla to teda makačka. Co 

tam máme dál? Pantomimu. Snažíme se 

pantomimou napodobit zvířata v lese a málem 

u toho smíchy padáme ze svých křesel. Tak, 

teď budeme odkrývat barevná políčka a 

hádat, co je na obrázku. Jsou to fotografie lesa, 

na kterých jsou ale nějaké nepravosti. Tam je 

tedy nepořádek. Kolo, odpadky, papírky, 

všechno to odtamtud musíme odstranit.

Jelikož jsme dost akční a rády zjišťujeme 

nové věci, pojďme co nejrychleji spočítat, 

kolik máme doma vlastně vidliček. Páni, Sojka 

jich má fakt hodně, takže se u ní po uvolnění 

pravidel musíme stavit a přepočítat je! Další 

oblíbená hra. Tentokrát na poznávání písniček 

z pohádek. Schválně, kolik písniček zaznělo 

ve Zlatovlásce? A poznáte ústřední píseň 

Ledového království do dvou vteřin? Naše 

holky jo, tak potrénujte. 

Zlatovlásko, krásko, kdo ví, co bude dál? Já 

vím. Další hra. Bohužel už poslední. Tak 

honem, kdo první přinese něco růžového? 

Leonka má tričko a kde je Majda? Tady. Už 

běží se svíčkou. A kdo přinese čtvereček 

toaletního papíru? Kačenka je první, Endží 

druhá, no paráda. Tak holky, už musíme 

končit, ale nebojte, máme program i na příště, 

možná už se uvidíme v parku. Už se na vás 

těšíme! Trpělivost se vyplatila. Teď už jsou 

schůzky v parku a my se pomalu vracíme zase 

do normálu. Jen ty vidličky jsme zatím 

nepřepočítaly.

Michaela Sojková (Sojka), 6. oddíl

Schůzek se nevzdáme!
„Nazdárek kočky! Endží, nejde ti kamera. Leonko, jestli mluvíš, nejde ti mikrofon. Jojo, 

utíkej pro mamku. Teo, tobě zase vypadl další zub, viď? Tak a teď už ticho prosím, zahrajeme 

si takovou hru…“

Byli tam dva policajti. 
Ani jeden si nevšiml, že nemám respirátor!

M. P.
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Omezení činnosti kvůli epidemii se dotklo 

i akcí, které pravidelně pořádáme pro veřej-

nost. S předvánočním časem se pojí roznášení 

betlémského světla. To skauti rozváželi 

vlakem po republice jako obvykle a v určený 

čas bylo možné si jej přijít připálit i k nám do 

zámeckého parku. Tradičně jste mohli potkat 

také několik skupinek skautek a světlušek 

v naší obci. Tři králové vás letos osobně 

navštívit nemohli a proběhla pouze online 

sbírka v průběhu ledna. V únoru jsme přerušili 

35letou tradici Country bálů v pečecké 

sokolovně ani dětský karneval se nekonal. 

V dubnu jsme vyzvali všechny občany, aby se 

s námi zapojili do celostátní akce „Ukliďme 

svět“. Jelikož jsme ale tou dobou nemohli 

uspořádat skupinový úklid v jeden den, 

nechali jsme na každém, aby si sám zvolil 

místo a čas úklidu během určeného dubnové-

ho týdne. Městys následně zajistil svoz 

nasbíraných odpadků a jejich likvidaci. 

Přestože účast byla podle očekávání slabší, 

než kdybychom akci organizovali ve 

standardním režimu, podařilo se nasbírat 

slušné množství odpadu. Tímto děkujeme 

všem, kteří do terénu vyrazili a s úklidem 

pomohli. Také příznivce červnového open-air 

sportovního a kulturního víkendu v parku 

musíme v letošním roce zklamat. Již v předst-

ihu jsme se rozhodli, že za aktuálních podmí-

nek nebudeme akci pořádat, a tak nezbývá než 

se těšit na červen roku 2022, kdy si snad plážák 

budeme moci užít naplno a bez omezení. Také 

tradiční dětský den jsme už v minulém roce 

přesunuli na první víkend v září, v čemž 

plánujeme pokračovat i do budoucna.

Ale zpět k tomu, co už nyní dělat můžeme. 

Každý pátek se to v parku opět hemží dětmi 

a vedoucími a je vidět, že všichni na tu chvíli 

netrpělivě čekali. Musíme ještě dodržovat 

aktuální opatření, jako je pobyt venku, nošení 

roušek při bližším kontaktu nebo doložení 

bezinfekčnosti v případě schůzky či výpravy 

pro větší skupinu. Ale to pro nás není žádná 

velká překážka.

V plném proudu jsou také přípravy na letní 

tábor. Od začátku jsme předpokládali, že 

všechny podmínky pro pořádání se dozvíme až 

na poslední chvíli. Už se tedy ani příliš 

nepozastavujeme nad tím, že 6 týdnů před 

táborem třeba nevíme, kolik nás může vlastně 

jet. V polovině května jsme si schválili konání 

tábora u Trhového Štěpánova od 4. 7. s podo-

bnými opatřeními, která jsme praktikovali 

loni. Tábor tedy bude uzavřený, bez návštěv, 

bez výprav do civilizace. Navíc každý 

účastník bude muset podstoupit test na 

COVID-19, nejlépe PCR, který se pokusíme 

pro všechny zajistit několik dní před táborem. 

Test může být případně nahrazen i potvrzením 

o očkování nebo prodělání nemoci. Díky tomu 

si pak můžeme dovolit strávit na naší louce 

3 týdny plné zábavy a skautských činností bez 

roušek a bez obav. 

Za středisko Junáka, Filip Nehasil
Výsledek akce „Ukliďme Česko” - foto Lubomír Jirků

Jarní Foto Rallye
Začátkem dubna jsme pro děti z našeho střediska i pro děti, co do Junáka nechodí, spustili 

hru s názvem „Jarní Foto Rallye“. Hlavním úkolem bylo, aby děti neseděly jen doma 

u počítače či telefonu a šly se projít na čerstvý vzduch. Velkou motivací byla i odměna ve formě 

nové nášivky, kterou si ti úspěšní mohou přišít na svůj skautský kroj.

a webových stránkách jsme zveřejnili Ndvacet fotek, které ukazovaly část 

nějakého místa v Červených Pečkách 

a blízkém okolí. Na místa se děti měly vydat 

a hledat zde kartičky s otázkami. Mysleli jsme 

i na menší děti, takže na kartičkách byly otázky 

jak pro starší, tak i lehčí pro mladší do dvanácti 

let. Úkolem dětí bylo zjistit odpovědi a ještě se 

u daného místa vyfotit. Po navštívení všech 

míst, vyfocení fotografií a samozřejmě 

i nalezení odpovědí na otázky nám děti s rodiči 

vyplnily formulář a tím dokončily hru. 

Odpovědi jsme zkontrolovali, a když byly 

v pořádku, napsali jsme jim, že jejich formulář 

je schválen. Pokud jsme našli malé či větší 

chybičky, děti měly možnost opravy.
Matěj Tesař - foto archiv autora

Celkem se výzvy zúčastnilo dvaašedesát 

dětí. I přes pár nepříjemností s mizejícími 

kartičkami si ale, dle zpětných vazeb, 

myslíme, že děti toto jarní zpestření bavilo, 

a doufáme, že se třeba i díky otázkám 

dozvěděly nové informace. Všichni hráči 

svou zaslouženou odměnu obdrželi během 

jedné z pátečních schůzek v parku. Několik 

fotografií je vystaveno na webu hry, 

junak.cervenepecky.cz/fotorallye.

Anna Trpišovská - foto archiv autora

Tereza Vrbová - foto archiv autora

Sourozenci Fabiánovi - foto archiv autora

Tímto ještě jednou děkujeme všem hráčům 

za jejich účast a také rodičům, kteří kartičky 

obcházeli s dětmi nebo jim pomáhali s otázk-

ami.

Výsledky oddílů:
1. místo - 9. oddíl

2. místo - 8. a 11. oddíl

3. místo - 6. a 7. oddíl

4. místo - 14. oddíl

Monika Chaloupková, 6. oddíl

ak takhle začínaly všechny naše online Tschůzky. Ta technika, kvalita videa, 

zvuk, rychlost přenosu. Obavy rodičů z toho, 

že děti budou zase sedět další hodinu u 

obrazovky a poslouchat přednášky, se 

rozplynuly po první schůzce. Skaut totiž 

neznamená jen učení vědomostí a schopností, 

ale taky zábavu a hlavně různorodost. 

Začínáme rozcvičkou. Ano, rozcvičkou. 

Zkoušíme vlastní jógové pozice. Kočka, spící 

medvěd, vlaštovka nebo čáp. Ufff, už jsme se 

pěkně zahřály, ale byla to teda makačka. Co 

tam máme dál? Pantomimu. Snažíme se 

pantomimou napodobit zvířata v lese a málem 

u toho smíchy padáme ze svých křesel. Tak, 

teď budeme odkrývat barevná políčka a 

hádat, co je na obrázku. Jsou to fotografie lesa, 

na kterých jsou ale nějaké nepravosti. Tam je 

tedy nepořádek. Kolo, odpadky, papírky, 

všechno to odtamtud musíme odstranit.

Jelikož jsme dost akční a rády zjišťujeme 

nové věci, pojďme co nejrychleji spočítat, 

kolik máme doma vlastně vidliček. Páni, Sojka 

jich má fakt hodně, takže se u ní po uvolnění 

pravidel musíme stavit a přepočítat je! Další 

oblíbená hra. Tentokrát na poznávání písniček 

z pohádek. Schválně, kolik písniček zaznělo 

ve Zlatovlásce? A poznáte ústřední píseň 

Ledového království do dvou vteřin? Naše 

holky jo, tak potrénujte. 

Zlatovlásko, krásko, kdo ví, co bude dál? Já 

vím. Další hra. Bohužel už poslední. Tak 

honem, kdo první přinese něco růžového? 

Leonka má tričko a kde je Majda? Tady. Už 

běží se svíčkou. A kdo přinese čtvereček 

toaletního papíru? Kačenka je první, Endží 

druhá, no paráda. Tak holky, už musíme 

končit, ale nebojte, máme program i na příště, 

možná už se uvidíme v parku. Už se na vás 

těšíme! Trpělivost se vyplatila. Teď už jsou 

schůzky v parku a my se pomalu vracíme zase 

do normálu. Jen ty vidličky jsme zatím 

nepřepočítaly.

Michaela Sojková (Sojka), 6. oddíl

Schůzek se nevzdáme!
„Nazdárek kočky! Endží, nejde ti kamera. Leonko, jestli mluvíš, nejde ti mikrofon. Jojo, 

utíkej pro mamku. Teo, tobě zase vypadl další zub, viď? Tak a teď už ticho prosím, zahrajeme 

si takovou hru…“

Byli tam dva policajti. 
Ani jeden si nevšiml, že nemám respirátor!

M. P.
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Zprávy z fotbalu
Po dlouhé pauze jsme se 

konečně mohli vrátit k trochu 

normální činnosti. I když sezóna 

2020/2021 byla zrušena, od 

května jsme se pozvolna vrátili 

k tréninkům a alespoň k přípravným zápasům. 

Všechno směřujeme k příštímu ročníku, který 

jak všichni pevně doufáme, už proběhne 

normálně. Rok 2021 má však pro náš klub 

i jiný význam. Je to rok, kdy uplynulo přesně 

100 let od založení klubu. Bohužel epidemio-

logická situace v zemi nás velmi limituje 

i v plánování oslav. Bude-li vše podle předpo-

kladů, tak bychom rádi oslavili toto výročí 

v sobotu 11. 9. 2021 na hřišti. Hlavním bodem 

programu bude zápas naší gardy s týmem 

REAL TOP PRAHA (https://realtoppraha-

.cz/), což je sportovní tým složený z osobností 

kulturního a sportovního života. Je to jediný 

tým v České republice, kde se osobnosti 

účastní akcí bez nároku na honorář, výtěžek 

akce bude použit k charitativním účelům. 

Bližší informace a program celého dne 

zveřejníme po rozlosování příštího ročníku 

soutěží.

Další víkend po posvícení bude naše hřiště 

v obležení dětí. V průběhu soboty a neděle 

proběhnou čtyři turnaje přípravek pod názvem 

FOTBAL CUP 4x4. Je to již třetí ročník tohoto 

turnaje, na který se sjedou týmy dětí ve věku 

od 7 do 10 let ze všech koutů republiky.

Aby všechny plány mohly být realizovány, 

je zcela zásadní stabilizovat epidemiologickou 

situaci v zemi a já pevně věřím, že na podzim 

už budeme moct fungovat normálně a budeme 

se tak moct bez obav vrátit k obyčejným 

drobným radostem, k nimž pohyb a sport 

dozajista patří.

Přeji všem krásné pohodové nekomplikova-

né léto.

Pavel Pospíšil
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Statistické údaje
d září 2020 až do konce května 2021 byla Ostarostům všech obcí zasílána statistická 

data s přehledy aktuálně nakažených obyvatel 

a s počty vyléčených, denních přírůstků, 

hospitalizovaných i zemřelých občanů. Na 

sousedním grafu tak můžete sledovat vývoj dat 

u nás, postupně stoupající křivku nakažených 

se  dvěma vrcholy v průběhu letošního března 

až k vytoužené nule na konci května.

Celkový počet obyvatel, kteří si nákazou 

prošli, se zastavil na překvapivém číslu 334. 

Maximum současně nakažených dosáhlo 

3. března 2021 hodnoty 63, hospitalizaci si 

vyžádal těžší průběh u 21 spoluobčanů.

Doufejme, že podobné sledování vývoje už 

nebudeme potřebovat.

Lubomír Jirků

Cy
kl

os
te

zk
a 

EV
4 

Ko
lí

n 
– 

Ku
tn

á 
H

or
a,

 s
tu

di
e 

pr
ov

ed
it

el
no

st
i

V
 s

ou
ča

sn
é 

do
bě

 p
ro

bí
ha

jí
 p

rá
ce

 n
a 

vy
ho

to
ve

ní
 S

tu
di

e 
pr

ov
ed

it
el

no
st

i 
cy

kl
os

te
zk

y 
E

V
4 

K
ol

ín
 –

 K
ut

ná
 H

or
a.

 C
íl

em
 s

tu
di

e 
je

 p
os

ou
di

t 
pr

ov
ed

it
el

no
st

 o
bc

em
i 

na
vr

že
né

 t
ra

sy
 c

yk
lo

st
ez

ky
 a

 n
áv

rh
 d

al
ší

ch
 

va
ri

an
t ř

eš
en

í a
 je

ji
ch

 c
el

ko
vé

 z
ho

dn
oc

en
í.

 C
el

ko
vá

 z
pr

áv
a 

st
ud

ie
 p

ro
ve

di
te

ln
os

ti
 b

ud
e 

ro
zč

le
ně

na
 d

le
 je

dn
ot

li
vý

ch
 ú

se
ků

 c
yk

lo
tr

as
y/

cy
kl

os
te

zk
y 

a 
va

ri
an

t ř
eš

en
í.

V
 s

ou
ča

sn
é 

do
bě

 je
 E

V
4 

m
ez

i K
ol

ín
em

 a
 K

ut
no

u 
H

or
ou

 d
oč

as
ně

 v
ed

en
a 

ze
jm

én
a 

po
 s

il
ni

cí
ch

 3
. t

ří
dy

 z
at

íž
en

ýc
h 

ve
 v

ět
ši

ně
 té

to
 tr

as
y 

ex
tr

ém
ně

 n
eb

ez
pe

čn
ým

 s
il

ný
m

 p
ro

vo
ze

m
 m

ot
or

ov
ýc

h 
vo

zi
de

l.

C
íl

em
 je

 n
áv

rh
 c

yk
li

st
ic

ké
 tr

as
y,

 k
te

rá
 b

y 
ze

jm
én

a 
sp

lň
ov

al
a 

be
zp

eč
no

st
ní

 h
le

di
sk

a 
a 

da
lš

í t
ec

hn
ic

ká
 h

le
di

sk
a,

 k
la

de
ná

 n
a 

pá
te

řn
í c

yk
lo

st
ez

ky
 v

 k
ra

ji
.

Ř
eš

en
é 

úz
em

í s
e 

na
ch

áz
í n

a 
tr

as
e 

cy
kl

ot
ra

sy
 E

V
4 

(T
ra

sa
 s

tř
ed

ní
 E

vr
op

ou
),

 k
on

kr
ét

ně
 m

ez
i m

ěs
ty

 K
ol

ín
 a

 K
ut

ná
 H

or
a.

 N
ov

é 
va

ri
an

ty
 p

oč
ít

aj
í s

 v
ed

en
ím

 c
yk

lo
tr

as
y 

v 
ok

ol
í m

ěs
ty

se
 Č

er
ve

né
 P

eč
ky

. D
le

 v
ar

ia
nt

 

by
 m

ěl
i b

ýt
 v

yu
ží

vá
ny

 ja
k 

st
áv

aj
íc

í m
ís

tn
í k

om
un

ik
ac

e,
 ta

k 
i s

tá
va

jí
cí

 n
eb

o 
bu

do
uc

í p
ol

ní
 c

es
ty

 s
 v

yu
ži

tí
m

 p
oz

em
ků

 v
e 

vl
as

tn
ic

tv
í m

ís
tn

í s
am

os
pr

áv
y.



22 23

Zprávy z fotbalu
Po dlouhé pauze jsme se 

konečně mohli vrátit k trochu 

normální činnosti. I když sezóna 

2020/2021 byla zrušena, od 

května jsme se pozvolna vrátili 

k tréninkům a alespoň k přípravným zápasům. 

Všechno směřujeme k příštímu ročníku, který 

jak všichni pevně doufáme, už proběhne 

normálně. Rok 2021 má však pro náš klub 

i jiný význam. Je to rok, kdy uplynulo přesně 

100 let od založení klubu. Bohužel epidemio-

logická situace v zemi nás velmi limituje 

i v plánování oslav. Bude-li vše podle předpo-

kladů, tak bychom rádi oslavili toto výročí 

v sobotu 11. 9. 2021 na hřišti. Hlavním bodem 

programu bude zápas naší gardy s týmem 

REAL TOP PRAHA (https://realtoppraha-

.cz/), což je sportovní tým složený z osobností 

kulturního a sportovního života. Je to jediný 

tým v České republice, kde se osobnosti 

účastní akcí bez nároku na honorář, výtěžek 

akce bude použit k charitativním účelům. 

Bližší informace a program celého dne 

zveřejníme po rozlosování příštího ročníku 

soutěží.

Další víkend po posvícení bude naše hřiště 

v obležení dětí. V průběhu soboty a neděle 

proběhnou čtyři turnaje přípravek pod názvem 

FOTBAL CUP 4x4. Je to již třetí ročník tohoto 

turnaje, na který se sjedou týmy dětí ve věku 

od 7 do 10 let ze všech koutů republiky.

Aby všechny plány mohly být realizovány, 

je zcela zásadní stabilizovat epidemiologickou 

situaci v zemi a já pevně věřím, že na podzim 

už budeme moct fungovat normálně a budeme 

se tak moct bez obav vrátit k obyčejným 

drobným radostem, k nimž pohyb a sport 

dozajista patří.

Přeji všem krásné pohodové nekomplikova-

né léto.

Pavel Pospíšil
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data s přehledy aktuálně nakažených obyvatel 

a s počty vyléčených, denních přírůstků, 

hospitalizovaných i zemřelých občanů. Na 

sousedním grafu tak můžete sledovat vývoj dat 

u nás, postupně stoupající křivku nakažených 

se  dvěma vrcholy v průběhu letošního března 

až k vytoužené nule na konci května.

Celkový počet obyvatel, kteří si nákazou 

prošli, se zastavil na překvapivém číslu 334. 

Maximum současně nakažených dosáhlo 

3. března 2021 hodnoty 63, hospitalizaci si 

vyžádal těžší průběh u 21 spoluobčanů.

Doufejme, že podobné sledování vývoje už 

nebudeme potřebovat.

Lubomír Jirků
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Domácí hospic Srdcem opět poskytuje komplexní péči 
nevyléčitelně nemocným pacientům

Domácí hospic Srdcem v Kolíně od 1. dubna opět poskytuje specializovanou zdravotní 
péči pacientům nevyléčitelně nemocným a v poslední fázi života. Zajištujeme komplex-
ní služby v obdobném režimu 24 hodin, 7 dní v týdnu v Kolíně a v dojezdové vzdálenosti 
do 30 km.

Hledáme proto spolupráci s lékařkou či lékařem se zájmem o paliativní medicínu, do týmu také hledáme samostatnou 
všeobecnou sestru, které dává smysl, aby lidé žili důstojně doma, i když jsou těžce nemocní, která se nebojí cestování 
autem, odpovědnosti a má ráda osobní svobodu v práci. Která se po těžké práci s námi zasměje a bude vědět, že její práce 
má smysl a hlubší přesah. 

Dle dohody nabízíme hlavní pracovní poměr nebo částečný úvazek, DPP, DPČ. Zavolejte nám nebo napište a zjis�-
me, jestli jsme naladěni na stejnou vlnu.
Domácí hospic Srdcem je zařazen do krajské sítě poskytovatelů sociálních služeb, nabízíme proto využití bezplatných 
služeb hospicové poradny - odborné sociální poradenství a poradenství pro pozůstalé. Nabízíme proto pomoc všem občanům 
a veškeré informace o příspěvku na péči, dlouhodobém ošetřovném, pozůstalostních dávkách, úředních záležitostech v 
souvislosti s úmrtím blízkého člověka. Poradenství v oblasti kompenzačních pomůcek a edukace k jejímu používání. 
Nedílnou součástí je i psychická pomoc a podpora na přípravu doby před nebo po úmrtí – osobní doklady, oblečení pro 
zemřelého, parte a rozloučení. 

Ochotně a rádi vám pomůžeme při řešení problémů v komunikaci v rodině, konfliktech a vzájemné podpoře - strach a 
nejistota v nastalé situaci, obavy z osamění, nové životní role, obavy z budoucnosti, vyrovnání se se ztrátou blízkého, 
období zármutku jako součást truchlení. 

Hospicová poradna je pro vás k dispozici ambulantně v pondělí 9 – 12 hod, v úterý 16 – 17 hod na kontaktním místě v budo-
vě Polikliniky, 1. patro, Smetanova 764, Kolín. Ostatní dny po telefonické dohodě.
Poradenství je poskytováno i terénně, v domácím prostředí v úterý 17 – 18 hod, ostatní dny po telefonické dohodě.

Hospicová poradna a poradenství pro pozůstalé je určeno pro všechny občany kolínského regionu a je zdarma.

Telefonický kontakt: 775 031 332, email: info@hospic-kolin.cz

www.hospic-kolin.cz e-mail:      mobilní tel.: 775 031 332  info@hospic-kolin.cz

Ing. Dagmar Ruferová, ředitelka 

Tým mobilní hospicové péče - foto webové stránky Domácího hospicu Kolín

mailto:info@hospic-kolin.cz
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